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نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی 

گلستان خبر داد؛
برگزاری میز گردشگری 
دسترس‌پذیر در استان

سرپرست معاونت سیاسی 
 امنیتی و اجتماعی 
استانداری مازندران:

قرارگاه فرهنگی و 
اجتماعی »رسام« 

راه‌اندازی شد

استاندار گیلان:

بانک‌ها ۷۵ درصد 
منابع خویش را به 

تولید اختصاص دهند
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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با بیان این که، توانمندسازی 
بانوان مناطق محروم مازندران در دست اجرا است، از برگزاری جشنواره 
جهادی زنان، ســامت خانواده، تعالی جامعه در ســه روستای این استان 

خبر داد.
علــی باقــری اظهــار داشــت: دومیــن جشــنواره جهــادی زنان، ســامت 
خانــواده، تعالی جامعه به همکاری شــورای هماهنگــی تعاون کار و رفاه 
اجتماعــی مازندران بر مبنــای ارائه خدمات جهادی در مناطق محروم و 
روســتاهای این استان از امروز یکشنبه دهم دیماه آغاز و به مدت سه روز 

نیز ادامه خواهد داشت.
وی خاطرنشــان کرد: در این جشنواره جهادی سه روزه خدماتی از جمله 
شــامل درمانی و غربالگری، دوره آموزشــی مهارت های زندگی، مهارت 
آموزی، خدمات مشــاوره ای، روانشناســی، مددکاری، بیمه ای و مشــاوره 

شغلی به روستائیان ارائه می شود.
مدیرکل تعاون مازندران بیان کرد: روســتاهای پوســتکلا از بابل امروز ۱۰ 
دی ماه، لاکتراشان نکا ۱۱ دیماه و سنگ نیشت سوادکوه ۱۲ دیماه بعنوان 
روســتاهای میزبان در این دوره از جشــنواره انتخابات شــدند و از ســاعت 
۹ صبــح تــا ۱۳ بعــداز ظهر به مردم روســتایی بــا اولویت زنــان، خدمات 

جهادی ارایه می دهند.
وی افــزود: حــوزه اجتماعی، امور بانوان و اشــتغال اداره کل تعاون، کار و 
رفــاه اجتماعی مازندران با همراهی و همــکاری ادارات کل آموزش فنی 
و حرفــه، بهزیســتی، تامین اجتماعــی و بیمه درمان و بیمه روســتایی در 

برگزاری این جشنواره جهادی مشارکت دارند.
از مجموع ۱۴ هزار و ۶۳۰ تعاونی تشــکیل شــده در مازندران، هفت هزار 
و ۸۰۶ تعاونــی در بخش‌هــای مختلــف از جملــه کشــاورزی، صنعتــی، 
خدماتــی، تولیــدی، توزیعــی، مســکن و عمــران در مازنــدران مشــغول 

فعالیت هستند و بقیه غیرفعال و راکد هستند.

چهارمین ســالگرد شــهادت حاج قاســم ســلیمانی با هزار برنامه در استان 
مازندران همراه خواهد بود.

ســرهنگ محمــد حســن ســامی مدیــر کل حفظ آثــار و نشــر ارزش‌های 
دفــاع مقــدس مازندران در جلســه شــورای هماهنگــی حفظ آثار و نشــر 
ارزش‌هــای دفــاع مقــدس و هیئــت امنــای مرکــز فرهنگی و مــوزه دفاع 
مقــدس مازنــدران، گفــت: بــا توجه بــه در پیش بودن ســالگرد شــهادت 
سردار سلیمانی و روز مقاومت، فضاسازی فرهنگی و تبلیغی با »مفاهیم 
انقلاب اسلامی و‌مقاومت« در ورودی و خروجی شهر و همچنین جاده‌ها 
صــورت می‌گیرد و هزار برنامه برای ســالگرد شــهادت ســردار ســلیمانی 

پیش‌بینی شده است.
او افــزود: امســال ۱۵ هــزار بازدیــد دانش‌آمــوزی از مرکز فرهنگــی و موزه 
دفاع مقدس هدف‌گذاری شد که فقط در آبان ماه هفت‌هزار دانش‌آموز، 

دانشجو و مردم از این مرکز بازدید کردند.
ســرهنگ ســامی با بیــان اینکــه بازدیــد کارکنــان دســتگاه‌های اجرایی و 
خانواده‌هــا از مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس در دســتور کار قرار دارد، 
گفــت: بنــا داریم بــا افزایش ضریــب امنیت حجــم و ســطح بازدید‌ها را 
افزایــش دهیــم بنابراین ســاماندهی دیــواره رودخانه تجن بــا کمک آب 
منطقــه‌ای و میــراث فرهنگــی در مرحلــه اجرایــی قــرار گرفــت و تدویــن 
دانشــنامه مازنــدران در دفــاع مقــدس نیــز از دیگــر الزامــات محســوب 
می‌شــود و بــرای تحقق این مهــم ۹۰۰ مقاله باید تنظیم شــود که تاکنون 
۴۵۰ مقالــه تنظیــم و مابقی نیز باید انجام شــود از دانشــگاه‌های اســتان 

خواست با جدیت و پشتوانه علمی به این موضوع ورود پیدا کنند.
مدیــر کل حفــظ آثــار و نشــر ارزش‌های دفــاع مقــدس مازنــدران افزود: 
تجلیــل ۶۰ هــزار نفر از بانــوان ایثارگر مازنــدران تا پایان ســال پیش‌بینی 

شده است که بخش عمده‌ی آن‌ها در هفته زن تجلیل می‌شوند.
او با بیان اینکه اســتان مازندران ۳۴۷ شهید در کربلای ۴ و ۶۹۷ شهید در 
کربلای ۵ تقدیم اســام کرده اســت، گفت: عزت، امنیت و آرامش امروز 
ما مرهون خون پاکی اســت که برای تداوم انقلاب اســامی ریخته شــد تا 

ما در امنیت زندگی کنیم.
ســامی مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس را به عنوان نماد ایســتادگی و 
مقاومت مردم دیار علویان در هشت سال دفاع مقدس دانست و افزود: 
اعتبــار مــورد نیــاز برای تکمیــل این مرکــز فرهنگی و مــوزه دفاع مقدس 
مازنــدران ۴۰۰ میلیــارد اســت و تلاش داریم تا در ســفر اســتانی ریاســت 

جمهوری به مازندران از این مرکز فرهنگی بازدید داشته باشد.

سرپرســت ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران از 
اجــرای طــرح ۲ منظوره کشــت برنــج و پرورش 

ماهی قــزل آلا در قفس در آمل برای نخســتین 
بار در کشــور خبــرداد و گفت:‌ این طــرح ها با 

ســرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد ریالــی در منطقه 
رســتم دار محله دابودشــت آمل آغاز شــده 

است.
بابــک مومنی افــزود:‌ همزمان با ســفر اخیر 

شهرســتانی اســتاندار مازندران به آمل طرح 
۲ منظــوره پرورش ماهی در قفــس و در اراضی 

شــالیزاری با هدف افزایش بهــره وری آب و زمین 
بــرای اولیــن بــار در شهرســتان آمــل و بــا گونــه ماهــی 

سردابی قزل آلای رنگین کمان آغاز شد.
وی ادامــه داد:‌ بــه لحاظ فنــی به صورت نمونه بــرای اولین بار و ۲ 
منظوره یعنی۶ ماه اول سال کشت برنج و ۶ ماه دوم سال پرورش 
ماهــی قــزل آلا انجام می شــود و برای این منظور ۶ ســامانه که هر 
ســامانه به صورت قفســهای چهارتایی کنارهم بــا چارچوب فلزی 
و تورهای پلاســتیکی و با شــناور هایی که جهت غذا دهی و نظارت 
بهم متصل شــده اســت در زمین کشــاورزی و شــالیزاری در سطح 

۲.۲هکتار و با تولیدی بالغ بر ۲۶ تن در سال احداث شده است.
سرپرست جهاد کشاورزی مازندران گفت که در مراحل اجرای این 
طرح رهاسازی بیش از ۶۲ هزار قطعه ماهی بعد از برداشت برنج 

انجام می شود.
وی ادامــه داد:‌ در ســفر شهرســتانی اســتاندار مازنــدران بــه آمــل 
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشــگری اســتاندار به عنوان 
نماینــده وی ایــن طــرح را افتتــاح و بازدیــد کــرد کــه مجــری طرح 
استمهال تسهیلات ســرمایه در گردش متقاضی افزایش ظرفیت 

را درخواست کرد.
مومنــی بــه بازدید معــاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشــگری 
اســتاندار مازنــدران از مزرعــه ۱۰ هکتاری کشــت تــوت فرنگی رقم 
"ســابرینا" در روستای شیرکاج اشــاره و تصریح کرد: راه اندازی این 
مرکــز ضمن ایجاد اشــتغال فصلــی بیش از یک هــزار نفر بیش از 

۴۰۰ تن این محصول را در سال دارد.
وی میــزان ســرمایه گذاری این طــرح را بیش 
از ۱۰۰ میلیــارد ریــال اعلام کــرد و گفت :‌این 
واحد تولیدی کشاورزی از جمله واحدهای 
شــاخص و کارآفرین شهرســتان به شمار 
مــی آیــد و تســهیلات بــا کارمــزد پاییــن 

درخواست مجری این طرح است.
کشــاورزی  جهــاد  سرپرســت  گفتــه  بــه 
مازنــدران بازدیــد از شــرکت گوبنــه البرز در 
زمینه پرورش گاو شیری و آمار دام طبرستان 
بــه عنــوان مرکــز اصــاح نــژاد گاو "ســمینتال" از 
جملــه برنامــه های ســفر اخیر شهرســتانی اســتاندار 

مازندران به آمل بود.
وی در تشــریح فعالیتهای این شــرکت اعلام کرد: شرکت آمار دام 
طبرســتان در زمینه اصلاح نژاد دامها و پرورش گاوهای هولشتاین 

و سیمنتال در ایران فعالیت می کند.
مومنی همچنین توضیح داد: شــرکت گوبنه البرز دارای ۲۰۰ راس 
دام مولد نژاد ســمینتال و شــرکت آمارد دام طبرســتان با ۱۲ مولد 
خالــص "ســیمنتال ژنومیــک" از خطــوط خونــی مختلــف در حال 

تولید است.
وی گفــت:‌ کــه در حال حاضر این شــرکت توان پاســخگویی به کل 
نیاز اســپرم دام سیمنتال کشــور را دارد و این امر موجب جلوگیری 

خروج قابل ملاحظه ای ارز از کشور می شود.
سرپرســت جهاد کشــاورزی مازندران اضافه کرد: سالانه ۷۰۰ هزار 
دُز اســپرم تولیــد که ۸۰ درصد نیاز کشــور از ایــن مجموعه تامین و 
یکصد هزار دُز به کشــورهای افغانســتان، عراق و آذربایجان صادر 
مــی شــود. وی ادامه داد:‌ایــن مجموعه فعال و شــاخص در حوزه 
دام کشــور در کمانگرکالــی دابو قــرار دارد و با ســرمایه گذاری ۲۰۰ 
میلیارد ریالی زمینه اشــتغال ۴۰ نفر فراهم شــده اســت و ظرفیت 

تولید ۲۰۰ راس مولد و ۴۰۰ راس کل گله دارد.
مومنی تســهیلات با کارمزد پایین را درخواست مجریان این طرح 

برشمرد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خبر داد؛

برگزاری جشنواره جهادی زنان، سلامت 
خانواده، تعالی جامعه در سه روستای مازندران

مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران خبر داد؛

اجرای هزار برنامه همزمان با سالگرد سردار دل‌ها

برای نخستین بار در کشور؛

پرورش ماهی در اراضی شالیزاری کلید خورد

وزیر راه و شهرسازی در مراسم بهره‌برداری پل مرزی جدید آستارا - آستارا:

سیاست خارجی دولت سیزدهم مبتنی‌بر 
توسعه همکاری‌ با همسایگان است

صفحه 02••

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران:

ج از بافت  ح بوم‌گردی خار اجرای طر
وستاهای استان مصوب شد ر

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان:

 ۷۶۸ اثر به ۲ جشنواره رسانه‌ای مازندران 
و شمال فرستاده شد

مدیرکل بازرسی استانداری گلستان:

۱۳۶ هزار درخواست مردمی در سفر 
رییس‌جمهور به استان ثبت شد

مهاجرکُشی با دندان‌های تیز!
»خبرشمال« با توجه به افزایش مواردِ شکارِ پرندگان مهاجر توسط سگ‌های ولگرد در تالاب‌های مازندران گزارش می‌دهد؛

3

گیلان؛ پیشتاز در انرژی پاک گزارش »خبرشمال« 
از نوید تأسیس نیروگاه 
خورشیدی ۲۰ مگاواتی 
در استان همسایه؛
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2808 
دوشــــــــــــــنبه
 1402 دی   11
 18   جمــادی‌الثانی 1445

اخبار

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری مازندران:

قرارگاه فرهنگی و اجتماعی »رسام« 
راه‌اندازی شد

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران از 
طراحی و راه اندازی قرارگاه فرهنگی و اجتماعی »رســام« برای حضور 

باشکوه مردم در انتخابات خبر داد.
 قاســم عزیززاده گرجی با بیان این که قرارگاه رســام ایــده‌ای نوآورانه 
برای انتخابات مجلس شــورای اســامی در سال ۱۴۰۲ است که توسط 
هیــأت اندیشــه‌ورز بومــی و دانشــگاهی ســتاد انتخابــات اســتانداری 
مازنــدران طراحی شــد، افــزود: قــرارگاه فرهنگی و اجتماعی رســام با 
ابتنــاء بر فرمایش امام خامنه‌ای در خصــوص انتخابات جاری، چهار 

مؤلفه رقابت، سلامت، امنیت و مشارکت را نمایندگی خواهد کرد.
وی اظهار داشت: مرحله اول رسام، راهبرد مشارکت بوده که اهمیت 
آن با توجه به حجم گســترده تبلیغات دشــمنان قسم‌خورده انقلاب 
اسلامی و ناامید کردن مردم از انتخابات، از اولویت ویژه‌ای برخوردار 

است و در این مرحله رسام از سه اتاق تخصصی بهره‌خواهد برد.
وی ادامه داد: اتاق اول، اتاق رصد و پایش وضعیت اســت که در این 
اتاق وضعیت فرهنگی، سیاسی و اجتماعی استان و کشور مورد پایش 
قــرار خواهــد گرفت و این اتــاق را متخصصین رســانه، روان‌شناســی، 
مدیریت، آمار و علوم سیاســی تشــکیل خواهنــد داد. عزیززاده گرجی 
تصریح کرد: اتاق دوم اتاق گفتمان خواهد بود. این اتاق را که اعضای 
آن تشکل‌های دانشگاهی، تشکل‌های مردم‌نهاد، نمایندگان اصناف، 
نخبگان فرهنگی و سیاســی و نمایندگان ادوار استان تشکیل می‌دهند 
مــواد خام و پیشــنهادات اتاق وضعیت را به موضوعــات گفتمانی در 
قالب نشســت‌های تبیینی، پرسش‌و پاسخ و تریبون آزاد بدل خواهند 
کــرد. سرپرســت معاونــت سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتانداری 
مازنــدران ادامه داد: اتاق ســوم این قرارگاه، اتــاق تولید محتوا خواهد 
بود. این اتاق که از متخصصین رســانه، صداوسیما، اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی، ســازمان تبلیغــات و تشــکل‌های مردم‌نهــاد بهــره 
می‌برد تولیدات اتاق گفتمان را در قالب ویدئو، صوت، پادکســت‌های 
تبلیغاتی و… برای فضای عمومی منتشــر خواهد کرد. وی از نخبگان 
و فعالان سیاســی و فرهنگی استان دعوت کرد هر گونه ایده یا طرحی 
بــرای پرشــور کــردن انتخابات پیــشِ ‌رو دارند ســتاد انتخابات اســتان 

مازندران را در این مأموریت تاریخی یاری کنند.

رییس خانه صمت مازندران:
 بانک‌ها برای تسهیلات تولیدی 

خساست به خرج می‌دهند

رییــس خانه صمــت مازندران با اشــاره به این کــه بانک‌ها بــرای ارائه 
تســهیلات به تولید خساســت به خرج می‌دهند، گفت: بــرای دریافت 

تسهیلات باید هفت خوان را پشت سرگذاشت.
ســید مجتبی رضــوی با اظهار این که مراســم تجلیــل از صنعتگران و 
معدنــکاران نمونه اســتان برگــزار می‌شــود، درباره احیــای واحدهای 
صنعتی در اســتان گفت: با نهضت ایجاد شــده توســط دولت بیش از 
۲۰۰ واحد صنعتی در اســتان احیا شــده اســت.  وی با اشــاره به موانع 
قانونــی فراروی برای احیای واحدهای تولیدی گفت: برخی از واحدها 
پروانه بهره‌برداری گرفتند و دارای ســند هســتند و به‌راحتی نمی‌توان 
روی آن دســت گذاشــت و به دیگران واگذار کــرد. رییس خانه صمت 
مازنــدران با اظهار این که مســاله زمین در اســتان مهم اســت، افزود: 
احیــای زمین‌هایــی کــه راکد هســتند و در دســت واحدهای راکــد قرار 
دارد نیز مشــکل اســت. رضوی با بیان این که برای برخی شهرک‌های 
صنعتــی ســند مالکیت صادرشــده اســت و خــارج کردن ســند دارای 
مشــکلات خــاص خود اســت، افزود: بــرای احیای واحدهــای تولیدی 
بایــد خلع ید صورت گیــرد و به ســرمایه‌گذاران دارای صلاحیت داده 
شود. وی با اشاره به مشکل سرمایه درگردش افزود: در حال حاضر با 
تــورم بیش از ۴۰ درصدی روبه‌رو هســتیم و این درحالی که واحدهای 
تولیدی مجبورند بخشــی از منابع مالی را از بازارهای ســرمایه و منابع 
ملــی و غیره تامین کنند. رییس خانه صمت مازندران گفت: به دلیل 
آن که در بازار ســرمایه پول با ســود گرانتری جابه‌جا می شــود اما نرخ 
تامین مالی در بازار سرمایه بیش از ۳۴ درصد است از این رو بانک‌ها 
تمایــل دارنــد به جای موافقــت با پرداخت  تســهیلات به مشــتریان، 
پــول را بــه صندوق‌هــا و در بازارهای ســرمایه عرضه کننــد. وی گفت: 
متاسفانه بانک در ارائه تسهیلات سرمایه درگردش و ثابت خست به 

خرج می‌دهند و  سرمایه‌گذاران باید هفت خوان را بگذرانند.

فرمانده انتظامی مرکز استان گلستان خبر داد؛
دستگیری عامل چاقوکشی و شرارت در گرگان

فرمانــده انتظامی گرگان از دســتگیری و شناســایی عامل چاقوکشــی و 
شرارت دراین شهرستان خبر داد.

 سرهنگ علی تجرّی اظهار کرد: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی 
۱۱۰ مبنی بر وقوع یک مورد درگیری با سلاح سرد در یکی از محله‌های 
شهرســتان گــرگان، موضــوع به صــورت ویــژه در دســتور کار مأموران 
انتظامــی این فرماندهی قــرار گرفت. وی افزود: مأمــوران کلانتری ۱۱ 
بلافاصله در محل حاضر شــدند و طی بررســی انجام شــده مشخص 
شــد متهم بوســیله سلاح سرد، یک نفر از شــهروندان را مجروح کرده 
کــه مصدوم توســط عوامل امدادی به بیمارســتان منتقل شــد. وی با 
بیــان این‌که متهم پیش از حضور مأموران از محل متواری شــده بود، 
افــزود: بــا تحقیقــات تخصصی و بررســی‌های بــه عمل آمده توســط 
پلیس، عامل چاقوکشــی شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضائی 
در یک عملیات غافلگیرانه دســتگیر شــد. تجری اظهار کرد: متهم در 
تحقیقــات اولیه پلیس به بزه ارتکابــی اعتراف و علت و انگیزه خود را 

اختلاف شخصی اعلام کرد.

رییس اداره تبلیغات اسلامی ساری مطرح کرد؛
پیش‌بینی برپایی مراسم اعتکاف در ۵۰ مسجد 
 رییس اداره تبلیغات اســامی ســاری گفت: پیش‌بینی می‌شود مراسم 

معنوی اعتکاف امسال در بیش از ۵۰ مسجد در ساری برپا شود.
حجت‌الاســام حسین زارع با اشاره به برپایی اولین جلسه هماهنگی 
مراســم معنــوی اعتکاف در ســال جاری اظهــار داشــت: برنامه‌ریزی 
بــرای مناجــات با خداونــد، مقابله با نفس و کســب روزی حلال مورد 
توجه امامان و ائمه اطهار بوده است. وی با بیان این‌که مساجد مورد 
نیــاز برای اجرای مراســم اعتکاف در شهرســتان شناســایی می‌شــود، 
گفت: مقرر شــد بســته‌های فرهنگی نیز برای مراســم اعتکاف درنظر 
گرفته شــود. وی اجرای برنامه‌های فرهنگی و آموزشــی، اعزام مبلغ و 
مبلغان به مســاجد، تبیین مســائل روز جامعه را از جمله برنامه‌های 
مراسم اعتکاف برشمرد و گفت: قبل از شروع کرونا ۶۰ مسجد میزبان 
معتکفان بوده است. زارع گفت: در سال جاری نیز پیش‌بینی می‌شود 

بیش از ۵۰ مسجد در شهرستان میزبان معتکفان باشند.

معاون حل اختلاف دادگســتری مازندران گفت: با کمک خداپســندانه‌ بازیکن ســابق تیم ملی تکواندوی بانوان و مربی و داور فعلی 
بین‌المللی، یک محکوم صرفاً مالی، از زندان قائم‌شــهر آزاد شد.

به گزارش روابط عمومی دادگستری استان مازندران، ابراهیم علیزاده نیکو ضمن قدردانی از اقدام خیرخواهانه این پیشکسوت دنیای 
ورزش افزود: در ســال‌های اخیر، ورزشــکاران زیادی نســبت به آزادی مددجویان و زندانیان استان اهتمام داشته‌اند که مبیّن خصیصه‌ 
فتوت، جوانمردی و منش پهلوانی ایشــان اســت. در همین راســتا، همت خانم بدری اســدی، عضو ســابق تیم ملی تکواندوی بانوان 
ایران، آزادی یک محکوم صرفاً مالی را به دنبال داشته است. علیزاده نیکو ضمن بیان این مطلب که حرکت جهادی جامعه ورزشی 
در راســتای حمایــت از زندانیان نیازمند، در قالب پویش‌های فرهنگی، بســیار اثرگــذار خواهد بود، ابراز امیدواری کرد: ان‌شــاءالله همه 
ورزشــکاران و پهلوانان مازندرانی، با الگوبرداری و تأســی از شــیوه و مرام مولای متقیان، امیر مومنان، حضرت علی‌ بن ابیطالب )ع(، 
ضمن تشــکیل هســته‌ها و گروه‌های جهادی، گام‌های بلندی را به منظور ارتقاء و نهادینه‌کردن سنت حسنه صلح و سازش در جامعه، 

برداشته و با استمرار کمک‌های مالی و معنوی خویش، زمینه را برای کاهش جمعیت کیفری موسسات کیفری، فراهم آورند.

 معاون حل اختلاف
 دادگستری مازندران:
یک محکوم مالی، از زندان 
قائم‌شهر آزاد شد

رییــس هیات بازرســی ســتاد انتخابــات اســتان مازندران 
گفت: بــا تمهیدات صــورت گرفتــه، ۶۶ بازرس بــر فرآیند 
برگزاری و ســامت انتخابات دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری در این استان نظارت دارند.
اســماعیل مهرافــزا اظهار داشــت: این بازرســان بر تمام 
مراحل برگزاری انتخابات از جمله فرایندهای رأی‌گیری، 
تــا ســامت  گــزارش آن نظــارت دارنــد  و  آرا  شــمارش 

انتخابات تضمین شود.
وی با اشــاره به تاکید رییس‌جمهور و وزیر کشــور مبنی بر 
برگزاری انتخاباتی ســالم و قانونمند، اظهارکرد: بازرسان 
علاوه بر وظایف خود باید بر مســوولیت و وظایف عوامل 
اجرایی، اعضای شــعب و تمام افرادی که از آغاز تا پایان 
در شعبه اخذ رای حضور دارند، نظارت کنند و بی‌شک از 
تمام ظرفیت‌ها و امکانات برای برگزاری انتخاباتی سالم 

و قانونمند با حضور حداکثری مردم استفاده می‌شود.
وی با اشاره به اهمیت انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 

شــورای اســامی و همچنیــن ششــمین دوره انتخابــات 
مجلس خبــرگان رهبــری، هیات‌های بازرســی انتخابات 
را نهــادی نظام‌منــد دانســت کــه طبــق قانــون بر حســن 
برگزاری انتخابات توســط وزارت کشور نظارت دارند. وی 
با بیــان این‌که فعالیت‌هــای داوطلبان نامــزد نمایندگی 
مجلس شــورای اســامی در تمام شهرســتان‌های استان 
زیر ذره‌بین اســت و به طور مســتر رصد می شــود، گفت: 
تاکنون تمام برنامه‌های ابلاغی هیات بازرســی انتخابات 
کشــور در این استان نیز اجرایی شــده است. رییس هیات 
بازرســی انتخابات مازنــدران گفت: براســاس رهنمودها 
و توصیه‌هــای اســتاندار مازندران، روســا و اعضای هیات 
بازرســی شهرســتان‌ها ضمــن مراقبــت و رعایــت کامــل 
قوانیــن ابلاغــی، اصــل بی‌طرفــی را بایــد در دســتور کار 
قــرار دهنــد و ایــن ماموریــت نظارتــی را به نحــو مطلوب 
در شهرســتان‌ها بــه ســرانجام برســانند. مهرافــزا با بیان 
این‌که برگزاری این دوره از انتخابات با دوره‌های گذشــته 
متفاوت اســت، افزود: بازرســان به قوانین انتخابات آگاه 

و طبــق تاکید وزیر کشــور، معاونین فرمانــداران به‌عنوان 
رییس هیات بازرســی شهرســتان‌ها انتخاب شده‌اند تا بر 
روند برگزاری انتخاباتی ســالم و قانونمند نظارت داشته 

باشند.
وی بــا بیــان اینکــه اعضــای هیــات بازرســی بایــد اصــل 
بی‌طرفی را ســرلوحه تمام فعالیت‌های خود قرار دهند، 
ابــراز امیــدواری کــرد که بــا ایجــاد هم‌افزایــی، همدلی و 
هماهنگــی بیــن هیات‌هــای بازرســی، اجرایــی و نظارت، 
شــاهد برگــزاری انتخاباتــی ســالم و قانونمنــد بــا حضور 

حداکثری مردم باشیم.
گفتنی اســت اســتان مازنــدران ۹ حــوزه انتخابیه شــامل 
»ســاری و میاندورود«، »قائم‌شــهر، ‌ســوادکوه، ســوادکوه 
شــمالی، ‌ســیمرغ و جویبــار«، »نــکا، گلــوگاه و بهشــهر«، 
»تنکابــن، ‌رامســر و عباس‌آبــاد«، »نــور و محمودآبــاد«، 
و  »آمــل«  »بابــل«،  کلاردشــت«،  و  چالــوس  »نوشــهر، 
»بابلســر و فریدونکنار« دارد که از این ۹ حوزه در مجموع 

۱۲ نماینده راهی بهارستان می‌شوند.

رییس هیات بازرسی ستاد انتخابات استان مازندران:

۶۶ بازرس بر فرآیند برگزاری انتخابات در استان نظارت دارند

اســتاندار مازندران با بیان این که ســردار ســلیمانی حلقه 
اتصال دفاع مقدس و جبهه مقاومت است، گفت: جبهه 

مقاومت برخاسته از فرهنگ دفاع مقدس است.
 ســید محمــود حســینی‌پور در ســومین جلســه شــورای 
هماهنگــی حفــظ آثار و نشــر ارزش‌های دفــاع مقدس و 
هیــأت امنای مرکــز فرهنگی و موزه دفاع مقدس اســتان 
با گرامیداشت ۹ دی سالروز حماسه بصیرتی ملت ایران 
اظهار داشت: حماســه حضور مردم در ۹ دی حماسه‌ای 
بــود کــه خــود مــردم آن را آفریدند و شــاهد ســیل مردم 
بــرای پیوند بــا ولایت بودیم کــه دمــار از روزگار فتنه‌گران 
درآوردند و پس از ۹ دی فتنه‌گران سر جایشان نشستند و 

در مقابل نظام اظهار نظر نکردند.
وی افــزود: ۹ دی یــوم‌الله و معجــزه خداونــد برای حفظ 
نظــام اســت و بــا شکســت دشــمنان دیگــر امیــدی برای 
جریان غربی، عبری و عربی نماند که جمهوری اســامی 
را مورد هجمه قرار بدهند. اســتاندار مازندران ادامه داد: 
البتــه تلاش‌های دیگری را در طول این چند ســال انجام 
دادند، اما با بصیرت مردم تمامی فتنه‌ها خنثی شد و ما 
امروز شاهد توسعه انقلاب اسلامی در قلب اروپا و آمریکا 
هســتیم. حسینی‌پور تصریح کرد: مردم ایران اسلامی در 

هشــت ســال دفاع مقــدس با تمــام وجــود از ارزش‌های 
انقلاب اســامی دفاع کردند و عزت ایران اســامی امروز 
مرهون خون پاک همین شهداست. استاندار مازندران با 
بیان این‌که ســردار ســلیمانی حلقه اتصال دفاع مقدس 
و جبهه مقاومت اســت، اذعان داشــت: جبهــه مقاومت 
از فرهنگ دفاع مقدس برخاســته اســت و شــهدای ما به 
یمن اعتبار بخشیدند و به برکت انقلاب اسلامی و شهدا، 
یمــن یک تنــه در مقابل آمریکا ایســتاد و شــاهد اتفاقات 
خوب در منطقه هســتیم. حســینی‌پور با گرامیداشت یاد 
و خاطــره شــهید ســید رضــی موســوی، افزود: هــر چقدر 
ایــن عزیــزان مــا مظلومانــه به شــهادت برســند ســقوط 
رژیم صهیونســیتی نزدیک‌تر خواهد بود. وی با اشــاره به 
این‌که مرکز فرهنگی و مــوزه دفاع مقدس یک مجموعه 
معنوی اســت، به اهمیــت این مرکز فرهنگی اشــاره کرد 
و گفــت: ایــن مرکــز به‌عنــوان یــک خاکریز مســتحکم در 
مقابــل تهاجــم فرهنگی اســت. حســینی‌پور افــزود: باید 
ایــن مکان مقــدس را به‌عنــوان جبهــه محکــم و اثرگذار 
در مقابــل تهاجم فرهنگی دشــمن بدانیم و نمادســازی 
ارزش‌هــای دفــاع مقــدس در این مکان انجام شــود. وی 
بــه پیشــرفت ۶۰ درصــدی مرکــز فرهنگــی و مــوزه دفاع 

مقدس مازندران اشــاره کرد و خواســتار شد برای تکمیل 
آن همــه دســتگاه‌های اجرایــی پــای کار بیایند. اســتاندار 
مازنــدران تأکیــد کرد: در حــوزه شــهرداری‌ها هم تمامی 
شــهرداری‌های اســتان بایــد پــای کار بیاینــد و بــرای هــر 
شــهرداری بــه اقتضای آن شــهرداری مأموریــت تعریف 
شــود. وی با بیان این‌که ۲۲ نماد از هر شهرســتان اســتان 
در ایــن مــکان تعریــف شــود، پیشــنهاد کــرد: همایــش 
بعدی شــهرداران و رؤســای شــورای اســامی شــهرها در 
مرکــز فرهنگــی و مــوزه دفــاع مقــدس مازنــدران برگزار 
شــود. حســینی‌پور جذب مشــارکت مردمــی را در تکمیل 
پروژه مرکز فرهنگی و مــوزه دفاع مقدس مازندران مؤثر 
دانســت و با بیان این‌که طراحی برنامه ۵ ســاله این مرکز 
فرهنگی ضروری اســت، گفت: دانشــگاهیان و فرهنگیان 

بــه این موضــوع ورود پیــدا کننــد. این مســئول همچنین 
ایجاد گروه رسانه‌ای از مجموعه دفاع مقدس را ضروری 
دانســت و بیان کرد: احیای ظرفیت‌های اســتانی و فعال 
کردن نخبگان و دعوت شخصیت‌های ملی و استانی را به 
این مکان در تسریع و پیشرفت پروژه‌ها مؤثر دانست. وی 
با بیان این‌که اســتان مازندران مقصد گردشــگری است، 
فضــای مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس مازندران باید 
به‌گونه‌ای تعریف شــود که گردشــگران بین‌المللی هم از 
این مرکز فرهنگی دیدن کرده و با سبک زندگی رزمندگان 
و ارزش‌های دفاع مقدس آشتا شوند. حسینی‌پور خطاب 
به مدیران دســتگاه‌های مربوطه گفــت: برخی از پروژه‌ها 
در گذشــته تعیین تکلیف شده بود، اما موارد اداری باقی 

ماند که باید هرچه زودتر مرتفع شود.

استاندار مازندران:

جبهه مقاومت برخاسته از 
فرهنگ دفاع مقدس است

فرمانده ســپاه قدس گیلان گفت: دشمنان انقلاب بارها 
ســعی کردند تا کارگــران را رو در روی نظام قرار دهند اما 
استحکام و اســتواری روحی کارگران، دشمنان را ناامید 

است. کرده  مایوس  و 
ســردار حمیــد دامغانــی در یــادواره شــهدای کارگــری 
گیــان اظهــار کرد: تصور دشــمن از تلاش بــرای تقابل 
یادشــده این اســت که به دلیل مســائل مالــی، کارگران 
رو در روی نظــام قــرار مــی گیرنــد؛ اما بر خــاف تصور 
کــه  شــد  باعــث  کارگــران  اســتوار  روحیــه  دشــمنان، 
نقشــه‌های شــوم دشــمن همانند ســایر توطئه هایشان 

شود. خنثی 
وی ادامه داد: بســیاری از شــهدای ما، بخشی از زندگی 
خود را با کار و کارگری ســپری کردند؛ حتی ســردار دلها 

،حاج قاســم سلیمانی، نیز زمانی از عمر پر برکت خود 
را کارگــری کــرد و این موضوع بخشــی از شــخصیت بی 
نظیــرش را شــکل داد؛ بطوریکه روحیــه آزادی خواهی 

از کودکــی و نوجوانی در وجودش نمایان بود.
فرمانده ســپاه قدس گیلان اضافه کرد: اگر امروز نظام 
اســامی یــک محــور اصلــی در معــادلات بین‌المللــی 
اســت و غــزه و محــور مقاومــت بــا ایــن اقتــدار مواجــه 
هســتند، بــه واســطه مجاهدتهــای این ســردار بزرگ و 

خون شهدای گرانقدر است.
ســردار دامغانــی اضافه کــرد: البته امروز شــاهدیم که 
کشــورهای  همراهــی  بــه  صهیونیســتی  غاصــب  رژیــم 
غربــی، بدتریــن جنایــات را در غــزه مرتکب می شــوند 
امــا قــادر به پیــروزی نیســتند؛ زیــرا شکســت تمدنی را 

متحمل شــده اند و حتی اگر غزه را نیز با خاک یکســان 
کنند قادر به جبران این شکســت خود نیســتند.

وی بیــان کــرد: امــروز اســتقلال طلبــی و ظلم ســتیزی 
در وجــود و فرهنگ ملت ما نهادینه شــده و بر اســاس 
همیــن اعتقــادات و فرهنــگ در مقابل همــه توطئه ها 
ایســتادگی کردنــد؛ در نقطــه اوج قدرت قــرار داریم که 
این پیشــرفت و ایســتادگی به دلیل فرهنگ غنی ملی و 
دینی ما اســت که برگرفته از اسلام ناب و خون شهدای 
گرانقدر ما اســت. فرمانده ســپاه قدس گیلان در ادامه 
به حماســه ۹ دی نیز اشــاره و خاطرنشان کرد: کارگران 
از ارزشــمندترین اقشــار جامعه ما محســوب می شوند 
و در ایــن روز نیز همدوش ســایر مردم در روز نهم دی 
مــاه ســال ۸۸، غیــرت دینــی خود را نشــان دادنــد و از 

خواص پیشــی گرفتند و یکی از بزرگترین فتنه‌های پس 
از انقــاب را خنثــی کردنــد. وی گفــت: البتــه جریاناتی 
کــه از رشــد ملــت در عذابند و از بندگــی و بردگی غرب 
لــذت مــی برند و بــه دنبال این هســتند تا به هر شــکل 
ممکــن تمــدن غــرب را در ایــران پیــاده کنند و نســخه 
جدید تحریم را به دشــمن نشان می دهند، در حماسه 
نهــم دی مــاه ســال ۸۸ از ملــت ما شکســت ســنگینی 
خوردند. ســردار دامغانی اظهار کــرد: این جریانات در 
برهــه کنونــی نیز از بــه اهتــزاز درآمدن پرچــم مقدس 
جمهــوری اســامی ناراحتنــد و حتــی با شــهدای ما نیز 
مشــکل دارنــد؛ بطوریکــه بــا ورود پیکر شــهدای گمنام 
به میهن اســامی، بــه تخریب فرهنگ ایثار و شــهادت 
پرداختنــد؛ ایــن در حالــی اســت که بــر ایــن باوریم که 
شــهدا زنــده هســتند و مــا هــر پیشــرفت و موفقیتــی که 
داریم به برکت خون شــهیدان اســت. گفتنی اســت در 
مراســم گرامیداشــت ۴۱۸ شــهیدکارگری گیــان که در 
رشــت و بــا حضور جامعــه کارگری و مســئولان اســتان 
برگــزار شــد، به یاد شــهدای کارگــری گیلان ۴۱۸ بســته 

معیشــتی به افراد کم بضاعت اهدا شد.

فرمانده سپاه قدس گیلان:

استواری کارگران باعث یاس دشمنان شده است

گرمایــش جهانی، تبعــات مربوط به تغییــر اقلیم و کاهش 
مصــرف  از  کــه  آســیبی  همچنیــن  و  آســمانی  نــزولات 
ســوخت‌های فســیلی، منابــع آب، خــاک و هــوا را تهدید 
می‌کند، برای بشریت چاره‌ای نگذاشته است تا به سمت 
انرژی‌های جدید و ســبز بــرود و خوشــبختانه اقلیم ایران، 
بیــش از آنچه که ســوخت‌های فســیلی چون نفــت و گاز 
داشته و دارد، می‌تواند کانون تولید انرژی برق خورشیدی 

باشد.  
ســه اســتان مازنــدران، گیــان و گلســتان نیــز بــه دلیــل 
برخــورداری از آب، هــوا و خــاک مناســب لازم اســت در 
صدر لیست مناطقی باشند که از انرژی فسیلی به سمت 

انرژی‌های جدید می‌روند.
برعکــس آنچه که تا امروز مرســوم بوده اســت، این ســه 
اســتان برای نیروگاه‌های ســیکل ترکیبی که گاز یا مازوت 
می‌سوزانند  مناسب نیست و برای نیروگاه‌های برق‌آبی، 

برق بادی و برق خورشیدی بسیار مناسب هستند.
در زمینــه برق‌آبــی اتفاقات خوبــی افتــاد و نیروگاه‌هایی 
چون نیروگاه ســد شــهید رجایــی در مازنــدران و نیروگاه 
بــرق آبــی ســد ســفیدرود در گیــان از آن جمله هســتند 
امــا خطری که ایــن نیروگاه‌هــا را تهدیــد می‌کند، کاهش 
نزولات آســمانی و خشــک شــدن مخزن پشت سد است 
نظیر آنچه در برخی ســدهای کشــور رخ داد و لازم اســت 
قبل از رســیدن به چنین وضعیتی، گامی برداشته شود و 

اقدامی صورت گیرد.
دو گزینه مهم در ســه اســتان مازندران، گلســتان و گیلان 
کــه مورد غفلت قرار گرفت ایجاد نیروگاه‌های برق بادی 

و برق خورشیدی است.
این دو استان به دلیل مزیت‌های اقلیمی از قبیل داشتن 
در  بادخــور  بلندی‌هــای  و  شــمال  در  طولانــی  ســواحل 
جنوب، می‌توانند مکانی مناسب برای نیروگاه‌های تولید  
برق بادی باشــند و افــزون بر آن، زاویه تابش مناســب و 
آســمان آفتابی به‌ویژه در بهار و تابســتان، از این منطقه 
اقلیمی مناســب بــرای تولید برق خورشــیدی پدید آورد 

کــه ایــن دو قابلیت تا ایــن لحظه در مازندران و گلســتان 
نادیده گرفته شد.

خوشبختانه در استان گیلان نیروگاه برق بادی بزرگی در 
منجیل و رودبار احداث شــد. نیــروگاه برق بادی منجیل 
و رودبار ازجمله نیروگاه‌های بادی کشوراســت که  انرژی 
جنبشــی بــاد را بــه انــرژی الکتریکــی تبدیل می‌کنــد. کار 
ســاخت این نیروگاه توسط ماشین‌ســازی اراک )شاسی، 
و  )گیربکــس(  اراک‌دیســک  توربیــن(،  روتــور  و  ژنراتــور 
هپکو )برج( تحت‌لیســانس شــرکت دانمارکی وســتاس 
انجام گرفت و چندین ســال است به بهره‌برداری رسیده 
اســت. این اتفاق در برخی نقاط مازندران و گلســتان نیز 

می‌توانست صورت گیرد که تاکنون انجام نشد.
این ســه اســتان همچنین محلی مناســب بــرای نیروگاه 
برق خورشــیدی هســتند کــه تا ایــن لحظه مــورد غفلت 
قــرار گرفته اســت و برابر برخــی اخبار از بــرق منطقه‌ای 
مازنــدران و گلســتان، احــداث یکــی از ایــن نیروگاه‌ها در 

استان گلستان در مرحله مطالعاتی قرار دارد. 
احــداث  گیــان،  منطقــه‌ای  بــرق  شــرکت  مدیرعامــل 
نخســتین نیــروگاه خورشــیدی در اســتان گیلان را بســیار 
نیــروگاه  یــک  گفــت:  و  کــرد  عنــوان  ضــروری  و  مهــم 
خورشــیدی ۲۰ مگاواتی در منطقه لوشان احداث خواهد 
شد. محمود دشت‌بزرگ گفت: سیاست‌ها و برنامه‌های 
وزارت نیرو مبنی بر توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر بوده 
و بر اســاس این برنامه‌ها، حدود ۴۵۰۰ مگاوات ظرفیت 
در بخــش نیروگاه‌های خورشــیدی باید در ســطح کشــور 

ایجاد شود.
وی افزود: در اســتان گیلان نیز یک نیروگاه خورشــیدی ۲۰ 
مگاواتی در منطقه لوشان احداث خواهد شد؛ خوشبختانه 
برنــده مناقصــه احــداث ایــن نیــروگاه مشــخص شــده و 
رایزنی‌ها با سرمایه‌گذار در سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر 
و بهره‌وری انرژی برق ایران)ساتبا( به‌زودی انجام خواهد 
شــد تا شــاهد آغاز عملیات اجرایی این رویداد در اســتان 
باشــیم. مدیرعامل شــرکت برق منطقــه ای گیلان گفت: 

به منظور تســریع در اجــرای پروژه، هماهنگــی جامع‌تر با 
منابع طبیعی، جهاد کشــاورزی و... ضروری بوده تا با آغاز 
عملیــات اجرایــی، پروژه بــه خوبی و با ســرعت پیگیری و 
دنبــال شــود. دشــت‌بزرگ در خصــوص مراحــل اجرایی 
پــروژه و جزئیــات آن گفت: صفر تا صد احــداث نیروگاه و 
همچنین اتصــال این نیروگاه تحت ولتــاژ ۲۰ کیلوولت به 
پســت ۶۳.۲۰ کیلوولت لوشــان و توســعه آن نیز بر عهده 
ســرمایه‌گذار بخش خصوصی اســت. وی ادامه داد: برای 
انتقال برق تولیدی نیروگاه خورشــیدی به پســت لوشان، 
نیاز به احداث ۶ کیلومتر شبکه انتقال است که اگرچه این 
مرحله نیز برعهده ســرمایه‌گذار بوده، اما جهت تســهیل 
و تســریع در اجــرای پــروژه، همــه دســتگاه‌های اجرایــی 
و امکانــات اســتان بایــد بســیج شــوند تا پــروژه بــه نتیجه 
برســد و مردم شــریف اســتان گیلان از منافع آن بهره‌مند 
شــوند. مدیرعامل شــرکت بــرق منطقه ای گیــان عنوان 
کــرد: به‌طور حتــم پروژه‌های نیروگاهــی دیگری در بخش 

خورشیدی پس از اتمام این پروژه آغاز خواهد شد. اعتقاد 
داریــم که موفقیت در این بخش، جز با تعامل ســازنده و 
بهینــه و تکریــم ســرمایه‌گذار و تســهیل‌گری در چالش‌ها 
و مشــکلات پیــش روی پروژه، میســر و مقدور نمی‌باشــد. 
وی خاطرنشــان کــرد: در صــورت موفقیت در ایــن پروژه، 
شاهد استقبال بیشتر سرمایه‌گذاران جهت سرمایه‌گذاری 
در حــوزه انــرژی خواهیــم بود. رییــس هیأت مدیــره برق 
منطقه‌ای گیلان تاکید کرد: با توجه به اینکه پروژه احداث 
نیروگاه ۲۰ مگاواتی لوشان باید قبل از اوج بار سال آتی به 
بهره‌برداری برســد، انتظار همدلی و مساعدت بیشتری از 
تمامی مسئولان اجرایی داریم. با توجه به این اظهارات و 
همچنین ســابقه گیلان در تولید برق بادی باید گفت این 
اســتان پیشــتاز در تولید انرژی سبز اســت و قطعاً با شروع 
بــه کار ایــن نیــروگاه، مــدل اجرایــی آن باید در دو اســتان 
مازندران و گلســتان که قرابت اقلیمی بــا گیلان دارند نیز 

اجرایی و عملیاتی شود.

گزارش »خبرشمال« از نوید تأسیس نیروگاه خورشیدی 
۲۰ مگاواتی در استان همسایه؛

گیلان؛ پیشتاز در انرژیِ پاک



افزایش ۷۹ درصدی ارزش واردات کالاهای‌ 
اساسی به گمرکات‌ مازندران
ارزش واردات کالاهــای‌ اساســی به گمــرکات‌ مازندران بــا افزایش ۷۹ 

درصدی به رقم یک میلیارد و ۵۸۷ میلیون دلار رسید.
جمشیدی ناظر گمرکات استان مازندران با اشاره به واردات کالاهای‌ 
اساســی از ابتــدای امســال تــا پایــان آذر، گفــت: طــی این مدت ســه 
میلیــون و ۳۴۳ هزارتن انواع کالاهای‌ اساســی به ارزش یک میلیارد 
و ۵۸۷ میلیون دلار از طریق گمرکات نوشــهر، امیرآباد و فریدونکنار 
وارد کشور شد که با اختصاص ۹۵ درصد از وزن و ۹۰ درصد از ارزش 
کل واردات در مقایســه با مدت مشابه پارسال افزایش ۱۱۳ درصدی 

در وزن و ۷۹ درصد افزایش در ارزش داشته است.
او در رابطــه بــا اقــام عمــده کالاهای‌اساســی، افــزود: ذرت دامــی، 
چربی‌هــا و روغن‌هــای حیوانــی و دامــی، گنــدم دامــی، جودامــی و 
خــوراک آماده دام اقلام عمده کالاهای‌اساســی وارداتی به گمرکات 
مازنــدران بودند. جمشــیدی گفــت: میــزان واردات در این مدت به 
ســه میلیــون و ۵۳۲ هزار تن و به ارزش یــک میلیارد و ۷۵۷ میلیون 
دلار رسید که از افزایش ۹۸ درصدی در وزن و ۶۲ درصدی در ارزش 

نسبت به مدت مشابه سال قبل برخوردار بوده است.
او افــزود: پنج قلم عمــده کالا‌های وارداتی در این مدت؛ ذرت دامی 
بــا ۶۸۸ میلیــون دلار، چربی‌ها و روغن‌های حیوانی با ۵۳۳ میلیون 
دلار، جــو دامــی با ۳۲۵ میلیــون دلار، کک نفتی با ۵۶ میلیون دلار و 

گندم با ۳۰ میلیون دلار بودند.
جمشــیدی همچنیــن ۵ کشــور عمــده مبــدا کالا‌هــای وارداتــی را به 
ترتیــب شــامل امــارات متحــده عربــی بــا ۶۵۹ میلیــون دلار، ترکیه 
بــا ۴۶۲ میلیــون دلار، روســیه بــا ۲۶۶ میلیــون دلار، انگلســتان با ۹۰ 

میلیون دلار و عمان با ۷۵ میلیون دلار ذکر کرد.
براساس این گزارش گمرکات‌مازندران ازنظر وزنی دومین و ارزشی 

سومین گمرک وارد کننده کالاهای‌اساسی در کشور است.

 کنترل بیش از ۲۲ هزار دستگاه 
ناوگان عمومی در محور‌های مازندران
بیش از ۲۲ هزار دستگاه ناوگان عمومی از ابتدای امسال تا پایان آذر در 

محور‌های مازندران کنترل شد.
ناهید شــهرامی نیا رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای اســتان مازندران گفت: ۲۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه 
نــاوگان عمومی از ابتدای امســال تــا پایان آذر مــورد بازدید و کنترل 
قــرار گرفــت کــه از این تعــداد ۲۵۴۰ مــورد تخلــف احصاء شــده که 
پس از بررســی، در دبیرخانه کمیســیون‌های مربوطه شامل ماده ۱۱ 
رانندگان، ماده ۱۲ شــرکت‌ها و ۱۴ مالکین وسیله نقلیه طرح و منجر 

به رای خواهد شد.
او افزود: طرح کنترل و نظارت بر تردد وسایل نقلیه عمومی از جمله 
نــاوگان حاملین مواد خطرناک، اتوبوس هــا، مینی بوس‌های برون 
شــهری و ســایر وســایل نقلیه عمومی، به منظور ارتقای ایمنی عبور 
و مرور و کاهش تصادفات و فوتی‌های جاده‌ای به شــکل گشــت‌های 
مشــترک ادارات راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای شهرســتان‌ها و 
پلیس راه درکلیه محور‌های مواصلاتی، پرخطر و پر تردد و به شــکل 
بازدید‌هــای میدانــی ناوگان عمومــی حمل‌ونقل و کنتــرل مدارک و 
تجهیزات ایمنــی آن‌ها در طول راه‌ها و محل‌های توقف )پایانه‌های 

مسافری، مقابل پلیس راه‌ها( انجام شده است.
شهرامی نیا گفت: به منظور بازدارندگی، شناسایی و اعمال قانون بر 
تخلفات رانندگی و همچنین ارتقای ایمنی تردد و کاهش تصادفات 
و فوتی‌هــای جــاده ای، طرح کنتــرل و نظارت بر تردد وســایل نقلیه 
عمومــی توســط ایــن اداره کل و قرار گاه پلیس راه اســتان به صورت 

مستمر در حال اجرا است.

 آزاد سازی اراضی ملی در منطقه 
بندپی شرقی شهرستان بابل
اراضی ملی به مســاحت تقریبی ۱۰۰۰ مترمربع در منطقه بندپی شرقی 

بابل آزادسازی شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران 
ســاری اعــام کرد: دوفقــره تبصــره ذیل به مســاحت تقریبــی ۱۰۰۰ 
مترمربــع و همچنین یک باب تلوارچوبی به مســاحت ۲۴ مترمربع 
باســربندی نایلون در جنگل‌های خلیل کلا کمانچوسر کامل تخریب 
عرصــه آزاد ســازی و اعــاده به وضع ســابق گردید. ایــن ماموریت با 
حضــور نیرو‌های یــگان حفاظت ســرجنگلبانی واحد بندپی شــرقی 
و نیرو‌هــای حفاظــت شــرکتی در مورخه نهم دی مــاه انجام گردید. 
هموطنــان می‌تواننــد در صــورت مشــاهده وقوع هرگونــه تخلف در 
حــوزه منابــع طبیعــی از قبیــل قطــع و حمــل چــوب آلات جنگلی، 
برداشت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی 
جنگلی )چلم، خزه، ســرخس و...( تصــرف و تخریب اراضی ملی و 
حریــق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شــماره‌های ۲۴ ســاعته 

امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

 کاشت ۲ میلیون نهال 
در سواحل غرب مازندران
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه نوشهر گفت: در 
طرح پویش نهالکاری در ۴۵۰ هکتار از سواحل غرب مازندران بیش از 

۲ میلیون نهال کاشته می‌شود.
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری مازندران منطقه نوشــهر در 
مراســم کاشت نهال در پلاژ ســاحلی البرز کلارآباد گفت: در راستای 
اجــرای طــرح پویــش نهالــکاری در ۴۵۰ هکتــار از ســواحل غــرب 

مازندران بیش از ۲ میلیون نهال کاشته می‌شود.
خزائی با بیان اینکه در ســال گذشــته حدود یک میلیون اصله نهال 
تولید شد، افزود: در نهالستان‌های احیا شده توانستیم امسال حدود 
۵ میلیــون و ۳۰۰ هــزار اصــل نهــال تولید کنیم که بخــش اعظم آن 

گونه‌هایی است که برای زراعت چوب به کار گرفته می‌شود.
او گفت: یکی از مناطقی که برای پویش نهالکاری در نظر گرفته شده 
است ســواحل می‌باشد که در ۴۵۰ هکتار از ســواحل غرب مازندران 
بیــش از ۲ میلیــون نهال کاشــته می‌شــود. مدیرکل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری مازندران منطقه نوشهر با بیان اینکه هر هفته ۲ نقطه از 
ســواحل غرب استان شناسایی و برای کاشــت نهال آماده می‌شوند، 
افزود: در این طرح از وجود خیرین طبیعت دوست استفاده خواهد 
شد. خزائی گفت: خیّر طبیعت دوست آقای هرسیج ۱۵۰۰ نهال در 
فــاز اول و ۱۵۰۰ اصــل نهال از نوع اوکالیپتــوس را در فاز دوم در پلاژ 
ساحلی البرز کلارآباد برای کاشت و نگهداری از آن تقبل کرده است.
او افزود: برای اولین بار از طریق سامانه طراحی شده تمام مناطقی 
کــه در آن نهال کاشــته می‌شــود تحــت ارزیابــی و کنترل بازرســین و 

کارشناسان منابع طبیعی قرار خواهد گرفت.
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اخبار

مدیرکل شیلات مازندران گفت: صید ماهی استخوانی در دریای مازندران به ۶۸۶ تن رسید.
قاســم کریــم‌زاده، مدیرکل شــیلات مازندران دربــاره آخرین وضعیت صید ماهی‌های اســتخوانی در دریــای مازنــدران در گفت‌وگو با خبرنگار 

خبرگزاری فارس در مازندران، اظهار کرد: صید ماهی استخوانی در دریای مازندران به ۶۸۶ تن رسید.
وی با بیان اینکه این میزان صید نسبت به سال گذشته دو درصد کاهش داشته است، افزود: دلیل کاهش میزان صید ماهی شرایط آب و هوایی 
بوده که مســاعد نبوده اســت. مدیرکل شــیلات مازندران بیان کرد: ارزش اقتصادی ماهی‌های صید شده ۱۸۵ میلیارد تومان بوده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از رشد ۴۰درصدی برخوردار بوده است. کریم‌زاده درباره ترکیب گونه ماهی‌های صید شده، تصریح کرد: ۳۹درصد این 
ماهی‌ها از گونه سفید، ۳۷درصد کفال و ۲۴ درصد کپور بوده است. وی در ارتباط با قیمت ماهی‌های صید شده؛ گفت: متوسط قیمت ماهی در 

استان هم البته به عرضه و تقاضا حدود ۲۸۰هزار تومان بوده است.

 مائده مطهری زاده••
گویی مصائــب پرندگان مهاجر در مازنــدران تمامی ندارد 
و ایــن بار، بعد از تعطیل شــدنِ بــازار یا بهتر اســت بگوییم 
کشــتارگاه پرندگان مهاجر در فریدونکنار، بازار مهاجرکُشی 

توسط سگ‌های ولگرد در تالاب‌ها داغِ داغ است!
آنــگاه کــه فعــالان و کارشناســان حیــات وحــش و محیــط 
زیســت، گلوی خــود را پــاره می‌کردنــد و از خطــرِ افزایشِ 
نجومیِ ســگ‌های ولگرد در کوچه‌ها و خیابان‌های شهرها 
و روســتاها و البتــه در تمامــی عرصه‌هــای محیط زیســت، 
نالــه ســر می‌دادند، چنیــن روزهای غمبــاری را می‌دیدند 
کــه حالا ســگ‌های ولگرد، چنان زیاد شــده‌اند که علاوه بر 
تهدیدِ جانِ انسان‌ها و دیگر وحوش در عرصه‌های شهری 
و طبیعــی، امروز بلای جانِ پرنده‌های بی نوای مهاجر نیز 
شــده‌اند. حالا همان‌ها که با ژســتِ حیوان دوســتی )سگ 
دوستی( از غذادهی به این حیوانات، داد سخن می‌دادند 
و خــود را کاســه داغ‌تــر از آشِ حیات وحش می‌دانســتند، 

کجاینــد تا این فضاحتِ جدید را تحویل بگیرند؟!
تعداد ســگ‌های ولگردی که از شــهرها خارج شــده و وارد 
مناطــق آزاد محیــط زیســت می‌شــوند و بــه دنبــال غــذا 
هســتند، روز به روز افزایش پیدا می‌کند. ســگ‌های ولگرد 
و بــدون صاحب در شــالیزارهای مازنــدران نیز بلای جان 
حیوانــات محلــی و محیــط زیســت شــده‌اند؛ خــواه پرنده 
مهاجر باشــد، خواه پرندگان اهلی، چه در خشــکی چه در 
آب مورد حمله این حیوانات گرســنه قرار می‌گیرند. عدم 
ســاماندهی سگ‌های ولگرد محیط زیســت را به مخاطره 
انداختــه اســت؛ چرا کــه یکی از ایــن خطرات هم‌سُــفرگی 
آنهــا با گــرگ و روبــاه و افزایش گونه گرگ‌هاســت و از آن 
مهم‌تــر خطر انتقال بیماری‌های مشــترک میان حیوانات 
اســت. در حــال حاضــر نگرانــی زیــادی هــم در رابطــه بــا 
افزایــش هــاری وجــود دارد. ســازمان حفاظــت از محیــط 
ســگ‌های  جمــع‌آوری  مســئول  را  شــهرداری‌ها  زیســت، 
ولگــرد می‌دانــد و اعتقــاد دارد اگــر شــهرداری‌ها دربــاره 
ولگــرد  ســگ‌های  تغذیــه  و  ســاماندهی  و  آوری  جمــع 
چاره‌اندیشــی نکننــد، آنها به آفت مناطق حفاظت شــده 
تبدیل می‌شــوند. این روزها مهمانان مهاجر با یک پدیده 
جدیدی از تهدید به نام ســگ‌های ولگرد روبرو شــدند که 
امنیــت ایــن پرندگان به خصوص قوهــای فریاد کش را به 
خطر انداخته اســت. سگ‌های بلاصاحب به صورت تکی 
یا گروهی در کنار زیســت‌گاه‌های این پرندگان حضور یافته 

و زندگــی عادی این حیوانات را با خطر مواجه کردند.
بازنشــر خبــر مزاحمت این ســگ‌ها در فضــای مجازی در 
حالی دســت به دست می‌شــود که این اخبار علاقه‌مندان 
بــه ایــن پرنــدگان مهاجــر و محیط زیســت را نگــران کرده 

است.
هرچنــد هنــوز آمــار یــا خبــر رســمی از تلفــات پرنــدگان 
مهاجــر بــه خصوص قوهــای فریاد کش به واســطه حمله 
ایــن ســگ‌ها منتشــر نشــد امــا حضــور و ایجــاد مزاحت و 
تهدیــد امنیــت ایــن پرنــدگان مهاجــر از ســوی مســوولان 
محلی تایید شــده است. ســگ‌های ولگرد شاید نتوانند در 
تالاب ســرخرود این قوها را شــکار کنند امــا مزاحمت آنها 
ســبب می‌شــود این قوهــا از منطقه امن زیســتگاه خود به 
روســتاهای پرخطــر اطــراف به پــرواز درآیند. کارشناســان 
محیط زیست دور دور این سگ‌ها در اطراف زیستگاه‌های 
این قوها در محمود آباد را که البته در شــهرهای دیگر هم 
مصــداق دارد شــلیک به امنیت ایــن پرنــدگان می‌دانند. 
بــا توجــه بــه اینکــه قوهــا در ســطح پاییــن پــرواز می‌کنند 

جابجایــی آنهــا بــه روســتاهای اطــراف یک تهدیــد جدی 
برای این قوها محسوب خواهد شد.

مســوولان شهرستان محمود آباد برخورد با این سگ‌های 
ولگــرد را یــک ضرورت فــوری می‌داننــد که باید بــا عزم و 
تصممیــم ملــی حل شــود. ایــن مســوولان بر ایــن باورند 
روزانــه  دغدغــه  یــک  بــه  ولگــرد  ســگ‌های  جمــع‌آوری 
تبدیــل شــده اســت و در هر هفتــه در جلســه‌های مختلف 
تاکیــد می‌شــود. هرچند در محــدوده اطــراف محمودآباد 
یــک مکانــی بــرای جمــع‌آوری و نگهداری این ســگ‌های 
بلاصاحب فعال شــد، اما جابجایی این ســگ‌ها از شهری 

به شــهر دیگر این مشکل را استمرار بخشید.
تهدید ســگ‌های بلاصاحب که فقــط مختص مازندران و 
شهرســتان محمــود آباد نیســت و دور دور این ســگ‌ها در 

تمام اســتانها به شکل‌های متفاوت گزارش می‌شود.
حضور گله ای این سگ‌ها در مناطق مختلف محمود آباد 
که در نیمه‌های شــب مشــاهده می‌شود نشــان از آن دارد 
که این ســگ‌ها از شــهرهای مختلف یا حتی از استان‌های 

همجوار در این شــهر یا شهرهای دیگر رهاسازی می‌شود.
کارشناســان بــر ایــن بــاور هســتند بــرای جمــع آوری ایــن 
ســگ‌ها در محــدوده زیســتگاه‌های پرنــدگان مهاجــر باید 
فکر اساســی شــود در غیر این صورت آســایش و ســامت 
ایــن پرنــدگان بــه خصــوص قوهــای فریــاد کــش در خطر 
جــدی قــرار دارد. مردم و محیــط بانان تــاش می‌کنند تا 
این ســگ‌ها را از اطراف این پرنــدگان مهاجر دور کنند اما 
این تهدید در صورت اســتمرار می‌تواند به چالش اساسی 

برای این پرندگان مهاجر در مازندران تبدیل شــود.
میزبانــی مازندران از پرنده‌های مهاجر که در ســال جاری 
از ۱۶ شــهریور با فــرود اولین گونه از پرنده‌هــای مهاجر در 
تــالاب میانکالــه و آب‌بندان‌هــای مازنــدران آغــاز شــد، با 
سرد شــدن هوا تعداد زیادی از این پرندگان مهاجر موفق 
شــدند به ســامت خود را از مناطق شمالی دریای خزر به 
زیستگاه‌های جنوب بزرگترین دریاچه جهان در مازندران 
برسانند. فرود پرندگان مهاجر به مازندران تا اوایل بهمن 
ماه تکمیل خواهد شــد، مســوولان امر اعلام کردند تا یک 
مــاه دیگــر تمامی این پرندگان که قصد ســفر به اســتان را 
داشــته باشند خود را به زیستگاه‌های زمستان گذر خواهند 
رســاند. ســیلاب‌های پی در پــی که در غرب، شــرق و مرکز 

مازنــدران در یک ماه اخیر به وقوع پیوســت، آب‌بندان‌ها، 
تالاب‌هــا و دشــت‌های مازندران را ســیراب کــرد و با توجه 
به تغذیه مناســب این زیســتگاه‌ها ســال خوبــی در انتظار 
این مســافران اســت. هرچند سرشــماری پرندگان مهاجر 
طبــق یــک تقویم جهانی اواســط دی ماه انجام می‌شــود، 
اما برآوردهای مسوولان و کارشناسان امر آن است حضور 
پرندگان مهاجر به خصوص قوها در ســال جاری بیشتر از 
سال‌های چند ســال گذشته است. حجم ترافیک پرندگان 
مهاجر به مازندران بســتگی به شدت سرما این مهمان‌ها 
در زیســتگاه شمالی آنها دارد که هر چه در آن مکان سرما 
بیشــتر شــود ســرعت کوچ این پرنــدگان به جنــوب دریای 
خزر بیشــتر می‌شــود. بنا بر آمار اداره حیات وحش محیط 
زیســت مازندران نزدیک بــه ۱۰۰ گونه از پرنــدگان مهاجر 
بومــی و غیربومی به تالاب‌ها و آبگیرهای این اســتان کوچ 

زمستانی دارند.

دور دور سگ‌ها اطراف تالاب••
رئیــس اداره محیط زیســت شهرســتان محمودآبــاد بیان 
داشــت: پرسه ســگ‌های ولگرد در اطراف تالاب سرخرود 

امنیت این پرندگان مهاجر را به خطر انداخته اســت.
قهرمــان اســماعیلی اظهــار داشــت: هرچنــد تاکنــون این 
ســگ‌ها به قوهای تالاب ســرخ رود آســیبی نرســاندند اما 
ایجــاد رعب و وحشــت ســبب پــرواز ایــن قوها بــه مناطق 

پرخطر روستایی خواهد شد.
وی بــا بیــان ایــن مطلب کــه قوها بــرای زمســتان گذرانی 
نیازمنــد محیطــی امــن هســتند، بیان داشــت: ســگ‌های 
ولگــرد بــه عنــوان یــک تهدیــد جــدی بــرای مناطــق امن 
قوها اســت. اســماعیلی ادامه داد: ســگ‌های ولگرد سبب 
می‌شــود کــه ایــن قوهــا در ارتفــاع پاییــن بــه روســتاهای 
همجــوار پــرواز کننــد که ایــن امر بــرای این پرنــده مهاجر 

خطرآفرین است.
وی با ذکــر این مطلب که محیط‌بان‌ها با کمک مردم این 
ســگ‌ها را از محدوده تــالاب دور می‌کنند افزود: برای حل 

این مشکل باید چاره اساسی اندیشیده شود.
ایــن مقــام مســوول تصریــح کــرد: بــا افزایــش ســرما در 
عرض های شــمالی میزبان تعداد بیشتری از قوها و سایر 

پرندگان مهاجر در تالاب‌های مازندران خواهیم بود.
فرمانــدار محمودآبــاد بیــان داشــت: بــرای حل ریشــه‌ای 
موضــوع ســگ‌های بلاصاحــب نیازمنــد یک اتفــاق ملی 

هســتیم و این مشکل شهرستانی حل نخواهد شد.
روح الله علیــزاده اظهــار داشــت: یک مکانــی در محدوده 
شهرســتان محمودآباد در نظر گرفته شــد و این سگ‌های 
بلاصاحب جمع آوری و به آن مکان منتقل خواهند شــد.

وی ادامه داد: حضور گله‌ای ســگ‌های بلاصاحب در یک 
منطقه شــهری در نیمه‌های شــب نشان از آن دارد که این 
ســگ‌ها از شــهرها و اســتان‌های همجــوار در ایــن مناطق 
رهاســازی می‌شــوند. وی با بیان این مطلب که رهاســازی 
سگ‌های بلاصاحب در مناطق مختلف شهری، روستایی 
یا جنگلی فقط مختص محمودآباد نیســت بیان داشــت: 
مناســب  مــکان  و  غــذا  از  اعــم  ســگ‌ها  ایــن  نگهــداری 

هزینه‌های سنگینی به همراه دارد.
این مقام مســوول تصریح کرد: تاکنون گزارشی از گزیدگی 
یا شــکار این قوها توســط ســگ‌های ولگرد گزارش نشــد و 
همه تلاش ما آن است تا محیطی امن برای این پرندگان 

مهاجــر به خصوص قوهای فریادکش فراهم کنیم.
شــاید در نگاه شــهروندان عادی غذارســانی به حیوانات و 
پرنــدگان کاری خیرخواهانــه و انســانی بــه نظر برســد، اما 
در چشــم کســانی که ســال‌ها در این حوزه‌ها کار و مطالعه 

کرده‌اند موضوع به این سادگی نیست.
یکــی از ایــن افــراد دکتــر حســین آخانی، اســتاد دانشــگاه 
تهــران اســت. او کــه اخیرا ســفری به فرانســه هم داشــته، 
می‌گویــد: »همیــن مدتــی پیــش مــن در فرانســه بــودم و 
جریمــه ۶۰ یورویــی بــرای ریختــن زبالــه غذایــی تعییــن 
کــرده بودند و در سراســر شــهر بــا تابلو‌های ممنــوع بودن 
غــذا دادن به حیوانات مردم را منع می‌کردند. در اســپانیا 
تــا ۵۰۰ یــورو جریمــه دارد.« او با بیــان اینکه بعــد از رواج 
پدیده ســگ و گربه پروری، کبوتر بازی هم در شــهر تهران 
شــایع شــده اســت، ادامــه می‌دهد:»کفتــر چاهــی حکــم 
مــوش در محیــط شــهری دارد و در غرب بــه آن‌ها موش 
پرنــده می‌گوینــد. بــرای نمونــه ۸۰ کبوتر در ســال یک تن 
یعنــی ۱۰۰۰ کیلو فضولات تولید می‌کند. علاوه بر آن ده‌ها 
بیمــاری خطرناک توســط آن‌هــا منتقــل و براحتی ممکن 
اســت جان و ســامت مردم و بخصوص کودکان را تهدید 
کنند.« این اســتاد دانشــگاه با بیان اینکه بهت‌آور است که 
خود شــهرداری تهران در ابتدای گیشــا با ســاخت نمادی 
بســتر کفتر بازی را فراهم کرده است، می‌گوید: »در محله 
مــا در ابتدا تعداد ایــن کبوتر‌ها چند ده عدد بود، ولی الان 
به صد‌ها رســیده‌اند و فضولات آن‌ها درســت در جایی که 
پر مغازه اغذیه و میوه فروشــی و نانوایی اســت، وارد مواد 
غذایــی و زندگی مردمی می‌شــود که در آن اطراف زندگی 
می‌کننــد. مــن نمی‌توانــم درک کنــم که چگونــه مدیریت 
شــهری خــودش را بــه خــواب زده اســت.« آخانــی ادامه 
می‌دهــد: »مــن نمی‌توانــم درک کنــم نظامــی کــه مرتب 
بــر طبــل تهدید نســلی و افزایــش جمعیــت می‌کوبد چرا 
نمی‌تواند بساط گربه بازی را جمع کند که یکی از کمترین 
خطرات انگل آن نازایی و سقط جنین است.« کارشناسان 
واقعــی  و دلســوزان حیــات وحــش معتقدنــد دوســتدار 
حیوانات به ســگ و گربه غذارســانی نمی‌کننــد، چون این 
غذارســانی سبب‌ساز تکثیر آن‌ها شده و بعد این حیوانات 
قرار اســت در سرما و گرما رها و ســرگردان شوند، کسی که 
دوســتدار حیوانات اســت می‌تواند سرپرســتی یک سگ یا 
گربــه را قبــول کند، شــاید برخــی این روش را هم دوســت 
نداشته باشند، چون معتقدند این روش هم به نوعی آزار 
حیوان اســت و با آن یک تجارت راه افتاده اســت، اما این 

اقدام بهتر از غذارسانی است.

»خبرشمال« با توجه به افزایش مواردِ شکارِ پرندگان مهاجر 
توسط سگ‌های ولگرد در تالاب‌های مازندران گزارش می‌دهد؛

مهاجرکشُی با دندان‌های تیز!

آنگاه که فعالان و کارشناســان حیات 
وحــش و محیــط زیســت، گلــوی خود 
را پــاره می‌کردنــد و از خطــرِ افزایــشِ 
نجومــیِ ســگ‌های ولگــرد در کوچه‌ها 
و خیابان‌هــای شــهرها و روســتاها و 
محیــط  تمامــی عرصه‌هــای  در  البتــه 
زیســت، نالــه ســر می‌دادنــد، چنیــن 
روزهــای غمباری را می‌دیدند که حالا 
ســگ‌های ولگرد، چنان زیاد شــده‌اند 
کــه عــاوه بر تهدیــدِ جانِ انســان‌ها و 
دیگر وحوش در عرصه‌های شــهری و 
طبیعــی، امــروز بلای جــانِ پرنده‌های 
بــی نــوای مهاجــر نیــز شــده‌اند. حــالا 
همان‌هــا که با ژســتِ حیوان دوســتی 
)ســگ دوســتی( از غذادهــی بــه ایــن 
حیوانات، داد سخن می‌دادند و خود 
را کاســه داغ‌تــر از آشِ حیــات وحــش 
می‌دانســتند، کجایند تا این فضاحتِ 

جدید را تحویل بگیرند؟!

حــل  بــرای  محمودآبــاد:  فرمانــدار 
ریشه‌ای موضوع سگ‌های بلاصاحب 
نیازمند یک اتفاق ملی هســتیم و این 
مشکل شهرستانی حل نخواهد شد. 
یــک مکانــی در محــدوده شهرســتان 
محمودآبــاد در نظــر گرفته شــد و این 
ســگ‌های بلاصاحــب جمع آوری و به 
آن مکان منتقل خواهند شــد. حضور 
گلــه‌ای ســگ‌های بلاصاحــب در یــک 
شــب  نیمه‌هــای  در  شــهری  منطقــه 
نشــان از آن دارد کــه ایــن ســگ‌ها از 
شــهرها و استان‌های همجوار در این 

مناطق رهاسازی می‌شوند.

مســوول واحــد حریــم اداره کل راهــداری و حمــل و نقل 
۷۵۳ مورد تخلف  ۲ هزار و  جاده‌ای مازندران از شناسایی 
در حریــم راه‌هــای این اســتان توســط گشــت صیانت از 

حریم از ابتدای امســال تا پایان آذر ماه خبر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل راهــداری و حمل 
و نقــل جــاده ای مازنــدران، علــی محمــد لطفــی گفت: 
ســاخت و ســازهای غیرمجاز در حریم راه‌های مازندران 
به صورت مســتمر توسط گشــت‌های راهداری شناسایی 
بــا  برخــورد  مــورد   ۴۲۹ مــدت  ایــن  در  کــه  می‌شــوند 
دستفروشــان حاشــیه راه، یــک هــزار و ۸۲۰ مــورد جمع 
آوری تابلوهــا و بنرهــای غیرمجــاز، ۶۲ مورد انســداد راه 
دسترســی غیرمجــاز و ۴۶۰ مــورد برخــورد بــا ســاخت و 
ســاز غیرمجــاز انجام پذیرفت. وی ادامه داد: به اســتناد 
مــاده ۱۷ قانــون ایمنی راههــا، ایجاد هرگونه ســاختمان 
و دیوارکشــی و تاسیســات بــه شــعاع ۱۰۰ متــر از انتهــای 

و در طــول  راه آهن‌هــای کشــور  و حریــم  راه‌هــا  حریــم 
کنارگذرهایــی کــه وزارت راه و شهرســازی احــداث کرده 
یــا می‌کند و یا مســوولیت نگهــداری آن را به عهده دارد 
بدون کســب مجوز از وزارت مذکور ممنوع اســت. لطفی 
بــا بیــان اینکــه درصــورت برخــورد نشــدن بــا ســاخت و 
ســازهای غیرمجــاز در حریــم راه‌هــای اســتان، در بحث 
ایمنــی بــا چالــش جــدی مواجــه خواهیــم شــد، افــزود: 
حفظ و حراســت و پاکســازی از حریم راه‌هــا نیازمند یک 
همــت و عزم اســتانی و ملی بوده که می‌بایســت تمامی 

دســتگاه‌های ذیربط خــود را ملزم به اجرای آن بدانند.
مســوول حریم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
اســتان بر لــزوم اجــرای قوانین و مقــررات ایمنــی راه‌ها 
تاکیــد کــرد و گفــت: مــردم فهیم اســتان قبــل از هرگونه 
فعالیتی در خصوص ســاخت و ســاز در حریم راه نسبت 

به اخــذ مجوز لازم از این اداره کل اقدام کنند.

مسوول واحد حریم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران:

۲ هزار و ۷۵۳ مورد تجاوز به حریم راه‌های استان شناسایی شد

مدیرکل شیلات مازندران:
 میزان صید در خزر
 به ۶۸۶ تن رسید
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2808 
دوشــــــــــــــنبه
 1402 دی   11
 18   جمــادی‌الثانی 1445

اخبار

تقدیر مدیرکل میراث فرهنگی گیلان از 
عوامل اجرایی بزرگترین رویداد خوراک ایران

مدیــرکل میــراث فرهنگی اســتان گیلان در پیامــی، از عوامــل اجرایی 
بزرگترین رویداد خوراک ایران تقدیر و تشکر کرد.

بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی استان گیلان، ولی جهانی طی پیامی، از عوامل اجرایی 

بزرگترین رویداد خوراک ایران تقدیر و تشکر کرد.
در پیام مدیرکل میراث فرهنگی استان گیلان آمده است:

بدینوســیله مراتــب تشــکر و ســپاس خــود را از مســاعدت و همکاری 
کلیه عوامــل اجرایی در برگزاری "بزرگترین رویداد خوراک ایران " در 
رشــت در دی ماه 1402 اعلام می‌دارم. امید اســت با اتکال به الطاف 
خداونــد باری تعالی و تــاش، جدیت و همــکاری در  نیل به اهداف 
و انجــام امــور محولــه در راه ارائــه خدمــات ارزنده به  نظــام مقدس 

جمهوری اسلامی و مردم عزیز این سرزمین موفق و موید باشید.

دستگیری 4حفار غیرمجاز در رودسر
فرمانده یــگان حفاظــت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، از دســتگیری چهار 

متهم حین حفاری غیرمجاز در رودسر خبر داد.
به‌گــزارش روابــط ‌عمومی و اطلاع‌رســانی اداره‌‎کل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی گیلان، ســرهنگ محمد علی‌پور با اعلام 
ایــن خبــر گفت: پیــرو خبر ارســالی از  منابــع محلی مبنی بــر حفاری 
غیرمجاز در  منطقه صعب العبور دلیرم جواهر دشــت رودسر، پس 
از هماهنگــی بــا مقــام قضایــی، گروهــی متشــکل ار ضابطین خاص 
پایگاه، ضابطین عام مســتقر در پاســگاه انتظامی واجارگاه و پرســنل 
منابــع طبیعی شهرســتان، پــس از حضــور در محل مــورد نظر، طی 

عملیات غافلگیرانه  4 نفر در هنگام حفاری دستگیر شد.
ایــن  افــزود:  میراث‌فرهنگــی  اداره‌کل  حفاظــت  یــگان  فرماندهــی 
عملیــات موفق پــس از اخذ خبــر از میراث بانان افتخــاری با تعامل 
انتظامــی قضایــی و ارگان همیــار و بــا رعایــت ملاحظــات امنیتــی و 
حفاظتــی و درایت و هوشــیاری ضابطیــن، صرفا با هــدف برخورد با 
مجرمیــن و کاهش جرم در حوزه ســرزمینی تحت پوشــش پایگاه در 

منطقه غیرثبتی و دارای آثار صورت پذیرفت.

جلسه داوری آثار ارسالی به دبیرخانه 
جشنواره تجسمی فجر- استان گلستان 

برگزار شد
داوری آثار ارسالی به دبیرخانه جشنواره تجسمی فجر- استان گلستان 
انجــام شــد و بــا نظــر داوران 24 اثــر انتخاب و بــه دبیرخانه جشــنواره 

تجسمی فجر در تهران معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، 
داوری آثــار ارســالی بــه دبیرخانــه جشــنواره تجســمی فجر- اســتان 
گلســتان زیر نظر کریم فزونی و رســول احمدی از اســاتید هنر اســتان 
انجام شــد . با نظر داوران و از بین آثار رســیده به دبیرخانه به تعداد 
45 اثر از 17 هنرمند؛ در نهایت 24 اثر انتخاب و به دبیرخانه جشنواره 

تجسمی فجر در تهران معرفی شد.

با رای هیات داوران نتایج ذیل در گلستان حاصل شد؛••
خوشنویسی: حسینعلی خاندوزی- ناصر اسماعیلی

نقاشــی: هومــن اربــاب مجنــی، حامــد شــریفی، مرجان باغســتانی، 
حمیدرضا فرخی

نگارگــری و تذهیــب: نــازی تربتــی نــژاد- رضــوان عــرب. حبیب الله 
سوخته سرایی

عکاسی: مهدی تیرانی
گفتنی است، مرجان باغســتانی دبیر جشنواره تجسمی فجر- استان 

گلستان است.

از سوی دبیر جشنواره فیلم فجر چهل و دوم 
صورت گرفت؛

معرفی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلستان به‌عنوان مدیر اجرایی

در حکمی از ســوی دبیر جشــنواره فیلم فجر چهــل و دوم، الهام متین 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلســتان مدیراجرایی این رویداد در 

استان شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، 
در حاشــیه ششــمین همایش سراســری مدیران کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان‌ها از لوگوی چهل و دومین دوره جشنواره فیلم فجر به 
همراه تفاهم‌نامه ارشاد استان‌ها و جشنواره فیلم فجر، رونمایی شد.
همچنیــن از ســوی مجتبی امینــی، دبیر چهــل و دومین جشــنواره بین 
المللی فیلم فجر، الهام متین مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 

در حکمی به عنوان مدیراجرایی این رویداد در استان منصوب شد.

هنرمندان گلستان  2 نمایش برای 
تماشاگران مشهد سوقات بردند

با اجرای نمایش کیلومتر 944 در بخش صحنه ای و دخترک و مجسمه 
در بخش خیابانی، بیســت و هشــتمین جشــنواره تئاتر مناطق کشور- 
خــاوران بــه میزبانی مشــهد مقدس بــرای هنرمنــدان گلســتانی آغاز 

می‌شود.
اســامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  کل  اداره  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
گلســتان،پنج گروه از هنرمندان گلســتانی مهمان بیســت و هشتمین 
جشــنواره تئاتــر مناطق کشــور- خــاوران بــه میزبانی مشــهد مقدس 
هســتند. در نخســتین اجــرا، روز یکشــنبه 10 دی مــاه، نمایش 944 به 
نویســندگی ابوالقاســم مهــدوی و کارگردانــی محمدرضــا مولــودی، 
ســاعت 15 در ســالن نوری میزبان تماشــاگران بوده است. همچنین 
عصــر روز یکشــنبه نیــز نمایش »دخترک و مجســمه« بــه کارگردانی 
حســن رجب پــور، در بخش خیابانــی ســاعت 18 در ورودی مجتمع 
فرهنگــی هنری امام رضا)ع(- تئاتر شــهر مشــهد مقدس اجرا شــد. 
گفتنــی اســت، از اســتان گلســتان در روز دوشــنبه 11 دی ماه  ســاعت 
12 نمایــش »میــم« بــه کارگردانی مبینا کلبــادی در بخــش خیابانی 
در ورودی مجتمــع فرهنگی هنری امام رضا)ع(- تئاتر شــهر مشــهد 
مقدس اجرا پذیرای دوستداران هنر نمایش است. همچنین نمایش 
»بی‌هــوده« در روز دوشــنبه 11 دی مــاه ســاعت 15 در ســالن نــوری و 
نمایــش »پینو« به کارگردانی رهاشــکری در همین روز ســاعت 21 در 
ســالن اصلی تئاتر شــهر مشــهد میزبان علاقه مندان به هنر نمایش 
خواهد بود. گفتنی است، دومین بخش از بیست‌وهشتمین جشنواره 
تئاتر منطقه‌ای کشــور، با عنوان جشــنواره منطقه‌ای خــاوران، از 10 تا 

13 دی، به میزبانی مشهد برگزار می شود.

»ششمین همایش سراسری مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان‌ها« روز شنبه 9 دی ماه 1402 در باغ زیبا تهران برگزار شد .
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان، »ششمین همایش سراسری مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان‌ها« در دولت سیزدهم با پاسداشت مقام شهید گودرزی روز شنبه 9 دی ماه 1402 با حضور سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع 
رسانی دولت، سید محمد هاشمی جانشین و معاون حقوقی امور مجلس و استان های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیران کل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی استان‌های سراسر کشور در باغ زیبا تهران برگزار شد .

برگزاری »ششمین همایش 
سراسری مدیران کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان‌ها« در تهران

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران از آغاز داوری 
آثار فرستاده شــده به دبیرخانه نهمین جشنواره رسانه‌ای 
مازندران و دومین جشنواره رسانه‌ای شمال کشور خبر داد 
و گفت: در مجموع به دبیرخانه این ۲ جشــنواره رسانه‌ای 

۷۶۸ اثر فرستاده شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســامی مازنــدران، احســان آهنگــر اظهــار کــرد: پس از 
تجمیــع آثــار فرســتاده شــده دبیرخانــه ایــن ۲ رویــداد 
رســانه‌ای و ارزیابــی اولیــه آثــار بــا شــیوه‌نامه جشــنواره، 
داوری آثثــار توســط داوران مرکــز مطالعات رســانه آغاز 

شده است.
رســانه‌ای  جشــنواره  دومیــن  دبیرخانــه  بــه  افــزود:  وی 
شمال کشــور در مجموع ۳۰۱ اثر توسط فعالان رسانه‌ای 
اســتان‌های شــمالی فرســتاده شــد که از این تعداد ۶ اثر 
مغایر با شــیوه‌نامه جشنواره بوده و در فرآیند داوری قرار 

نگرفت.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران خاطرنشان 
کــرد: از ۲۹۵ اثــر باقیمانده ۲۸۹ اثــر در بخش اصلی و ۶ 
اثــر در بخش ویژه »هچیرود؛ شــهر فرصت‌هــا« دریافت 

شده است.
به گفته وی ۲۸۹ اثرِ بخش اصلی شامل ۳۲ اثر در بخش 
خبــر، ۹۱ اثــر در بخش گزارش، ۳۸ اثــر در بخش عکس، 
۳۳ اثر در بخش مصاحبه، ۷ اثر در بخش چندرسانه‌ای، 
۴۲ اثر در بخش یادداشت و مقاله و ۴۶ اثر در بخش تیتر 
اســت و در بخــش طراحی و صفحه‌آرایی نیــز هیچ اثری 

دریافت نشد.
آهنگــر بــا بیــان این‌کــه داوری آثــار توســط چهره‌هــای 
شــاخص حــوزه رســانه کشــور از مرکــز مطالعات رســانه 
در  مختاریــان  محمــود  کــرد:  اظهــار  می‌شــود،  انجــام 
بخش‌هــای عکــس، چندرســانه‌ای، تیتــر و بخــش ویژه، 
مهــدی صالحــی در بخش‌های خبــر و گزارش و افســانه 
مظفــری در بخش‌هــای مقالــه، یادداشــت و مصاحبــه 
از ســوی مرکــز مطالعات رســانه بــه عنــوان داور دومین 
آثــار  بررســی  بــه  شــمال  منطقــه  رســانه‌ای  جشــنواره 

می‌پردازند.
وی خاطرنشان کرد: این جشنواره با اهداف ایجاد فضای 
رقابتــی بیــن آثــار مطبوعاتی و رســانه‌ای شــمال کشــور، 
معرفی پتانســیل‌های گردشــگری، ســاحلی، رســانه‌ای و 
مدیریت شــهری هچیرود و شــمال کشــور، ارتقاء ســطح 
کیفی خبر و اطلاع‌رســانی شمال کشــور، ایجاد همگرایی 
بین رســانه‌های شمال کشــور، معرفی رسانه‌های شمال 
بین شــهروندان، معرفی جاذبه‌های گردشــگری شــمال 
کشور و معرفی مدیریت شهری برتر در بخش گردشگری 

و ساحل طراحی و برگزار شده است.
مدیریت شــهری و توســعه گردشگری شــهرهای شمال، 
معرفــی جاذبه‌هــای گردشــگری شــمال، آداب و رســوم 
شــهرهای شمالی، شهرسازی مدرن همراه با نگاه جذب 

توریســت در شــهرهای شــمالی و مدیریــت گردشــگری 
در شــمال و بخــش ویــژه »هچیــرود، شــهر فرصت‌هــا« 

محورهای اصلی این جشنواره رسانه‌ای است.

۴۶۷ اثر در نهمین جشنواره رسانه‌ای مازندران••
مازنــدران  اســتان  اســامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  مدیــرکل 
دربــاره نهمین جشــنواره رســانه‌ای مازنــدران نیز گفت: 
۴۶۷ اثــر بــه دبیرخانــه نهمین دوره جشــنواره رســانه‌ای 
مازندران رســید که ۱۹ اثر مغایر به شــیوه‌نامه بود و ۴۴۸ 
اثــر در چرخــه داوری باقی ماند. آهنگر خاطرنشــان کرد: 
از مجمــوع ۴۴۸ اثر تایید شــده ۴۲۱ اثــر مربوط به بخش 

اصلی و ۲۷ اثر مربوط به به بخش ویژه است.
بــه گفته وی از ۴۲۱ اثر بخش اصلی ۲۱ اثر در بخش خبر، 
۱۱۰ اثــر در بخــش گــزارش، ۲۶ اثــر در بخــش عکس، ۶۱ 
اثــر در بخــش مصاحبه، ۸ اثر در بخــش طنز اجتماعی و 
کاریکاتور، ۹۲ اثر در بخش مقاله و یادداشــت، ۷۷ اثر در 
بخــش تیتر، ۱۵ اثر در بخــش صفحه‌آرایی و طراحی و ۱۱ 
اثر در بخش چندرسانه‌ای دریافت شده است. ۲۷ اثر نیز 

به بخش ویژه جشــنواره با موضوع شــعار ســال فرستاده 
شــد. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان مازندران 
درباره داوران این جشــنواره نیــز گفت: حمیدرضا مدقق 
در بخش‌هــای مقالــه، یادداشــت، تیتر و چندرســانه‌ای، 
سید شــهاب‌الدین واحدی در بخش‌های عکس و بخش 
ویــژه، فریــدون صدیقــی در بخش‌هــای مصاحبــه، طنز 
اجتماعــی و کاریکاتــور، طراحــی و صفحه‌آرایی و ســهیلا 
از ســوی مرکــز  گــزارش  و  خلجــی در بخش‌هــای خبــر 
مطالعــات رســانه بــه عنــوان داوران نهمیــن جشــنواره 

رسانه‌ای مازندران به بررسی آثار می‌پردازند.
وی گفــت: ارتقــای دانش رســانه‌ای در مازنــدران، ایجاد 
رقابــت مثبــت و افزایــش انگیــزه و خلاقیــت رســانه‌ها، 
توســعه ظرفیت‌های موجود رســانه‌ای استان، آشنایی با 
ظرفیت‌هــا و قابلیت‌های رســانه‌های مکتــوب و مجازی 
ارزیابــی مهارت‌هــا و  و  ایــن قابلیت‌هــا  از  و بهره‌گیــری 
شناسایی برترین‌های رسانه‌ای مازندران از جمله اهداف 
برگزاری نهمین دوره جشنواره رسانه‌ای مازندران است.
آهنگــر درباره محورهای موضوعی این رویداد رســانه‌ای 

اســتانی هــم خاطرنشــان کــرد: تبییــن کارکــرد رســانه‌ها 
بــا محــور نــگاه منصفانه، نقــد مشــفقانه، ســبک زندگی 
دفــاع  فرهنــگ  محوریت)ترویــج  بــا  ایرانی-اســامی 
مقدس، ایثار و شــهادت، امر به معــروف و نهی از منکر، 
حجاب و عفاف، مسجد و نماز(، چالش‌های اجتماعی-

آســیب‌های اجتماعــی )طــاق، حاشیه‌نشــینی، اعتیاد، 
فســاد اداری، بیکاری، فقر(، کتاب و کتابخوانی و فرهنگ 
مطالعه، هنر و رســانه، محیط زیســت )جنگل‌ها، مراتع، 
و معرفــی جاذبه‌هــای گردشــگری  زبالــه(  بحــران آب، 
مازنــدران از جملــه محورهــای نهمیــن دوره جشــنواره 

مطبوعات مازندران است.
از  اعــم  جشــنواره  اصلــی  بخش‌هــای  گفــت:  وی 
گزارش)خبری-تحلیلی(، مقاله، ســرمقاله و یادداشت، 
و غیــر خبــری(،  تیتــر، خبــر، مصاحبــه، عکس)خبــری 
کاریکاتــور، طراحــی و صفحه‌آرایــی،  و  اجتماعــی  طنــز 
چندرســانه‌ای و بخش ویژه شــعار سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
اســت. مراســم اختتامیه این ۲ جشــنواره رســانه‌ای نیمه 

دوم بهمن امسال برگزار می‌شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مازندران:
۷۶۸ اثر به ۲ جشنواره رسانه‌ای مازندران و شمال فرستاده شد

نخســتین نمایشــگاه کتاب ایثار و شــهادت و نمایشــگاهی 
بــا عنــوان عکس قــاب افتخار توســط بنیــاد شــهیدو امور 
خاتــم  هنــری  فرهنگــی  مجتمــع  در  گیــان  ایثارگــران 

الانبیا)ص( رشت گشایش یافت.
مدیــرکل بنیــاد شــهید گیــان در مراســم افتتــاح ایــن 
نمایشــگاه هــا در گفــت و گــو بــا خبرنــگار ایرنــا اظهــار 
کــرد: در نمایشــگاه ایثــار و شــهادت ۱۸۸ عنــوان کتاب 
در خصــوص خاطرات رزمندگان اســام و زندگی نامه 

شــهدا به نمایش و فروش گذاشته شده است.
محمدرضــا داوطلــب افــزود: از این تعــداد ۸۷ عنوان 
کتــاب مربــوط بــه بنیــاد شــهید، ۵۹ عنــوان مربــوط به 
ســتاد کنگره هشت هزار شــهید گیلان، ۲۹ عنوان حوزه 
هنــری و ۱۳ عنــوان کتــاب هــم مربــوط بــه شــهرداری 

نمایــش  بــه  کتابهــای  داد:  ادامــه  وی  اســت.  رشــت 
گذاشــته شــده بــا موضــوع ایثــار، مقاومــت و شــهادت 
اســت کــه بین ســالهای ۱۴۰۰ تــا ۱۴۰۲ به چاپ رســیده 
و حتی بخشــی نیز مربوط به کودکان و نوجوانان اســت 
کــه در این راســتا کتابهایی با خاطرات فرزندان شــهدا 
به نمایش گذاشــته شــده اســت. مدیرکل بنیاد شهید و 
امــور ایثارگران گیلان اضافه کرد: این نمایشــگاه تا روز 
پنجشــنبه ۱۴ دی مــاه از ســاعت ۹ صبــح تــا ۱۹ غــروب 
یکســره باز اســت و کتابهــای موجود در این نمایشــگاه 
نیــز بــا ۱۵ درصــد تخفیف به فــروش می رســد و حتی 
برخــی از کتابهــای شــهرداری نیــز بــه طــور رایــگان به 
بازدیدکننــدگان اهــدا مــی شــود. داوطلــب در زمینــه 
برپایی نمایشــگاه عکس "قــاب افتخار" در این مجمتع 

نیز بیان کرد: این نمایشــگاه عکس تصاویری از حضور 
ســردار سپهبد شــهید حاج قاســم ســلیمانی در استان 
گیــان در مجتمــع فرهنگــی خانم الانبیــا)ص( جهت 
بازدیــد عمــوم مــردم دایــر شــد. وی خاطرنشــان کرد: 
در ایــن نمایشــگاه، ۵۰ قطعــه عکس از حضور ســردار 
شــهید حاج قاسم ســلیمانی که توســط عکاسان گرفته 
شــده بــود و همچنیــن عکســهای مربــوط بــه مراســم 
نخســتین ســالگرد شــهادت ســردار دلهــا در مجموعه 
به نمایش گذاشــته شــده اســت. وی در خاتمــه گفت: 
همزمــان  طــور  بــه  افتخــار  قــاب  عکــس  نمایشــگاه 
و  خاتم‌الانبیــاء)ص(  هنــری  فرهنگــی،  مجمتــع  در 
همچنین مزار گلزار شــهدای رشــت به نمایش گذاشته 

شــده و تا روز پنجشــنبه هفته جاری دایر است.

نمایشگاه کتاب ایثار و شهادت در رشت گشایش یافت

وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســامی در حکمی »امیرحســین 
ایــن  موســیقی  دفتــر  کل  مدیــر  عنــوان  بــه  را  ســمیعی« 

وزارتخانه منصوب نمود .
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اســماعیلی  محمدمهــدی  حکــم  در  گیــان،  اســامی 

خطاب به امیرحسین سمیعی آمده است :
»با عنایت به تعهد ، شایستگی و تجارب ارزشمند جناب 
‌عالی و پیشــنهاد معاون محترم امور هنری ، به ســمت » 

مدیر کل دفتر موسیقی « منصوب می‌شوید .
وضعیت امروز موســیقی کشــور دارای ضعــف ها و قوت 
‌هایی اســت. از علاقه‌مندی بالای جوانان به موســیقی به 
عنــوان فرصتی بــرای تولیدات فاخر و بــا محتوای اصیل 

فرهنگی ایرانی – اسلامی استفاده نمایید .
امیــد اســت بــا اســتعانت از خداونــد متعال در راســتای 
تحقــق سیاســت‌های فرهنگــی نظــام ، با حســن تعامل 
شایسته با اهالی هنر ، اصحاب موسیقی و جلب همکاری 
و حمایت ایشان و راهبری معاون محترم هنری ، نسبت 

به پیگیری موارد ذیل اهتمام ورزید .
ســازی  اجرایــی  و  موســیقی  ملــی  ســند  بــه  توجــه   .1

سیاست‌های مندرج در آن .
2. حفــظ و ارتقــای جایگاه اســاتید موســیقی کلاســیک و 

ملی .
3. تقویت و گسترش موسیقی نواحی ایران .

4. توجــه به اعزام گروه‌های موســیقی فاخر ایرانی و اجرا 
در کشــورهای مختلــف و تقویــت دیپلماســی فرهنگــی و 

هنری جمهوری اسلامی ایران .
5. تقویــت شــوراهای شــعر و موســیقی و توجــه ویــژه به 
محتواهای ارائه شــده توســط هنرمندان و فعالان عرصه 
موســیقی . در ایــن موضــوع ، هماهنگی با شــورای شــعر 

وزارتخانه ضرورت دارد .
6. تقویت گفتمان انقلابی و توجه به ارزش‌های فرهنگی 
، تربیتــی و خانــواده محــور بــر مبنای رهنمودهــای مقام 

معظم رهبری و امام راحل )ره( .
7. توجه به ظرفیت تربیتی و جریان‌ســاز ســرود و تقویت 

و توسعه آن .
مزیــد توفیــق جنابعالــی را در خدمت به نظــام مقدس 
جمهــوری اســامی و تحقق اهــداف دولــت مردمی ، در 
پرتــو لطــف و عنایات امام ‌عصر )عــج( و رهبری داهیانۀ 
حضــرت آیــت‌الله العظمــی امــام خامنــه‌ای )مدظلــه 

العالی( از خداوند خواستارم . «
گفتنی اســت » امیرحسین ســمیعی « متولد سال 1362 
اســت . وی فــارغ التحصیــل هنرســتان موســیقی اســت 
و کارشناســی خــود را در رشــته ســینما از دانشــگاه هنــر 

معماری تهران دریافت نموده است .
ارمنســتان  کومیتــاس  دانشــگاه  در  ســمیعی همچنیــن 
در رشــته آواز کلاســیک موســیقی را دنبــال کــرده اســت. 
خوانندگــی در گروه کر ارکســتر ســمفونیک صدا و ســیما 
، خوانندگــی در ســمفونی‌های خلیج فــارس و دلاوران و 
آهنگســازی برای موسیقی فیلم نیز در کارنامه هنری وی 

دیده می‌شود.

در حکمی از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی صورت گرفت؛

انتصاب »امیرحسین سمیعی« 
به‌عنوان مدیرکل دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان 
خبر داد؛

برگزاری میز گردشگری دسترس‌پذیر در استان
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان گلستان گفت: استان گلستان به عنوان اولین استان در کشور 

فعالیت میز گردشگری دسترس‌پذیر را با هدف توسعه گردشگری سالمندان و افراد دارای معلولیت آغاز کرد.
به‌گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گلستان؛ نخستین جلسه میز گردشگری 
دســترس‌پذیر با حضور محمدجوادســاوری مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی اســتان، شیخ قرایی 
دبیر میز گردشــگری دسترس پذیر وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، نمایندگان دستگاه‌های اجرایی 
شهر گرگان، روسای انجمن‌های حرفه‌ای گردشگری استان، بخش خصوصی و نمایندگان سازمان‌های مردم نهاد در 

مجموعه گردشگری سرای خان برگزار شد.
محمدجوادساوری مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان در این جلسه بیان کرد: استان گلستان 
به عنوان اولین اســتان در کشور فعالیت میز گردشــگری دسترس‌پذیر را با هدف توسعه گردشگری سالمندان و افراد 

دارای معلولیت آغاز کرده است.
وی افزود: ما به هم‌افزایی و افزایش دانش بومی در حوزه گردشگری نیاز داشته و آمادگی لازم برای برگزاری میزهای 

گردشگری را داریم.
ســاوری گفت: به وزارت مربوطه و ســازمان‌های دولتی و غیردولتی کشــور پیشنهاد می‌کنیم که با توجه به ظرفیت‌ها و 

پتانسیل‌های موجود، گلستان را به عنوان مقصد گردشگری در سبد رفاهی کارکنان قرار دهند.
در ادامه شــیخ قرایی دبیر میز گردشــگری دســترس پذیر وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی بیان کرد: 
یکی از سیاســت‌های وزارت میراث‌فرهنگی در دولت ســیزدهم تشــکیل میز گردشــگری دســترس‌پذیر و زمینه‌ســازی 

برای حضور معلولین گرانقدر در جامعه است که به تعبیری این زمینه‌سازی از طریق گردشگری انجام می‌گیرد.
وی افزود: اســتان گلســتان با داشتن پتانســیل‌های موجود در حوزه گردشگری و با توجه به پیشرو بودن در تشکیل میز 
گردشــگری به خوبی می تواند الگویی برای ســایر اســتان ها باشــد و وزارت میراث‌فرهنگی در این راســتا حمایت‌های 

لازم را خواهد داشت.

کنسرت مشترک گروه وزیری و وحید تاج در ۲ شهر
کنســرت مشترک گروه موســیقی »وزیری« به سرپرســتی کیوان ســاکت و وحید تاج خواننده موسیقی ســنتی دی ماه در 

شهرهای سمنان و ساری برگزار می‌شود.
به گزارش روابط عمومی کنســرت، کیوان ســاکت آهنگســاز و نوازنده تار و ســه‌تار با اعلام این خبر اظهارداشــت: هم 
اکنون در تدارک و برنامه‌ریزی برای برگزاری کنسرت هستیم و قرار است چهاردهم دی در سالن همایش‌های دنیای 

آرزو شهر ساری و پانزدهم دی در سالن هلال احمر سمنان به روی صحنه برویم.
این نوازنده تار بیان کرد: در این کنسرت‌ها وحید تاج به عنوان خواننده حضور دارد و قرار است آثار من که در سال‌های 

اخیر کمتر اجرا شده برای مخاطبان اجرا شود.
ســاکت افــزود: بخش اول این کنســرت‌ها به تکنوازی ســه تار اختصــاص دارد و در بخش دوم اعضــای گروه وزیری به 
اجــرای برنامــه می‌پردازنــد. همچنین عنوان بعضــی از قطعات دریا، هامون، گل‌های افســرده، یادگار خون ســرو و... 
است. این آهنگساز بیان کرد: در این کنسرت‌ها از سازهای تار، تارباس، دف، تنبک، ویولن، کمانچه، فلوت، قانون، نی 
و... استفاده می‌شود. سرپرست گروه وزیری اظهارداشت: سینا جهان آبادی، پاشا هنجنی، پویا شجاعی، مونیکا لران، 
مرجان مهربان، ارغوان منتظری، نگار اعزازی، نجمه صغیر، ســالار زمانیان، ســیاوش ساکت، کیارش ساکت، مهدی 

غلامی، علی محمدی، فرنوش باقری و طناز اسداللهی از اعضا و نوازندگان گروه هستند.



 نرخ فرزندآوری در گلستان
 ۴.۶ درصد افزایش یافت
مدیرکل ثبت احوال گلســتان گفت: از ابتدای امســال تاکنون ۲۳ هزار و 
۱۲۱ واقعه ولادت در گلســتان ثبت شد که نســبت به مدت مشابه پارسال 

۴.۶ درصد بیشتر است.
حمیدرضــا مطیع اظهار کرد: در این مدت همچتین هفت هزار و ۵۳۰ 
واقعه فوت در گلســتان به ثبت رســیده که نســبت به مدت مشابه سال 

قبل ۲.۶ درصد افزایش داشته است.
مدیرکل ثبت احوال گلستان با اشاره به اینکه در ۹ ماهه امسال ۱۱ هزار و 
۲۷۹ واقعه ازدواج در گلستان به ثبت رسید، افزود: امسال واقعه ازدواج 

در گلستان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴.۸ درصد کاهش داشت
به گفته مطیع سه هزار و ۸۶۷ مورد طلاق در ۹ ماهه امسال در گلستان 
ثبت شــده که نســبت به مدت مشابه ســال قبل با افزایش ۱۳ درصدی 
همــراه بوده اســت. مدیرکل ثبت احوال گلســتان تأکید کــرد: تلاش ما 
پوشــش کامــل وقایــع حیاتی اســتان اســت و گلســتان در این شــاخص 
در کشــور وضعیــت خوبــی دارد. مطیع با بیــان اینکه ثبت درخواســت 
تعویض شناسنامه در دفاتر پیشخوان انجام می‌شود، گفت: در تأمین و 
تخصیص شناسنامه مشکلی در استان وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه 
در صدور کارت هوشــمند ملی ممکن اســت کمی تأخیر وجود داشــته 
باشــد امــا همه تلاش ما انجــام این خدمت در کوتاه‌ترین زمان اســت، 
گفت: واجدین شــرایط کارت هوشمند ملی افراد بالای ۱۵ سال هستند 
و تعداد افراد واجد شــرایط دریافت این خدمت در استان، یک میلیون 
و ۴۹۴ هــزار و ۵۷۹ نفر اســت. مدیــرکل ثبت احوال گلســتان ادامه داد: 
درخواســت صدور کارت هوشــمند ملی برای یک میلیون و ۴۸۴ هزار و 
۲۷۹ نفر به ثبت رسیده و براساس آن، ۹۹.۵ درصد پوشش کارت ملی 

برای افراد واجد شرایط در گلستان انجام شده است.

 کلینیک دزیانی گرگان با تعرفه دولتی
 به مردم گلستان خدمات می‌دهد

مدیرکلینیک تخصصی و فــوق تخصصی دزیانی گرگان گفت: کلینیک 
دزیانی گرگان با تعرفه دولتی به مردم گلستان خدمات می دهد.

محمد مهدی بطیار در جمع خبرنگاران استان اظهار کرد: بخش دیالیز 
بیمارستان ۵ آذر گرگان بر اثر بارندگی دچار تخریب شد و تمام سعی را 

داشتیم که این خلع در استان احساس نشود.
وی با اشــاره به اینکه از فضاهای بلا اســتفاده کلینیک دزیانی اســتفاده 
کردیــم و بخــش دیالیز را در این مجموعه راه انــدازی کردیم، افزود: در 
حال حاضر در این بخش ۱۰ تخت برای بیماران دیالیز فعال اســت که 
قابلیــت افزایش بــه ۱۶ تخــت را دارد. مدیر کلینیــک تخصصی و فوق 
تخصصــی دزیانی گــرگان گفت: ســاختمان حکیــم بیمارســتان ۵ آذر 
گرگان در حال تخریب است و تنها ۱۰ تخت آن برای بیماران دیالیز که 
در بیمارستان بستری هستند و وضعیت وخیمی دارند در حال فعالیت 

است.

کلینیک رشد و تکامل کودکان در دزیانی فعال شد••
وی از راه اندازی کلینیک رشــد و تکامل کودکان در این مجموعه خبر 
داد و ادامه داد: این کلینیک شــامل گفتار درمانی، کار درمانی )ذهنی 
و جســمی(، شنوایی سنجی، بینایی سنجی اســت و متخصص اطفال 
هــم در ایــن مجموعه فعال هســتند. بطیــار یکی از بخش‌هــای دیگر 
احــداث شــده کلینیک دزیانی را شــیمی درمانی ســرپایی اعلام کرد و 
افزود: در این بخش با ۱۸ تخت از ۱۰ ماه پیش شروع به فعالیت کرد. 
وی با اشــاره به اینکه دزیانی مرکز جامع بیماران خاص اســت، یادآور 
شد: خدمات دندانپزشکی مربوط به بیماران خاص اعم از هموفیلی 
و تالاســمی در ایــن بخــش ارائه می‌شــود، چهار یونیت دندانپزشــکی 
با شــرایط خوبی آماده شــده اســت که یــک یونیت به بیمــاران خاص 

اختصاص داده شده است.

فعالیــت ۱۳۰ پزشــک متخصــص و فــوق تخصــص در کلینیــک ••
دزیانی گرگان

مدیر کلنیک تخصصی و فوق تخصصی دزیانی گرگان از فعالیت ۱۳۰ 
پزشــک متخصص و فوق تخصص در این کلینیک خبــر داد و گفت: از 

این تعداد ۵۰ پزشک تمام وقت و ۷۰ پزشک غیر تمام وقت هستند.
وی خاطرنشــان کــرد: ماهانه ۱۲ هزار بیمار بــا تعرفه دولتی در کلینیک 

دزیانی ویزیت می‌شوند.
تمامــی خدمات درمانــی در کلینیــک دزیانی به صــورت دولتی انجام 
می‌شود و بیمارانی که نمی‌توانند از طریق سیستم بهیاب نوبت بگیرند 

از طریق سامانه تلفنی »۳۲۲۳۹۵۷۱« اقدام کنند.

عملیات اجرایی فضای آموزشی با ۳ کلاس 
درس در گالیکش آغاز شد
معاون توسعه مشــارکت های مردمی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس گلستان از آغاز عملیات اجرایی فضای آموزشی در گالیکش خبر 

داد.
محمد جواد شــاهکومحلی از آغاز عملیات اجرایی فضای آموزشی در 
روستای میرزاپانگ شهرســتان گالیکش خبر داد، اظهار کرد: این پروژه 

آموزشی توسط خیر نیک اندیش مدرسه ساز کشور کلنگ زنی شد.
وی اظهــار کــرد: ایــن پروژه بــا ۳ کلاس درس و زیربنای آموزشــی ۲۳۷ 
متــر مربع به صورت تمام خیری و با اعتبــار ۳۵ میلیارد ریال عملیات 

اجرایی آن آغاز شد.
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس گلستان گفت: اداره کل نوسازی مدارس استان گلستان طی سه 
ماه گذشــته تفاهم نامه احداث ۵ فضای آموزشــی با ۱۲ کلاس درس و 
بــرآورد هزینه ۱۰۰ میلیارد ریال را با یکی از مؤسســه‌های خیریه منعقد 
کرده است که تاکنون عملیات اجرایی یک پروژه به اتمام رسیده و چهار 
پروژه دیگر در دســت اجرا اســت. وی افزود: طراحی و جانمایی نقشــه، 
اجــرا و نظــارت پــروژه و همچنین محوطه ســازی و تجهیــز این فضای 
آموزشی به عهده این اداره کل است. گفتنی است با احداث این فضای 
آموزشی بیش از ۱۲۰ دانش آموز دختر و پسر مقطع متوسطه اول در دو 

شیفت از فضایی امن و زیبا بهرمند خواهند شد.
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اخبار

سرپرست اداره راه و شهرسازی علی آباد کتول گفت: اجرای طرح نهضت ملی مسکن در این شهرستان ۴۵ درصد پیشرفت دارد.
نیما رضایانی گفت: در شهرستان علی آبادکتول، طی دو سال، ۲ هزار و ۴۳۰ واحد در قالب نهضت ملی مسکن احداث خواهد شد.
وی با بیان اینکه یک پروژه ۱۷۰ واحدی در دو فاز ۱۳۸ و ۳۲ واحدی در این شــهر احداث می‌شــود، گفت: این واحدهای مسکونی در 

مراحل مختلف ساخت اعم از نازک گاری، گچ کاری، فوندانسیون و اسکلت سازی هستند.
سرپرست اداره راه و شهرسازی علی آباد کتول گفت: این طرح در زمینی به مساحت ۱۰ هزار متر مربع احداث می‌شود و ساخت این 

واحدهای مسکونی بیش از ۴۰ درصد پیشرفت دارد.

 سرپرست اداره راه و شهرسازی
 علی آباد کتول:
طرح نهضت ملی مسکن در 
شهرستان۴۵ درصد پیشرفت دارد

مدیرکل دفتــر مدیریت عملکرد، بازرســی، امــور حقوقی و 
ارتباطــات مردمی اســتانداری گلســتان گفــت: ۱۳۶ هزار و 
۷۶۶ تقاضــای مردمــی در دور دوم ســفر رییــس جمهــور به 

گلستان ثبت شد.
هانــی محمــدی در همایــش تجلیــل و تقدیــر از مدیران و 
همکاران دســتگاه‌های اجرایی اســتان در ستاد پاسخگویی 
و پــردازش نامه‌های مردمی دور دوم ســفر رییس جمهور 
به گلســتان اظهار کرد: شــب یلدای امســال گلستانی‌ها به 
واســطه حضــور رییــس جمهــور بــه کلمــه زیبــای »یلدای 
خدمت« مزین شــد و در راستای پاســخگویی به مطالبات 
و سوالات مردمی، ستاد پاسخگویی در گرگان شکل گرفت.
وی با بیان اینکه اعضای ستاد پاسخگویی به سؤالات رییس 
جمهور پای درد و دل و مشــکلات مردم نشستند و تک تک 
مشــکلات را در ســامانه ســامد ثبــت کردنــد، افزود: جلســه 
امروز به پیشــنهاد اســتاندار گلستان تشــکیل شد تا فرصتی 
برای قدردانی از کاربران مرکز ارتباطات مردمی سفر رییس 
جمهور به اســتان باشــد. مدیرکل دفتــر مدیریت عملکرد، 
بازرسی، امور حقوقی و ارتباطات مردمی استانداری گلستان 
برپایــی ســتادهای ارتباطــات مردمــی را یکــی از مهم‌ترین 
برنامه‌هــای ســفر رییــس جمهور برشــمرد و گفــت: برپایی 
میزهای خدمت و ستاد پاسخگویی، اصلی‌ترین برنامه‌های 
سفرهای اســتانی رییس جمهور و گواه مردمی بودن دولت 
آیت‌الله رییســی اســت. محمدی از برپایــی ۳۰ میز خدمت 
در جریان ســفر رییس جمهور به گلســتان خبر داد و یادآور 
شــد: حــدود ۱۱ هــزار و ۳۰۰ نفــر از مردم اســتان در میزهای 

ارتباطــات مردمــی حاضــر شــده و مطالبــات خــود را بیــان 
کردند. به گفته وی؛ در سفر رییس جمهور علاوه‌بر میزهای 
ارتباطــات مردمــی در دســتگاه‌های اجرایی ذی‌ربط، ســتاد 
پاسخگویی به سؤالات مردمی نیز با حضور ۷۰۰ کاربر سامد 
در گرگان برپا شد. مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی، 

امور حقوقی و ارتباطات مردمی اســتانداری گلستان با بیان 
اینکــه مرکز ارتباطات مردمی ســفر رییس جمهور به مدت 
هفت روز پاســخگوی سؤالات و مطالبات مردمی و ثبت آن 
در ســامانه ســامد بودند، تصریح کرد: حــدود ۷۵ هزار نامه 
در مراجعــه حضوری به دســت ما رســید، همچنین در بازه 

زمانی ســه روزه ۴۵ هزار تماس از اســتان بــا مرکز ارتباطات 
مردمی سفر رییس جمهور انجام شد. محمدی گفت: پنج 
هــزار و ۴۰۰ نفــر از مردم گلســتان نیز مطالبات و مشــکلات 
خــود را از طریــق درگاه الکترونیکی ســامانه ســامد با رییس 
جمهــور مطرح کردنــد. وی با بیان اینکــه در حال حاضر در 
مرحله ارجاع مطالبات و مشکلات مردمی از رییس جمهور 
قرار داریم، افزود: تا ۲۰ روز آینده سؤالات و مطالبات مردمی 
بــه دســتگاه‌های مربوطــه ارجــاع داده می‌شــود. مدیــرکل 
دفتر مدیریت عملکرد، بازرســی، امــور حقوقی و ارتباطات 
مردمــی اســتانداری گلســتان بــا اشــاره بــه اینکــه اعطــای 
تســهیلات قرض‌الحســنه و بلاعــوض از جملــه بیشــترین 
درخواســت‌های مردم گلســتان در ســفر اول رییس جمهور 
به اســتان بود، یادآور شــد: در دور اول سفر، پس از رسیدگی 
درخواست‌های مردمی قریب به هشت هزار نفر درخواست 
دریافت تســهیلات قرض‌الحسنه و کمک بلاعوض داشتند 
که با کمک کمیته امداد ۶ هزار و ۵۰۰ گلستانی موفق به اخذ 
کمک بلاعوض و تســهیلات قرض‌الحسنه شدند. محمدی 
اظهار کرد: در ســفر اول رییس جمهور قریب به ۵۴ میلیارد 
ریال کمک بلاعوض به ۱۳ هزار نفر از متقاضیان گلســتانی 
پرداخت شــد. وی دســتگاه‌های برتر در برقــراری ارتباطات 
مردمی را معرفی کرد و یادآور شــد: براســاس بررســی‌های 
انجام‌شــده، مدیرکل کمیته امداد، مدیــرکل امور مالیاتی و 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان در رسیدگی به 
مطالبات مردمی و حضور در سامانه سامد بهترین عملکرد 

را داشتند.

مدیرکل بازرسی استانداری گلستان:
۱۳۶ هزار درخواست مردمی در سفر رییس‌جمهور به استان ثبت شد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گلستان 
آخریــن وضعیت اجرای طرح طبیعت‌گردی و گردشــگری 
آشــوراده را تشریح کرد و گفت: دولت سیزدهم برای اجرای 

این طرح به طور ویژه پای کار است.
محمدجــواد ســاوری در گفتگــو بــا خبرنــگاران با اشــاره به 
آخریــن وضعیــت جزیــره آشــوراده اظهــار کــرد: جزیــره 
آشــوراده حلقه مفقوده گردشــگری گلستان بود که مشکل 
آن بــه مدت ســه دهــه حل نشــده بــود. وی ادامــه داد:در 
ســفر اول هیــات دولت بــه گلســتان، رییس جمهــور برای 
بازگشــایی گره طرح طبیعت‌گردی و گردشــگری آشــوراده 
و صدور مجوزهای لازم دســتور فوری داد. مدیرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری گلستان با بیان اینکه 
بــا پیگیری‌هــای اســتاندار و دیگــر مســئولان، مجــوز طــرح 
طبیعت‌گــردی و گردشــگری آشــوراده در مرداد ماه ســال 
جاری توسط کمیته ملی طبیعت‌گردی و گردشگری صادر 
شد، افزود: برخی از پیگیری‌ها، اقدامات ایجابی و عمرانی 
در جزیره آشــوراده را دچار وقفه کرد اما پیش از ســفر دوم 

رییس جمهور، اتفاقات خوبی در این جزیره رخ داد.

برگشت دوباره بومیان به روستای »آشوراده«••
ســاوری یادآور شــد: خبر خوش و مســرت‌بخش مشارکت 

ســرمایه‌گذاری در جزیــره آشــوراده طــی روزهــای گذشــته 
توســط وزیــر امــور اقتصــاد و دارایــی اعلام شــد کــه اتفاق 
بســیار خوب و نویدبخشی برای گلستانی‌ها است. وی ابراز 
‌امیــدواری کرد اجــرای طــرح گردشــگری و طبیعت‌گردی 
آشــوراده بــه عمــران، آبادانــی و توســعه زیرســاخت‌های 
گردشــگری گلســتان کمک کند. مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایــع دســتی و گردشــگری گلســتان تاکیــد کــرد: بــرای 
تحقــق قــول دولت صادق‌الوعد همه تلاش خــود را به کار 
می‌گیریــم و ایجاد زیرســاخت همگن با محیط زیســت در 

دستور کار ما قرار داد.

برپایی نوروزگاه در جزیره »آشوراده«••
بــه گفتــه ســاوری؛ در حــال حاضــر مرمــت قلعــه تاریخی 
و مرمــت خانه‌هــای قدیمــی روســتای آشــوراده در حــال 
انجــام اســت و مالکان قبلی در حال اخــذ مجوز بومگردی 
و برگشــت دوبــاره به ایــن جزیره هســتند تا به مســافران و 
گردشــگری داخلــی و خارجــی خدمــات ارائه کننــد. وی با 
اشــاره به اینکه موزه ملی ماهیان خاویاری که در سفر دوم 
ری*یس جمهور به گلستان افتتاح شد پذیرای گردشگری 
خواهــد بــود، بیــان کرد: جزیــره گردشــگری هم‌اکنــون نیز 

پذیرای گردشگران و طبیعت‌دوستان است.

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری 
گلستان با بیان اینکه یکی از نوروزگاه‌های گلستان در نوروز 

۱۴۰۳ در جزیره آشــوراده برپا می‌شود، اظهار کرد: در حال 
ایجاد بســترهای لازم برای خدمات‌دهی بهتر گردشــگران 
و مســافران هســتیم و ‌امیدواریــم این مهم تا نــوروز ۱۴۰۳ 
تحقــق یابــد. طــرح طبیعت‌گــردی آشــوراده ۲۰ ســال در 
کــش و قوس اجرا گیر کرده بود که دولت ســیزدهم با اخذ 
تدابیری مشــکلات آنرا بررســی و ســپس رفع کــرد و اکنون 
ایــن طرح بعــد از گذشــت دو دهه با رفع مشــکلات فنی و 
حقوقــی و تمدید مجــوز ارزیابی زیســت‌محیطی عملیاتی 
شــده اســت. اجرای طرح ملی گردشگری و طبیعت‌گردی 
در تنهــا جزیره ایرانی دریای خزر یکی از مطالبه‌های مهم 
مردم و مســوولان گلســتان در دهه‌های اخیر بوده و اجرای 
آن ســال ۱۳۹۳ در ســفر اســتانی هیات دولــت به تصویب 
رســید. جزیــره آشــوراده قبل از وقوع ســیل ســال ۱۳۷۲ با 
امکاناتــی همچــون پاســگاه ژاندارمــری، شــرکت تعاونــی 
روســتایی، مدرسه، مغازه، مسجد و حســینیه بیش از هزار 
نفر ســکنه داشــت که به مشــاغل دامداری، کارگری، پیشه 
وری و ماهیگیری مشغول بودند ولی با طغیان رود ولگا در 
روســیه و وقوع سیلاب، جمعیت این جزیره ایرانی کاهش 
چشــمگیر یافتــه و اکنــون شــماری از آن ها تــردد می‌کنند. 
جزیره آشــوراده که تمام سال میزبان انواع پرندگان بومی 
و مهاجــر اســت و در ســال ۱۳۵۴ جــزو نخســتین مناطــق 
زیســت کــره جهان معرفــی و ثبت شــد. علاوه بــر این، در 
گذشــته تولیــد ۴۰ درصــد از خاویــار کشــور در نزدیکی این 
جزیره انجام می شد و در تولید این محصول شهره است. 
آشــوراده در ۲ کیلومتری غرب بندرترکمن قرار دارد و تنها 
راه دسترسی گردشگران به این منطقه بوسیله قایق است.

مدیرکل میراث فرهنگی گلستان تشریح کرد؛

آخرین وضعیت اجرای طرح طبیعت‌گردی و گردشگری آشوراده

دوازدهمین جشــنواره پژوهش با شعار »استاندارد مردمی، 
پژوهش و فناوری، رشــد تولید کیفی« در روز ســه شنبه ۵ دی 

در سازمان ملی استاندارد ایران برگزار شد.
پژوهشــگران  و  معاونــان  مدیــران،  کــه  مراســم  ایــن  در 
پژوهشــگاه استاندارد حضور داشــتند از مدیرکل استاندارد 
کل  ادارات  برتــر  دســتگاه  ســومین  عنــوان  بــه  گلســتان 
بــرق،  صنایــع  مســئول  کارشــناس  از  و  کشــور  اســتاندارد 
مکانیک و ســاختمان اســتاندارد گلســتان به جهت کسب 
رتبه ســومین پژوهشــگر برتر ادارات کل اســتاندارد کشور با 

اهدای تندیس و لوح ســپاس تجلیل شد. به گزارش روابط 
عمومــی اداره کل اســتاندارد گلســتان در متــن ایــن لــوح 
ســپاس که به امضای رئیس پژوهشــگاه اســتاندارد رسیده 
آمده است: پیشرفت و اعتلای سرزمینمان همواره مرهون 
گام‌هــای اســتواری بوده کــه تدبیر، تفکر و تحقیــق را چراغ 
راه مســاعی خویش ســاخته و هرگز در طــی طریق صعب 
العبــور گســترش علم و دانــش و اعتلای کشــور، لرزش به 
گامهایشــان راه نیافته اســت. افراد برجســته با تلفیق علم 
و عمل و درســتکاری، گوهری شــب چراغ می‌ســازند که در 

هــر گنجینه‌ای یافت نمی‌شــود. اینک که به مدد الهی و در 
ســایه همت و تلاش ارزنده در دومین سال دولت مردمی 
ســیزدهم، طبــق ارزیابــی صــورت گرفتــه در دوازدهمیــن 
جشــنواره پژوهش پژوهشــگاه اســتاندار ســال ۱۴۰۲، موفق 
بــه اخذ تقدیر نامه مشــارکت در امور پژوهشــی ادارات کل 
اســتاندارد استان‌ها گردیده‌اید از مســاعی ارزشمند و تاثیر 

گذار جنابعالی قدردانی می‌نمایم.
از درگاه خداونــد متعــال دســتیابی به قلــه‌ای رفیع علم و 

دانش، بهروزی و توفیق روز افزون شما را خواستاریم.

کسب رتبه سوم اداره کل استاندارد گلستان در دوازدهمین 
جشنواره پژوهش پژوهشگاه استاندارد کشور

مدیرکل اســتاندارد استان گلستان از صدور 70 پروانه کاربرد 
علامت اســتاندارد بــرای فرآورده‌هــای واحدهــای تولیدی 

استان، در طی 9 ماهه نخست سال 1402 خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل اســتاندارد گلستان، سید 
مهدی حسینی با بیان اینکه علامت استاندارد ایران نشانگر 
تعهد تولید‌کننده یا ارائه کننده خدمت به رعایت ضوابط و 
موازین و اســتمرار انطباق مشــخصات کالا با استانداردهای 
ملــی و همچنین اطمینــان خاطر در مصرف کننده اســت، 
اظهار داشــت: در نه ماهه نخســت ســال جاری در جلسات 
کمیته علائم و کنترل کالای برگزار شده در اداره کل استاندارد 
اســتان گلســتان، تعداد 70 پروانه کاربرد علامت استاندارد 
بــرای فرآورده‌هــای واحدهــای تولیــدی اســتان صادر شــد. 
وی افزود: از 70 پروانه صادر شــده بــرای واحدهای تولیدی 
اســتان، تعداد 65 پروانه کاربرد علامت اســتاندارد اجباری 
و 5 پروانــه کاربرد علامت اســتاندارد تشــویقی بوده اســت. 
حسینی بیان داشت: براســاس برنامه ابلاغی سازمان ملی 

اســتاندارد ایران، صدور 70 پروانه کاربرد علامت استاندارد  
اجبــاری بر عهده اداره کل اســتاندارد اســتان گلســتان بوده 
اســت کــه شــاهد  تحقــق 93 درصــدی عملکــرد در ایــن 
شــاخص می‌باشیم. وی با اشــاره به اینکه پروانه‌های صادر 
شــده در صنایــع بــرق و الکترونیک، ســاختمانی و معدنی، 
بســته‌بندی و ســلولزی، شــیمایی، غذایی و کشــاورزی بوده 
است، خاطر نشان کرد: هر قدر در زمینه گسترش استاندارد 
ســازی در جامعه به ویژه محصولات صنعتی، کشــاورزی و 
خدماتی و ترویج آن تلاش و کوشــش شــود اقتصاد جامعه 
محکم‌تر می‌شــود. سید مهدی حسینی تصریح کرد: طی 9 
ماهه نخســت سال 1402 همچنین 14 پروانه کاربرد علامت 
اســتاندارد ابطــال، 64 پروانه تمدیــد و 21 پروانه نیز تعلیق 
گردیــد. وی در پایــان با اشــاره به اینکه رعایت اســتانداردها 
کشــور را به مسیر پیشرفت و توسعه سوق می‌دهد، خواستار 
توجــه به ایــن مهم از ســوی تمام افــراد به ویــژه واحدهای 

تولیدی - خدماتی شد.

سخنگوی شرکت گاز گلستان:

مصرف گاز صنایع بزرگ استان محدود شد
ســخنگوی شــرکت گاز گلســتان گفت: با هدف تامین کامل گاز مورد نیاز مشــترکان خانگــی، مصرف این انــرژی در ۲ واحد 

صنعتی بزرگ استان محدود شد.
سیدجلال ابوالقاسمی اظهار داشت: مصرف گاز مشترکان این استان ازابتدای دی ماه سال جاری تاکنون به علت کاهش 
دما رو به افزایش گذاشــته به طوری که بیشــتر رقم مصرفی، در پنجم دی با ۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار متر مکعب ثبت شــده 

است. به گفته وی روز گذشته نیز مشترکان گلستان ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار متر مکعب گاز مصرف کردند.
وی با اشاره به اینکه برای ۲ واحد صنعتی بزرگ گلستان شامل نیروگاه سیکل ترکیبی برق علی آبادکتول و سیمان پیوند 
گلســتان بــا مصــرف ۶ میلیــون و ۳۵۰ هزار متر مکعــب در روز محدودیت مصــرف گاز به اجرا درآمده اســت، گفت: این 

صنایع از سوخت جایگزین استفاده می‌کنند.
سخنگوی شرکت گاز گلستان در خصوص اعمال طرح تشویق مشترکین خوش مصرف گاز، گفت: زمان اجرای این طرح 
از ۱۶ آذر تا ۱۵ اســفند تعیین شــده و برای مشــترکین خانگی که دامنه مصرف آن‌ها مشــابه سال قبل باشد، گاز بهای آنها 
تغییری نخواهد کرد ولی برای مشــترکین خانگی که 10 تا ۳۵ درصد صرفه‌جویی داشــته باشند نه تنها پولی بابت گاز بها 

پرداخت نکرده بلکه مبالغی نیز تشویق خواهند شد.
ابوالقاســمی ادامه داد: در بازه زمانی ۱۵ دی تا ۱۵ بهمن نیز اگر مصرف مشــترکین معادل ۷۰ درصد پلکان سوم باشند، 

گاز بهای آن‌ها ۱۰۰ درصد رایگان محاسبه می‌شود.
شرکت گاز گلستان ۶۶۴ هزار مشترک گاز طبیعی دارد که عمده آن را مشترکان خانگی تشکیل می‌دهد.

معاون فنی مرکز بهداشت گلستان:

۴۹۰ هزار نفر استان در طرح غربالگری دیابت و 
فشار خون شرکت کردند

معاون فنی مرکز بهداشــت اســتان گلســتان گفت: در طرح غربالگری دیابت و فشــار خــون ۴۹۰ هزار و ۳۳۸ نفر گلســتانی 
شرکت کردند.

سید مهدی صداقت اظهار کرد: طرح غربال گری دیابت و فشار خون همزمان با سراسر کشور از ۲۰ آبان آغاز شده و تا ۱۵ 
دی ادامه دارد که تا کنون ۴۹۰ هزار و ۳۳۸ نفر در گلستان غربالگری شدند.

وی با اشاره به اینکه فقط ۲۴ ساعت گذشته تعداد ۲۲ هزار و ۸۳۳ نفر از مردم استان در این طرح شرکت کردند، افزود: 
تعداد بیمار غربالگری شــده با ســابقه قبلی دیابت ۳۴ هزار و ۹۰ نفر ثبت شد. معاون فنی مرکز بهداشت استان گلستان 
گفت: در این دور از غربالگری ۵۶ هزار و ۳۴۸ نفر دچار فشارخون با سابقه قبلی شناسایی شدند. وی با اشاره به اینکه ۱۲ 
هزار و ۳۶۵ نفر جز بیماران جدید دیابت در اســتان شناســایی شدند که از بیماری خود خبر نداشتند، اظهار کرد: ۴۴ هزار 
و ۶۶۰ نفر از گلســتانی‌ها دچار بیماری پیش دیابت هســتند. صداقت تعداد بیماران جدید فشار خون در استان را ۸ هزار 

و ۵۵۵ نفر اعلام کرد و گفت: در استان ۹۷ هزار و ۷۱۱ نفر دچار پیش فشار خون هستند.

 صدور 70 پروانه کاربرد 
علامت استاندارد در گلستان
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2808 
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اخبار

تولد ۲۶۱ چند قلو در گیلان ثبت شد
مدیرکل ثبت احــوال گیلان گفت: ۲۵۵ تولد ۲ قلو و ۶ ولادت ســه قلو از 

ابتدای سال جاری تا پایان آذر ماه امسال در استان ثبت شده‌ است.
امیر حســن‌زاد اظهار کرد: ۱۴ هزار و ۵۲۹ تولد شــامل هفت هزار و ۴۶۸ 
مورد پســر و هفت هزار و ۶۱ تولد دختر در ۹ ماه گذشــته در استان گیلان 

ثبت شده‌است.
وی بــا بیــان اینکــه مادران در گروه ســنی ۳۴ - ۳۰ ســال با چهــار هزار و 
۲۶۴ مــورد تولد بیشــترین آمار ولادت نــوزادان در این مــدت را به خود 
اختصــاص داده انــد، اضافــه کــرد: ۷۷.۷ درصــد ولادت‌هــا در مناطق 

شهری و ۲۲.۳ درصد هم در مناطق روستایی استان بوده‌است.
مدیرکل ثبت احوال گیلان میانگین ســن مادران در ولادت‌های اســتان 
در ۹ ماه گذشــته را ۳۰.۶ ســال عنوان کرد و ادامه داد: پنج سال نخست 

پس از ازدواج بیشترین تولدها را به خود اختصاص داده‌است.
حســن زاد خاطر نشــان کرد: همچنین در این مدت، ۱۴ هزار و ۳۶ مورد 
فوتی در استان گیلان رخ داد که از این تعداد هفت هزار و ۷۱۱ نفر مرد و 

۶ هزار و ۳۲۵ نفر زن را شامل می‌شود.
وی بیان کرد: بر اســاس آخرین آمارهای جمع بندی شــده )هفت ماه( 
هشــت هــزار و ۷۲۵ مــورد ازدواج در گیــان رقم خورد کــه از این تعداد 
هفــت هــزار و ۵۸۶ مــورد در مناطــق شــهری و هــزار و ۱۳۹ ازدواج در 

مناطق روستایی ثبت شده است.
وی اظهار کرد: میانگین ســن اولین ازدواج در استان گیلان برای آقایان 

۲۸.۹ و برای خانم ها ۲۵.۵ سال است.

فروش اموال تملیکی در گیلان ۱۰۴ درصد 
رشد یافت

مدیــرکل جمــع‌آوری و فروش اموال تملیکی گیلان با اشــاره به رشــد ۱۰۴ 
درصدی فــروش اموال تملیکی طی ۹ ماهه امســال گفــت : در این مدت 
یک هزار و ۳۴۷ میلیارد ریال از اموال تملیکی اســتان به فروش رفت که 
این میزان در ســال گذشــته همین زمان رقمی معادل ۶۶۱ میلیارد و ۲۶۳ 

میلیون و ۷۳ هزار و ۴۶۹ ریال بود.
احمد رضا موقری با بیان اینکه ۸۳ درصد تعیین تکلیف اموال تملیکی 
به اعاده و فروش اختصاص یافته که این خود به مفهوم بازگشت کالاها 
به چرخه اقتصاد است، گفت: این کالاها شامل خودرو، موتورسیکلت، 
نهاده‌های دامی، لوازم خانگی، کانتینر و کالاهای سریع الفساد همانند 

پرتقال، نارنگی، کیوی، برنج و پودر کاکائو بوده است.
وی گفــت: اداره کل امــوال تملیکــی گیــان از نظر فروش در بین ســایر 
اســتانها در رتبه دهم کشــور قرار دارد و از ابتدای امســال تا پایان آذرماه 
ارزش کالاهای منهدم شــده در این اســتان ۱۵۵ میلیارد و ۶۴۹ میلیون 
و ۶۷۹ هــزار و ۱۰۱ ریــال بوده اســت درحالی که ســال قبل ایــن رقم ۶۸ 

میلیارد و ۴۳۶ میلیون و ۴۹۱ هزار و ۶۳۶ ریال بود.
وی ارزش کالاهای اعاده شده را نیز ۱۷۳ میلیارد و ۳۸۴ میلیون و ۷۷۷ 
هــزار و ۸۴۸ ریــال اعلام کرد و افزود: در این مدت اموال تملیکی گیلان 

۶۱۱ میلیارد و ۶۵۰ میلیون و ۸۸۴ هزار و ۳۷۰ ریال کالا را استرداد کرد.
موقــری اضافــه کــرد: ارزش کالاهای واگذار شــده طی ۹ ماه گذشــته ۱۹ 
میلیارد و ۵۹۰ میلیون و ۴۰۴ هزار ریال است درحال که در مدت مشابه 
سال قبل ارزش کالاها در این بخش چهار میلیارد و ۹۹۷ میلیون و ۸۴۳ 

هزار و ۳۴۴ ریال بود.
ســازمان امــوال تملیکی یکــی از شــرکت‌های دولتی تابعــه وزارت امور 
اقتصاد و دارایی اســت که از جایگاه حقوقی و اســتقلال مالی برخوردار 
اســت. هدف اصلی از تشــکیل این ســازمان تمرکز کلیه امور مربوط به 
جمــع آوری، نگهــداری، اداره و فــروش اموالی که به موجــب قانون به 
تملک، ‌ تصرف، تحت توقیف و یا مدیریت دولت در می آید، می باشد.

کشف ۴۰ میلیارد ریال لوازم آرایشی و 
بهداشتی قاچاق در رشت

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان از کشــف ۴۰ میلیارد ریال کالای قاچاق 
در حوزه لوازم بهداشتی و آرایشی در رشت خبر داد.

مرتضــی امینی اظهار کرد: گشــت مشــترک تعزیــرات حکومتی گیلان 
بــا همراهی پلیس امنیت اقتصادی اســتان طی بازرســی از انبار بزرگی 
در رشــت مقادیر زیادی لوازم آرایشــی و بهداشــتی قاچاق به ارزش ۴۰ 

میلیارد ریال کشف کردند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان ادامه داد: کالای کشــف شــده پس از 
تهیه صورت جلسه گزارش مزبور به اداره کل تعزیرات حکومتی جهت 

رسیدگی خارج از نوبت ارسال شد.
امینــی از اعــام آمادگــی تعزیــرات حکومتی اســتان جهــت دریافت و 
رســیدگی فوری به شــکایات و گزارشــات مردمی خبر داد و گفت: مردم 
گیــان در صورت مشــاهده هرگونه تخلف اقتصــادی و صنفی، قاچاق 
کالا و ارز و بهداشــت و دارو و درمان موضوع را از طریق ســامانه ۱۳۵ به 

تعزیرات حکومتی استان گیلان گزارش کنند.

رییس پلیس آگاهی گیلان گفت: ۱۱۸ نفر از محکومان متواری در این استان شناسایی و در عملیات‌های جداگانه دستگیر شدند.
ســرهنگ علیرضــا حدادی، رئیس پلیس آگاهی گیلان از اجرای ۲ مرحله طرح عملیاتی دســتگیری متهمــان و محکومان متواری در آذر ماه 

امسال در این استان خبر داد و گفت: در این راستا با انجام اقدامات پلیسی و در عملیات‌هایی جداگانه ۱۱۸ نفر دستگیر شدند.
او افــزود: این افراد با تشــکیل پرونده برای ســیر مراحل قانونــی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند. به گفتــه رئیس پلیس آگاهی گیلان، اگر 
همــه افراد نســبت به اتفاقات و رویداد‌های اطراف خود حســاس باشــند و احســاس مســئولیت کننــد، قطعا امنیت مطلوب‌تــری را می‌توان 
در جامعــه برقرار کرد. ســرهنگ حــدادی همچنین با تأکید بر جدیت و قاطعیت پلیس در اجرای مســتمر طرح‌های مقابله‌ای و پیشــگیرانه 

تصریح کرد: اجرای طرح‌های مشابه با هدف ارتقاء امنیت با جدیت در دستور کار پلیس قرار دارد.

بازداشت ۱۱۸ محکوم فراری 
در گیلان

اســتاندار گیــان گفــت: فضــای حاکــم بیــن واحدهــای 
تولیــدی و بانکها بر مبنــای تعامل و همکاری اســت؛ اما از 
بانکهــا انتظــار داریم ۷۵ درصــد از منابع خــود را به تولید 
اختصــاص دهنــد تا شــاهد رونــق بیشــتری در این بخش 

باشیم و تولید متوقف نشود.
اســدالله عباســی در ششــمین جلســه کارگروه تســهیل و 
رفــع موانــع تولیــد گیلان بــه تلاش هــای صــورت گرفته 
بــرای تحقق شــعار راهبردی ســال درخصــوص افزایش 
تولیــد، مهار تــورم و اشــتغالزایی در اســتان اشــاره کرد و 
افزود: ســعی داریم استان گیلان رتبه مطلوبی در بخش 
اقتصادی کســب کنــد. وی اضافه کرد: برخــی واحد های 
تولیــدی ســرمایه خــود را صــرف تولیــد، توســعه و خرید 
مــواد اولیــه می کنند؛ امــا اگــر انحرافی در منابــع مالی و 
ســرمایه گــذاری مشــاهده کردیــد و یا اگر ســرمایه صرف 
فعالیــت غیــر مولد می شــود مــی توانید ایــن انحرافات 
را در ایــن کارگــروه مطرح کــرده و اطلاع رســانی کنید در 
غیــر اینصورت بــرای چرخیدن چرخ واحــد های تولیدی 

همکاری لازم را داشته باشید.
عباسی تصریح کرد: نگذاریم واحد های تولیدی هرچند 
کوچــک از چرخه تولید باز بمانند و به تامین ســرمایه در 
گــردش و نقدینگی این واحد ها کمک کنیم و بدنبال راه 

حل برای رفع مشکلات آنها باشیم.
اســتاندار گیلان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
بــه نتیجه بخش بودن همه ظرفیت های زیرســاختی در 
استان که سالیان سال مغفول مانده بود مانند پل مرزی 
آســتارا - آســتاراچای اظهار کــرد: این پل ارتبــاط دهنده 
آســیای میانــه، قفقــاز و اوراســیا اســت و مــی توانــد تاثیر 
بســزایی در سرعت بخشیدن ترانزیت کالا، کاهش هزینه 

ها و صادرات محصولات ایرانی باشد.
عباســی بــا بیــان اینکــه بســیاری از بدخواهــان بدنبــال 
تیره کــردن روابط بین ایــران و آذربایجــان بودند، گفت: 
دشــمنان تمایــل داشــتند بین ۲ کشــور بجای پــل، دیوار 
بکشــند؛ ولــی نــگاه دولــت ســیزدهم صلــح، دوســتی، 

همکاری و تعامل است.
پــل آســتارا - آســتاراچای بســیار حائــز  ادامــه داد:  وی 
اهمیت اســت؛ این پل که قدمتی نزدیک ۸۰ ســاله دارد 
بارها تخریب و بازســازی شــد و هم اکنــون نیز از ظرفیت 

این پل بهره گرفته می شود.
وی اضافــه کــرد: بــا انعقــاد قــرار داد پــل جدیــد مراحل 
احــداث این پل طی ۱۸ ماه تکمیل و جمهوری اســامی 

ایران و آذربایجان سایت موقت را راه اندازی کردند؛ طی 
روزهــای آینده شــاهد تــردد کامیونها در مرزهــا خواهیم 
بــود و مشــکلاتی کــه بــرای عبــور و مــرور ایــن کامیونهــا 
ایجــاد شــده بود برطرف شــد. وی تصریح کــرد: ظرفیت 
پــل قدیــم ۲۵۰ کامیون بصــورت رفت و برگشــت بود که 
بــا راه اندازی پل جدید و ســایت دائم مســیر چهار خطه 
رفــت و برگشــت دایر خواهد شــد و از ظرفیــت پل قدیم 
بــرای تردد مســافران بهره خواهیم گرفت؛ با اســتفاده از 
همه ظرفیت ها دیگر شــاهد تراکم کامیون در این پایانه 
مرزی نخواهیم بود و تقاضا برای عبور از این مسیر بیشتر 

خواهد شد.
وی اظهــار کــرد: بــا باز شــدن چرخــه تنظیم بــازار، آنچه 
نیــاز بــازار اســت می تــوان به کشــورهای همســایه صادر 
کرد؛ اشــتغال را افزایش داد و تولید و کسب و کار را رونق 

بخشید.

رشد ۲۳۰ درصدی سرمایه‌گذاری صنعتی گیلان در ••
سال جاری

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان گیلان گفت: در 

۹ ماهه ســال جاری ۱۵۸ واحد صنعتی با ســرمایه‌گذاری 
بیــش از ۴۷ هزار میلیــارد ریال به بهره‌برداری رســید که 
این ســرمایه‌گذاری نســبت به مدت مشــابه سال گذشته 
پورحیــدری  تیمــور  اســت.  داشــته  رشــد  درصــد   ۲۳۰
اضافــه کــرد: طــی ۶ جلســه ای که ایــن کارگروه تشــکیل 
شــد ۱۶۲ مورد مصوبه داشــت که بیــش از ۹۰ درصد این 
مصوبات اجرایی شــده مابقی نیز در دســت اقدام است 
کــه با همکاری همه اعضای کارگروه بویژه بانکها اجرایی 
خواهــد شــد. وی میزان ســرمایه گــذاری و جواز تاســیس 

صــادره در ســال ۱۴۰۱ را ۱۲۸ مــورد اعلام کــرد و افزود: از 
ابتــدای ســال تــا پایــان آذر ماه جــاری ۱۱۹ جواز تاســیس 
صــادر شــد که نســبت به مدت مشــابه ســال قبــل هفت 
درصــد کاهــش داشــت و علت ایــن کاهش عــدم وجود 
زیرساختها، کمبود زمین و معضلات محیط زیستی بوده 
اســت. مدیــر کل صنعت، معدن و تجارت اســتان گیلان 
ســرمایه‌گذاری برای جواز های صادر شــده را هفت هزار 
و ۲۹ میلیــارد ریال دانســت و افزود: پیش بینی اشــتغال 
جوازهای تاســیس صادره سه هزار و ۴۹۰ نفر می‌باشد که 
با راه‌اندازی این واحدهای صنعتی اشــتغال مناســبی را 

در حوزه صنعتی در استان شاهد خواهیم بود.
پورحیــدری افــزود: در ۹ ماهــه ســال جــاری ۱۵۸ واحــد 
صنعتی وارد چرخه تولید شــدند در صورتی که در مدت 
مشــابه ســال گذشــته ۱۲۶ واحد تولیدی بــه بهره‌برداری 
تعــداد  در  را  درصــدی  از ۲۵  بیــش  رشــدی  کــه  رســید 
وی  هســتیم.  شــاهد  شــده  ایجــاد  تولیــدی  واحدهــای 
اشتغال ایجاد شده در واحدهای تولیدی به بهره‌برداری 
رســیده در ســال جاری را هشــت هزار و ۲۵۲ نفر دانست 
و یاد آوری کرد: اســتان گیلان از نظر اشــتغال زایی رشــد 
۳۵۳ درصــدی نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته را 
تجربه کرده اســت. مدیر کل، صنعــت، معدن و تجارت 
گیلان تعــداد واحد های تملیکی صنعتی توســط بانکها 
را حــدود ۶۱ واحــد اعلام کــرد و افزود: بدهــی بانکی این 
واحــد هــا بایــد تعییــن تکلیف شــود و این واحد هــا یا به 
سرمایه گذار جدید واگذار شود و یا مشکل تسهیلات آنها 
برطرف شــود. پورحیدری تصریح کرد: به لحاظ اهمیت 
موضوع، احیای واحد های تولیدی از گره هایی اســت که 
اگر به آن توجه نشــود دچار مشکل خواهیم شد. به گفته 
پورحیــدری در ایــن اســتان ۱۵۰ واحد تولیــدی قابل احیا 
وجــود دارد کــه با اعتبــار جدید تبصره ۱۸ در اســتان ۱۵۰ 
واحد به واحد های احیا شــده اضافه خواهد شد، اگر این 

موارد بدون اقدام باقی بماند کار دشوار خواهد شد.
در ایــن جلســه ۲۸ فقــره مصوبه مورد توافــق در کارگروه 
کارشناســی فرعــی مــورد تاییــد قــرار گرفــت و ســه فقره 
طــرح شــامل تعییــن تکلیف و تقســیط بدهــی و تنفس، 
اســتمهال)مهلت گرفتــن از دادگاه( و تقســیط بدهــی و 
تنفس، مســائل مربوط به زیر ســاخت شــهرک ها جهت 
بررســی کارشناســی بــه کارگــروه اصلــی ارجاع داده شــد 
کــه در نتیجه پس از بحث و بررســی در این جلســه مورد 

موافقت قرار گرفت.

استاندار گیلان:

بانک‌ها ۷۵ درصد منابع خویش را به تولید اختصاص دهند

وزیــر راه و شهرســازی گفــت: سیاســت خارجــی دولــت 
سیزدهم مبتنی بر توســعه همکاری با همسایگان از جمله 

جمهوری آذربایجان است.
مهــرداد بذرپــاش در مراســم بهــره بــرداری پــل مــرزی 
بــر روی رودخانــه آســتاراچای  جدیــد آســتارا - آســتارا 
اظهار کــرد: مرز مشــترک خاکی بین ۲ کشــور آذربایجان 
و ایــران فرصــت بی‌نظیری برای توســعه تجــارت بین ۲ 
کشــور فراهم می کند. وی وضعیت توسعه ترانزیت بین 
۲ کشــور در ســال ۲۰۲۳ را خــوب توصیــف کــرد و افــزود: 
جلســات، نشســت هــای دیپلماتیک و تبــادل هیات بین 
۲ کشــور و ایجــاد زیرســاخت‌ها در میــدان عمل نشــانگر 
توســعه حمــل و نقــل بیــن ۲ کشــور در بخش جــاده‌ای، 
ریلی و ترانزیت اســت. وزیر راه و شهرســازی خاطر نشان 
کــرد: حــدود ۱.۵ میلیون تن کالا در ســال ۲۰۲۳ در قالب 
واردات، صــادرات و ترانزیت بین ۲ کشــور تبادل شــد که 

رقم معناداری است.
ابــراز  انــدازی پایانــه جدیــد  بــه راه  بــا اشــاره  بذرپــاش 
امیــدواری کرد تــا با زیرســاخت های ایجاد شــده باز هم 
بــه ظرفیــت شــبکه ترانزیتــی بیــن ۲ کشــور افزوده شــود 
و مشــکلی کــه ســال هــا در پایانــه آســتارا بــا آن مواجــه‌ 
بــوده ایــم، مرتفع شــود. وی پایانه قبلــی را از پایانه های 

قدیمی و پایانه اصلی تجارت جاده ای بین ایران و کشور 
آذربایجان عنوان کرد و افزود: معطلی کامیون ها بدلیل 
ظرفیت کم این پایانه و فرســودگی پلی قدیمی که ده ها 
ســال از ســاخت آن می گذرد، بوده اســت؛ مقاوم ســازی 
پل در دســت اقدام اســت تا ظرفیت تــردد افزایش یابد. 
بذرپاش بیان کرد: با راه اندازی پل جدید که ظرف کمتر 
از ۲ ســال عملیات ساخت آن به پایان رسید و راه اندازی 
پایانه موقت جابجایی کالا بین ۲ کشور، امیدواریم مسیر 
دائم آن هرچه ســریعتر در دســترس قرار گیرد که بر این 
اســاس پیــش بینــی می شــود ظرفیــت جابه جایــی به ۲ 
برابــر افزایش یابد. بذرپاش با تاکید بر اینکه زیرســاخت 
های گمرکی باید برای تردد بیشتر کامیون ها در این مرز 
توســعه گســترده تری یابــد، اظهار کــرد: با بهــره برداری 
پل جدید آســتارا - آســتارا بخش زیادی از تــردد کامیون 
ها به این پل منتقل خواهد شــد و با ســامانه نوبت دهی 
)که گمرک جمهوری اســامی در این پایانه اجرایی کرده 
اســت( بازگشت به پایانه مرزی با مدیریت بهتری انجام 
می‌شــود. وی بــا بیــان اینکــه فاز نخســت ســامانه نوبت 
دهــی از چندماه گذشــته به بهره برداری رســیده اســت، 
افــزود: بخش زیــادی از کامیون‌های روســی، آذربایجانی 
و ســایر کشــورها از ســامانه نوبت دهی پیروی نمی‌کردند 

بنابراین در ســازمان راهداری آماده‌تر کردن زیرســاخت 
هــا در حال انجام اســت تــا کامیون های خارجــی در کنار 
کامیون‌هــای ایرانــی در این ســامانه ثبت نــام کنند. وزیر 
راه و شهرســازی اظهــار کرد: در نشســت روســای جمهور 
۲ کشــور ایران و آذربایجان در شــهر تاشــکند در ماه های 
اخیــر توافقات خوبی انجام شــده اســت؛ در راســتای این 
توافــق هــا عملیات اجرایی پــل آق‌بند و مســیر جاده ای 
آق بند به جلفا آغاز شــده که توافقی بسیار راهبردی بین 

۲ کشــور اســت و امیدواریم هر چه ســریعتر افتتاح شــود. 
بذرپــاش با بیان اینکه توافقات دیگری در حوزه نخجوان 
و مرز جلفا انجام شــده است، اضافه کرد: طی این توافق 
های خوب و راهبردی روز به روز شــاهد توســعه روابط ۲ 
کشــور خواهیم بود که خواســت دولت ایــران در موضوع 
توســعه روابط با همسایگان اســت. وزیر راه و شهرسازی 
بــا بیــان اینکــه روابط ۲ کشــور به ســطح ارتباطــی خوبی 
رسیده است، افزود: مناسبات آذربایجان و ایران در سایه 

مدیریت روسای این کشورها توسعه یافته است.

روابط بین ۲ کشور ایران و آذربایجان به سمت رشد ••
و توسعه است

معــاون نخســت وزیــر آذربایجــان و رئیــس کمیســیون 
همکاری های اقتصادی طرف آذربایجان گفت: در سایه 
مدیریت عاقلانه بین روســای جمهور آذربایجان و ایران 

روابط بین ۲ کشور به سمت رشد و توسعه است.
شــاهین مصطفی‌یــف نیــز در مراســم بهره‌بــرداری پــل 
مرزی جدید آســتارا - آستارا بر روی رودخانه آستاراچای 
با اشــاره بــه روابط بین ۲ کشــور اظهار کرد: تبــادل کالاها 
در ســال گذشته بین ۲ کشــور ۴۶ درصد و انتقال ترانزیت 
۴۵ درصد رشــد یافته اســت که این مهم نشانگر توسعه 

زیرساخت ها برای ترانزیت بین ۲ کشور است.
وی بــا اشــاره بــه اهمیت خط کریــدور شــمال - جنوب و 
اهمیت رشد روابط اقتصادی بین ۲ کشور اضافه کرد: پل 
قدیمــی جوابگو نبود و افتتاح پل جدید آســتارا - آســتارا 

در حوزه روابط، انتقال و ترانزیت اهمیت زیادی دارد.
معــاون نخســت وزیــر آذربایجــان و رئیــس کمیســیون 
همــکاری های اقتصادی طــرف آذربایجان اظهار کرد: با 
افتتاح پل جدید شــاهد رشــد اقتصادی و ترانزیت بین ۲ 

کشور در سال‌های آینده خواهیم بود.

وزیر راه و شهرسازی در مراسم بهره‌برداری پل مرزی جدید آستارا - آستارا:

 سیاست خارجی دولت سیزدهم مبتنی بر 
توسعه همکاری‌ با همسایگان است

رییــس پلیــس راه گیــان از اجرای طــرح تشــدید کنترل 
گفــت:  و  داد  خبــر  گیــان  در  خودروهــا  فنــی  معاینــه 

خودروهای فاقد معاینه فنی اعمال قانون می‌شوند.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری پلیس گیــان، ســرهنگ جاور 
صفاری با اعلام اینکه معاینه فنی خودروها یکی از ابزارهای 
بسیار کارآمد برای کنترل سلامت و افزایش ضریب ایمنی 
اســت و نقــش بســیار مهمــی در کاهــش آلودگی زیســت 
محیطــی دارد، اظهار کرد: داشــتن گواهــی معتبر معاینه 
فنی برای تمامی وسایل نقلیه شخصی و عمومی ضروری 
است. وی ادامه داد: چنانچه خودرویی دارای گواهی معتبر 
معاینه فنی باشد و در طول مدت اعتبار آن، وسیله نقلیه 
در اثر فرسودگی قطعات و یا حوادث ترافیکی دچار عیب 
و نقص فنی شــود، مالک اتومبیل باید پــس از رفع نقص 
برای اخذ مجدد به مراکز معاینه فنی مراجعه و اقدام کند. 
رئیس پلیس راه استان گیلان با اشاره به ماده ۴۳ آئین نامه 

راهنمایی و رانندگی، گفت: رانندگی با وســیله نقلیه فاقد 
گواهینامــه معاینه فنــی معتبر، ممنوع اســت و دارندگان 
وسایل نقلیه موتوری مکلفند برای انجام دوره‌ای معاینه 
فنــی در مراکز تعیین شــده حاضر و پس از احراز شــرایط، 
گواهینامه معاینه فنی دریافت کنند. سرهنگ صفاری بیان 
کرد: تمامی خودروها بدون استثنا چه دولتی و چه شخصی 
اگر دودزا و دارای نقص فنی باشند در مرحله نخست فک 
پــاک، اعمال قانون و بــه تعمیرگاه اعزام می‌شــوند و در 
مرحلــه بعد خــودرو توقیف و از تردد آن در ســطح معابر 
شــهری جلوگیری خواهد شــد. وی از طرح تشدید نظارت 
و کنتــرل خودروهای فاقد معاینه فنــی در جاده‌های برون 
شهری استان گیلان خبر داد و به اعمال قانون خودروهای 
فاقد معاینه فنی اشــاره و خاطرنشــان کرد: از ابتدای سال 
جــاری تاکنــون ۲۱ هزار و ۳۱۸ دســتگاه وســیله نقلیه فاقد 

معاینه فنی در جاده‌های استان اعمال قانون شده‌اند.

رییس پلیس راه گیلان:

 خودروهای فاقد معاینه فنی
 در استان اعمال قانون می‌شوند

شهردار رشت با بیان اینکه روند اجرای پروژه‌های عمرانی 
رشت در قالب طرح میثاق، مناسب است، گفت: اخیرا 
چهارمین پایه پــی میدان نیروی دریایی نیز احداث شــد و 

این پروژه ۱۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
و  در یکصــد  بــا حضــور  رشــت  رحیــم شــوقی، شــهردار 
چهاردهمین جلســه علنی شــورا با اشــاره به اینکه وظیفه 
خــودم مــی دانــم کــه از حمایــت هــای ریاســت و اعضای 
شــورای رشــت تقدیر و تشــکر کنــم، اظهار کــرد: همدلی و 
همراهی اعضای شورا در اجرای پروژه های عمرانی نسبت 
بــه تمــام ادوار شــورا بی نظیر اســت و از ایــن بابت نهایت 
قدردانــی را دارم. وی بــه اجــرای تقاطع حمیدیان رشــت 
اشــاره کرد و گفت: محصــور کردن این پروژه انجام شــده و 
دستگاه‌های حفاری نیز مستقر هستند، به دنبال بتن‌ریزی 
شــمع‌ها هســتیم و در این تقاطع قرار اســت ۵۲ شمع بتن 
ریزی و اجرایی شود. شوقی با اشاره به پرداخت مرحله اول 
اعتبارات اجرای هشــت پروژه طرح میثاق افزود: به دنبال 
برنامه‌ریزی به منظور اجرای مرحله دوم پیش‌پرداخت‌ها 
هســتیم و در پــروژه رودبــاری نیــز در بخــش اول محصــور 
کردن حفاری شمع‌ها انجام شده و به دنبال اجرایی شدن 

مراحل تعریض پل هستیم. شهردار رشت با اشاره به پروژه 
خیابان باهنر رشت تصریح کرد: با توجه به تعریضی که در 
این قســمت از شهر در دســت انجام است به دنبال بهبود 
زیــر ســاخت‌های آب و فاضــاب در آن محدوده هســتیم 
و امیدواریــم طــی هفته جاری حفاری شــمع را نیــز در این 
محدوده اجرایی شــود. شــوقی بــا بیان اینکه پــروژه نیروی 
دریایی رشــت نیــز در بخش‌هایی به اتمام رســیده اســت، 
افــزود: چهارمین پایــه پی میدان نیروی دریایــی را احداث 
کردیــم و ۱۴ درصد این پروژه پیشــرفت فیزیکــی دارد . وی 
بــا بیان اینکه هشــت پــروژه عمرانی طرح میثاق رشــت با 
ســرعت خوبی در دســت اجرا اســت، بیــان کــرد: در پروژه 
میدان امام حســین )ع( رشــت  قــرار داد پیمانکار منعقد 
شده و تجهیز کارگاه نیز به اتمام رسیده و مجوزات لازم به 
منظور برخی از اقدامات نیز دریافت شده و در تلاش برای 
اجرای تعریض مســیر هســتیم. شــهردار رشــت به اجرای 
پروژه ژ پنج اشــاره کرد و گفت: حدود چهار هزار و ۵۰۰ متر 
در این مسیر احداث خیابان داریم و به حجم قابل توجهی 
تولیــد جــدول و لوله بــه منظــور جمــع‌آوری روان آب‌های 

سطحی نیاز داریم که در دست انجام است.

پروژه‌های عمرانی رشت به کجا رسید؟
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اخبار

تیم نوای آمل مقابل پالایش نفت آبادان صدرنشین رقابت‌های سوپرلیگ فوتسال بانوان کشور گلباران شد.
یم نوای آمل نماینده مازندران درهفته نهم مســابقات ســوپرلیگ فوتسال بانوان باشــگاه‌های کشور برابر تیم پالایش نفت آبادان، حرفی 
بــرای گفتــن نداشــت و بــا نتیجه ۱۲ بــر صفر مغلوب شــد. الهام عنافجــه چهار بار، ســهیلا ملمولوی ۲ بار، فاطمه حســینی ۲ بــار، محدثه 
محمدی ۲ بار، نســترن مقیمی و فاطمه ارژنگی زننده گل‌های تیم پالایش نفت آبادان در ســالن ورزشــی ۱۷ شهریور بودند. مریم ناصری 
با کمک زینب عرب زاده وســپیده مکانیک این بازی را قضاوت کردند. پالایش نفت آبادان با ۲۴ امتیاز با اقتدار در صدر جدول مســابقات 
ســوپرلیگ فوتســال بانوان کشــور ایستاده اســت. نوای آمل با یک تســاوی، هشــت باخت و یک امتیاز در قعر جدول ۸ تیمی رقابت‌ها قرار 
گرفته اســت. در ســایر بازی هفته نهم سوپرلیگ فوتسال بانوان باشگاه‌های کشور، ملی حفاری اهواز ۲ بر صفر مهرعظام تهران را شکست 
داد. شاهین نطنز با همین نتیجه از سد مس رفسنجان گذشت. سایپا تهران هم با حساب ۴ بر ۲ رایزکو صفادشت را از پیش رو برداشت.

1. اثری از آناتول فرانس -  اصول 
2. میسر-  شیره چغندر قند -  نادر
3. اسمی دخترانه-  یابو -  ارادتمند

4. حشره چسبنده-  سخن بیهوده -  سگ بیمار -  همراه شکلک
5. انتها -  حصیر -  اشاره به دور

6. روزه داری -  ازمواد مخدر -  صد متر مربع
7. تحیت -  مایه حیات -  جمع لایحه

8. عمومی -  از مربیان بنام فوتبال ایران -  اهلی
9. ده هزار متر مربع -  آشیانه -  پایین لباس

10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 
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عمودی:

    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
3. بی آلایش -  بی سر و صدا -  الهی

4. لوس -  خوف -  بی سواد -  فراموشی
5. فیلم مرحوم ملاقلی پور -  تالاب – گربه

6. زهر -  هدف بزرگ   -  پیامبری در درون ماهی
7. یارو -  وال -  باقی ماندن

8. گلی خوشبو -  گوشت ترکی – کوشا -  نهنگ
9. تیم – داستان بلند -  از فیلسوفان یونان باستان و شاگرد افلاطون 

10. مسافر -  نوعی خوراک برنج-  پایتخت فراری
11. ضمیر خودخواه -  فالگیری -  زبان مردم پاکستان

12. اسم -  پژواک صدا -  ظرف روغن -  شیر
13. کشور دلیران -  شهر صنعتی  -  مهمانی

14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

 گلباران نوای آمل 
برابر صدرنشین سوپرلیگ 
فوتسال بانوان

با حضور فیروز عزت دوست معاون امور جوانان 
ورزش و جوانان گیلان برگزار شد؛
نشست هم‌اندیشی با مدیران مراکز ازدواج و 
تحکیم خانواده
نشست هم اندیشی با مدیران مراکز ازدواج و تحکیم خانواده در سالن 

اجتماعات ورزش و جوانان گیلان برگزار شد.
فیــروز عــزت دوســت معــاون امــور جوانــان ورزش و جوانــان گفــت : 
بــا عنایــت بــه تاکیدات مقــام معظــم رهبــری در تدویــن برنامه‌های 
عالمانه در جهت کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی در چهارچوب 
سیاســت‌ها و خط مش‌های مصوب سازمان امور اجتماعی کشور و به 
اســتناد تفاهمنامه منعقد بــا وزارت ورزش جوانان و برنامه عملیاتی 
کنتــرل و کاهش طــاق را در اداره کل ورزش جوانان انشــالله با کمک 
مدیــران مراکز تخصصی ازدواج و تحکیم خانــواده این مهم را انجام 
بدیــم. وی افــزود : در راســتای اجــرای برنامه‌هــای عملیاتــی کنترل و 
کاهــش طــاق ، معاونــت امــور جوانــان اداره کل ورزش جوانــان در 
نظــر دارد با کمک مدیران مراکز تخصصــی ازدواج و تحکیم خانواده 
، جوانــان در آســتانه ازدواج ، زوجیــن جــوان و زوجینی که در آســتانه 
طلاق هستند ، انشالله بتوانیم با کمک شما عزیزان این مهم را انجام 
بدیم و همچنین خدمات راهنمای تلفنی و اینترنتی و پاســخگویی به 

مسائل ازدواج و خانواده را نیز بزودی راه اندازی خواهیم کرد.

4 مدال برای مازندران در مسابقات 
ورزش‌های زورخانه‌ای کشور

 تیــم مازندران در رقابت‌هــای ورزش‌های زورخانه‌ای کشــور و انتخابی 
تیم ملی، گرامیداشــت شــهدای مظلوم شــاهچراغ موفق به کســب ۴ 

مدال شد.
در رقابت‌های ورزش‌های زورخانه‌ای کشــور و انتخابی تیم ملی که در 
ســالن ورزشی شهید دستغیب شــیراز برگزار شد، ابوالفضل رحیمی و 
علی مشــایی هر کدام با کســب ۲ مدال برنز ســهمیه تیم ملی را برای 
ســال آینده کســب کردنــد. ابوالفضــل رحیمــی در وزن ۸۵+ کیلوگرم 
مــواد چرخ تیــز چمنی و چرخ چمنی مــدال برنز را کســب کرد. مدال 
برنــز مــواد چرخ تیــز و چرخ چمنــی در وزن ۷۰ تا ۸۵ کیلوگــرم نیز به 

علی مشایی رسید.

ساری قهرمان مسابقات وزنه برداری 
قهرمانی نوجوانان مازندران

ساری قهرمان مسابقات وزنه برداری قهرمانی نوجوانان مازندران  شد .
 ســالن تختــی رامســر روز جمعــه ۸ دی مــاه ۱۴۰۲ میزبان مســابقات 
وزنه بــرداری نوجوانان اســتان مازندران گرامیداشــت دهه بصیرت و 
ولایت، پاسداشــت شهید ورزشکار حمیدرضا پوراحمدی و نکوداشت 

پیشکسوت وزنه برداری مرحوم رضا اشکبوس بود.
این مســابقات در پایان با قهرمانی شهرســتان ساری و نایب قهرمانی 

چالوس و مقام سومی محمود آباد به پایان رسید.

انتخــاب  گفــت:  گنبــدکاووس  شهرســتان  ویــژه  فرمانــدار 
ســرمربی بومی برای تیــم والیبــال شــهرداری گنبدکاووس 

اولویت و خط قرمز ما است.
مهدی دهرویه درحاشــیه نشســت با پیشکســوتان و رئیس 
تکلیــف  بــا موضــوع تعییــن  گنبــدکاووس  شــورای شــهر 
انتخاب ســرمربی برای تیم والیبال شهرداری گنبدکاووس 
اظهارکــرد: علی‌رغــم همــه تلاش‌هــا و عــزم و اراده‌ای که 
در تیــم والیبــال شــهرداری گنبــدکاووس وجــود داشــت، 
وضعیــت ایــن تیــم در مســابقات خــوب نیســت و امــروز 
تمامــی دغدغه‌مندان، ورزش‌دوســتان و پیشکســوتان این 
رشــته ورزشــی از بازی‌های این تیم در مسابقات گلایه‌مند 
هســتند. وی تصریح کرد: با توجه به ریشــه‌یابی‌های انجام 
شــده، شــورای شــهر گنبــدکاووس می‌بایســت از مشــورت 

و همفکــری پیشکســوتان و بــزرگان اهــل فــن ایــن رشــته 
را  اســتفاده  کمــال  خــود  تصمیم‌گیری‌هــای  در  ورزشــی 
نماینــد. فرماندار ویژه شهرســتان گنبدکاووس با اشــاره به 
خلاء بزرگ عــدم کادر فنی در این تیم خاطرنشــان‌کرد: از 
ســال گذشــته تذکراتی به شــورا بــرای انتخــاب کادر فنی از 
بیــن پیشکســوتان و افراد باتجربه و فن این رشــته ورزشــی 
داده شــد که متاسفانه تیم کادر فنی انتخاب شده تجربه و 
شناختی از این رشته ورزشی ندارند. وی ادامه داد: شورای 
شــهر گنبــدکاووس فرصــت کافی بــرای انتخاب ســرمربی 
تیــم والیبال داشــت اما متاســفانه در دقایق آخــر نزدیکی 
تیــم برای حضور در مســابقات تصمیم گرفتنــد و اکثریت 
قریب به اتفاق اهل فن این رشــته ورزشــی، پیشکســوتان، 
بــا  تصمیــم  ایــن  بــا  دوســتان  والیبــال  و  دغدغه‌منــدان 

مستندات کارشناسی و فنی مخالف هستند. دهرویه گفت: 
شــورای شــهر گنبدکاووس باید به ســوالاتی ماننــد، میزان 
درصدی هزینه ســرمربی قبلی)رئوفی( چقدر اســت؟ این 
تیم در چه پســت‌هایی در زمان بازی خــاء و کمبود دارد؟ 
رقــم قــرارداد بازیکنــان و ســرمربی جدیــد چقــدر اســت؟ 
پاســخگو باشــند‌. وی بیــان کرد: افــکار عمومــی رضایت از 
تصمیم شورا ندارند و شورا باید با یک نظر و تصمیم واحد 
به یــک تصمیم‌گیری درســت و منطقی برســند. فرماندار 
ویژه شهرســتان گنبدکاووس ابراز کرد: اولویت و خط قرمز 
ما در انتخاب ســرمربی تیم والیبال شهرداری گنبدکاووس 
اســتفاده از نیروهــای بومی اســت و زیربار توافــق با نیروی 
غیربومی در این جایگاه نخواهیم رفت. وی یادآورشــد: به 
زودی جلســه‌ای با اعضای شورا شــهر برگزار می‌کنیم و در 

این جلســه تصمیمات کارشناســی و منطقی برای انتخاب 
سرمربی بومی و یا جذب بازیکن خواهیم گرفت.

ëë هزینــه ۱۵ میلیــارد تومانــی برای تیــم والیبال
شهرداری گنبدکاووس

رئیس شــورای شــهر گنبــدکاووس نیز گفت: شــورای شــهر و 
شــهردار گنبدکاووس بــرای تیم‌داری و حمایــت تیم والیبال 
شــهرداری گنبدکاووس مبلغ ۱۵ میلیارد تومــان را مصوب و 
هزینه کرده‌اســت. یحیی عباســی اظهارکرد: رشته‌های دیگر 
ورزشــی هم در شهرســتان گنبدکاووس فعالیت می‌کنند که 
انتظــار دارند شــورای شــهر و شــهرداری گنبــدکاووس از آنها 
حمایــت کنــد. وی تصریح کرد: ســه نفر از بازیکنــان این تیم 
مصدوم شــدند و یک نفر دیگر برای خدمت ســربازی از تیم 
جدا شــد و اکنون علاوه بر کمبود ســرمربی نیاز به سه بازیکن 
خوب داریم. رئیس شورای شهر گنبدکاووس خاطرنشان‌کرد: 
اکنون با بودجه سه میلیارد تومانی می‌بایست تصمیم مهمی 
می‌گرفتیم و از بین جذب بازیکن و انتخاب ســرمربی یکی را 
انتخاب می‌کردیم که با توافق چهارنفر از اعضای شورا، ناصر 
خداپرســت بازیکن و ســرمربی تیــم والیبال ارومیــه انتخاب 
کردیم و وی برای این پست یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان 
پیشنهاد داده‌اســت. وی ادامه داد: هنوز ۵۵ درصد از قرارداد 
بازیکنان به آنها پرداخت نشده‌اســت و شورای شهر گنبد اگر 
بخواهد مبلغ تیم‌داری شــهرداری را در قالب متمم افزایش 
دهد قطعا قادر به پرداخت حقوق کارگران خود نخواهد بود.

پیشکسوتان، آماده ارائه راهکارها هستند••
همچنیــن رئیــس هیئــت والیبال شهرســتان گنبــدکاووس 
گفت: متاســفانه اتحاد و انسجام بین اعضای شورای شهر 
گنبدکاووس وجود ندارد و این اعضا دچار دو دستگی شده 
و بــرای تیــم والیبــال شــهرداری گنبــدکاووس تصمیمات 
غیرکارشناسی و غیرفنی می‌گیرند. خلیل آزمون اظهارکرد: 
از یک طرف شورای شهر ادعا می‌کند پول ندارد و از طرف 
دیگــر پول‌های گزافی را برای جــذب بازیکن خرج می‌کند؛ 
تیم‌های برتر کشــوری در رشته ورزشی والیبال قراردادهای 
چهــار تــا پنج میلیــارد تومانــی منعقد می‌کننــد و در صدر 
جدول مســابقات لیگ هســتند اما متاســفانه شورای شهر 
برای تیم والیبال شهرداری گنبدکاووس ۱۵ میلیارد تومان 
هزینه کرده‌اســت و این تیم در وضعیت بســیار نامناســبی 
قــرار دارد. وی تصریح کرد: آنچه در حال حاضر برای تیم 
والیبــال شــهرداری گنبــدکاووس لازم اســت، دادن روحیه 
بــه ایــن تیــم و مدیریت صحیــح و تصمیم‌گیــری منطقی 
اســت. رئیس هیئــت وایبال گنبدکاووس خاطرنشــان کرد: 
پیشکســوتان، دغدغه‌منــدان و بــزرگان اهل فن این رشــته 
آماده راهنمایی، مشــورت و کمک به شــورا برای ارتقاء این 
تیــم به رده‌های بالا جدول هســتند اما متاســفانه در ســال 
گذشــته نیز علیرغم قول‌هایی که شورای شهر گنبدکاووس 
برای اســتفاده از تجارب و نظرات کارشناســی این افراد در 
تصمیمات شــورا برای تیم والیبال داده‌بود، اما متاســفانه 
در آخر به تصمیمات خود اکتفا کردند و باعث سقوط تیم 

والیبال شهرداری گنبدکاووس در مسابقات شدند‌.

فرماندار گنبدکاووس:

  انتخاب سرمربی بومی خط قرمز ما 
برای هدایت تیم والیبال است

قضیه ســردار آزمــون و تیم ملی معمای بزرگی اســت که به 
این سادگی‌ها حل نمی‌شود.

در عرض چند ســاعت دو خبر با مضمون مشــابه حسابی 
فوتبــال ایــران را در شــوک فــرو بــرد. اولی از ســوی ســایت 
معتبر گل بود که اعلام کرد ســردار آزمون به دلیل توافقی 
که با باشــگاه رم داشته نمی‌تواند تیم ملی ایران را در جام 

ملت‌های آسیا همراهی کند.
با اعلام لیســت تیم ملی این شــایعه رنگ و بوی حقیقت 
بــه خــود گرفــت. جایــی کــه در بخشــی از توضیحــات این 
لیســت بــه نوعــی احتمــال غیبــت ســردار آزمــون در جام 
ملت‌های آســیا علنی شــد. فدراســیون فوتبــال اعلام کرد 
کــه طی نامه‌ای رســمی به باشــگاه رم و طبــق قوانین فیفا 
خواســتار حضور ســردار آزمون در تیم ملی شده و در حال 
مذاکره با مسئولان رم است تا موافقت حضور این بازیکن 

را به‌دست بیاورد.
پایــان  تــا  کــه  کــرد  اعــام  فوتبــال  فدراســیون  همچنیــن 
اولتیماتــوم زمانــی AFC )١٢ دی( منتظر تصمیم باشــگاه 
ایتالیایی برای آزاد کردن این بازیکن و ملحق شدن وی به 
اردوی تیم ملی در موعد مقرر اســت و پس از آن فهرست 
نهایــی و ٢۶ نفره تیم ملی بــرای حضور در جام ملت‌های 

آسیا اعلام خواهد شد.
حــالا در فاصلــه چنــد روز مانده به شــروع جــام ملت‌های 
آســیا امیــر قلعه‌نویــی با یــک چالش بــزرگ مواجه شــده 
اســت. این که باید تیمش را ســردار آزمون روانه مسابقات 
کنــد یا باید بدون یکی از کلیدی‌تریــن مهره‌های خود پا به 

قطر بگذارد.  
امروز و در حال حاضر هیچ راه حل مشخصی برای روشن 
شــدن وضعیــت ســردار آزمــون و تیم ملــی وجود نــدارد. 

ماجــرا از این قرار اســت که رم طی دو هفتــه آینده دو نبرد 
فوق‌العاده حســاس مقابل رقبای اصلی خود در راه کسب 
ســهمیه اروپایی خواهد داشت. جایی که آنها ابتدا باید در 
المپیکو به مصاف آتالانتای رده ششمی بروند و یک هفته 
بعــد یعنــی روز چهــارده ژانویه باید در ســن ســیرو مقابل 

میلان رده سومی قرار بگیرند.
تقابل رم با آتالانتا قبل از شــروع جام ملت‌های آسیاســت 
اما بازی این تیم با میلان درســت در همان روزی است که 
تیــم ملــی باید کار خــود را در قطر آغاز کنــد و در آن روز به 
مصاف فلسطین برود. نکته نگران‌کننده ماجرا اینجاست؛ 

به نظر می‌رســد رم تنها در صورتی به ســردار اجازه حضور 
در اردوی تیــم ملــی را می‌دهد که او بعــد از این دو جدال 
حســاس بخواهد این کار را انجام دهد، یعنی پس از اتمام 

اولین بازی ایران در جام ملت‌ها مقابل فلسطین!
امــا به این نکته مهم هم باید اشــاره کرد که تیم ملی قبل 
از شــروع جام ملت‌هــا آخرین کارهای تاکتیکــی خود را در 
تمرینــات مرور خواهــد کرد و در بازی‌های دوســتانه نیز به 
میدان می‌رود بنابراین قطعــا قلعه‌نویی می‌خواهد پیش 
از شــروع رســمی تورنمنت تیم اصلی خــود را پیدا کند که 
قطــع به یقین ســردار نیز در صورت حل شــدن مشــکلش 

یکی از آن‌ها خواهد بود.
در حال حاضر همه چیز مثل یک کلاف پیچیده اســت. رم 
قبــول نمی‌کند که ســردار زودتر از بازی بــا میلان به اردوی 
تیم ملی ملحق شــود و قلعه‌نویی نیز می‌خواهد با شــروع 
تمرینات تیم ملی سردار را در اردو داشته باشد و در مقطع 
فعلی به نظر نمی‌رسد که هیچک‌دام از مواضع خود کوتاه 

بیایند.
از طــرف دیگر ســردار نیز بارها در مورد عشــق و علاقه‌اش 
به تیم ملی صحبت کرده اما باید این را هم در نظر گرفت 
که ممکن اســت در صورت ســرپیچی از دســتور رم و عدم 
پایبنــدی به توافقی که با آن‌ها کرده، مورد خشــم باشــگاه 
ایتالیایی قرار بگیرد و حتی تا پایان فصل سکونشین شود.

در نهایــت باید منتظر مانــد و دید که در روزهای آینده چه 
اتفاقی در انتظار ســردار آزمــون و فوتبال ایران خواهد بود. 
آیا این قضیه ختم به خیر می‌شود و او را در جام ملت‌های 
آســیا در تیــم ملــی خواهیــم دید یا این ســتاره باشــگاه رم 
غایــب بــزرگ ایــران و البتــه کل تورنمنــت لقــب خواهــد 

گرفت./ ورزش 3
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بیش از ۱۰۰ هزار تن کود شیمیایی 
کشاورزی مازندران تامین و توزیع شد

مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی مازندران از تامین و توزیع 
۱۰۱ هزار تن انواع کود های کشاورزی در۹ ماهه امسال خبر داد.

رضــا افراســیابی گفــت : ۹۲ هزار تــن از این مقدار کود به کشــاورزان 
متقاضــی در ۲۲ شهرســتان اســتان تاکنــون توزیع و بقیه بر اســاس 

تقاضای کشاورزان آماده صدور حواله است.
وی با اشــاره به اینکه روند توزیع کود های کشاورزی مورد نیاز استان 
شــامل کودهــای ازته، فســفاته و پتاســه فقط از طریق صــدور حواله 
الکترونیــک صــورت مــی گیــرد، توضیــح داد:‌ ۲۸۰ کارگــزار بخــش 
خصوصــی، تعاونــی هــای روســتایی، تعاونــی تولید، شــرکت های 
خدمات فنی مشــاوره ای تحت پوشــش شــرکت خدمــات حمایتی 
کشــاورزی در شهرســتان هــای مازنــدران کار توزیــع کــود مــورد نیاز 

کشاورزان استان را به عهده دارند.
مدیــر شــرکت خدمــات حمایتی کشــاورزی مازنــدران تصریح کرد: 
تحویل کودهای شیمیایی یارانه دار با حواله الکترونیکی صادر شده 
از سامانه پایش مواد کودی امکان پذیر است و برای این منظور هم 

اطلاعات فردی کشاورزان باید در سامانه پهنه ثبت شده باشد.
افراســیابی ادامه داد:‌ کشاورزان استان می توانند سهمیه کود مزارع 
و بــاغ های خود به کارگــزاری های مربوطه مراجعه و دریافت کنند. 
بر اســاس آمارهای رســمی سهمیه ســالانه انواع کودهای شیمیایی 
برای ۷۲ نوع محصول کشاورزی استان ۱۷۵هزار تن است. کودهای 
پتاس، اوره و فســفات به عنوان کودهای پایه محصولات کشــاورزی 

محسوب می شوند.

مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران:
نیاز آبی مجتمع آغوزبن بابل ۴۰ لیتر در 

ثانیه است
مدیرعامــل آب و فاضــاب مازنــدران نیــاز آبــی مجتمع 5 روســتای 

آغوزبن را در آینده ۴۰ لیتر در ثانیه پیش بینی کرد.
بهزاد برارزاده در حاشــیه بازدید از این طرح اظهار داشت: مجتمع 
5 روســتای آغوزبن شــامل روســتاهای آغوزبن، بندارکلا، بالابیشــه 
ســر، پایین بیشــه ســر و لنگور با دو هزار و ۷۵۰ خانوار و هزار و ۳۵۰ 

مشترک آب است.
وی نیــاز آبــی براســاس تعداد مشــترک در وضع موجــود را ۱۵ لیتر 
درثانیــه دانســت و افــزود: نیــاز آبــی درآینده طــرح حــدود ۴۰ لیتر 

درثانیه پیش بینی شد.
برارزاده تصریح کرد: برای آبرســانی به این مجتمع ۷۵۰۰ متر خط 

انتقال آبرسانی در اقطار ۳۱۵ و ۲۰۰ میلیمتر درنظر گرفته شد.
مدیرعامــل آبفــا مازنــدران میــزان اجــرای شــبکه آبرســانی در این 
مجتمــع طی ۵ ســال اخیر را در حــدود ۶ کیلومتر دانســت و افزود: 
باتوجه به اینکه آب مجتمع از انتهای شــبکه شهری تأمین می‌شود 
امکان افزایش حداکثر ۱۵ لیتر بر ثانیه در این مجتمع مقدور است.
بــرارزاده ادامــه داد: با اتصــال خط انتقــال مجتمع به خــط انتقال 
شــهرهای گروه الف در آذر ماه سال جاری، توان تأمین آب مجتمع 

به ۴۰ لیتر در ثانیه افزایش یافت.
وی افــزود: در حال حاضر عملیات اتصال به خط انتقال شــهرهای 
گروه الف با اجرای ۸۰۰ متر خط انتقال ۲۵۰ میلیمتری و نیز اجرای 
رینــگ در دو نقطه با هزینه ســه میلیارد تومــان از محل درآمدهای 

داخلی شرکت اجرا شد.
مدیرعامــل آبفــا ی مازنــدران تصریح کــرد: با توجه بــه نیاز مخزن 
ذخیــره دو هــزار متــر مکعبــی و نیــز اجــرای تأسیســات آبرســانی 
مجتمــع، زمینی به مســاحت دو هــزار متر مربع در محل ورزشــگاه 
حیدر کلًا به مســاحت ۱۷ هکتار تعیین شــد که مکاتبات و جلســاتی 

در این زمینه صورت گرفت.

گرمایــش اقلیمی، صعودهای چندهزارنفره به کوهســتان 
هــا در فصــل هــای نامناســب، بــی توجهــی بــه طبیعت 
و ناکارآمــدی مدیریتــی، یخچــال هــای طبیعــی ایــران و 

مازندران را در یک قدمی نابودی قرار داده است.
بحث گرمایش اقلیمی و عدم مدیریت صحیح و درست 
منابع آبی، و زیست محیطی در کشورمان به یک معضل 

و چالش جدی برای حال و نسل آینده به شمار می‌آید.
یخچــال طبیعی کوهســتانی همان طور که از نــام آن پیدا 
اســت بــه صــورت طبیعــی در دل کــوه بــه دلیــل شــرایط 
آب و هــوای متفــاوت ســاخته می‌شــوند. به زبان ســاده‌تر 
بــرای تعریف »یخچــال طبیعی کوهســتانی«، در مناطق 
کوهســتانی بیشــتر قطــرات باران بــه دلیل ســردی هوا در 
طی مســیر به برف تبدیل می‌شــوند و در مناطق سرد سیر 
برف‌هــا بــر روی یکدیگر انباشــته می‌شــوند و یخچال‌های 
یخــی را ایجــاد می‌کنند. یخچال‌هــای طبیعــی در واقع از 
فشــرده شــدن برف و یخ بر روی یکدیگر حاصل می‌شوند 
و در برخی از کوهستان ها به دلیل اینکه همیشه درجه هوا 
زیر صفر درجه اســت برف‌ها سال‌ها پشت سر هم بر روی 
یکدیگر انباشــته می‌شــوند و یخچال طبیعی کوهستانی را 
بــه وجود می‌آوردند. به طور کلی ۷ درصد از خشــکی‌های 
ســطح زمین را برف پوشــانده اســت و یخچال‌هایی که در 
ســطح زمین هستند به چهار دســته یخچال‌های کوهپایه 
ای، یــخ پهنه‌ها، یخچال‌های قاره‌ای و یخچال‌های دره‌ای 
تقسیم می‌شوند. یخچال طبیعی کوهستانی ایران و برف 
چاله‌های مشــهور ایران از منابع اصلی تأمین آب شیرین 
در کشــور بــه شــمار می آینــد و همچنین در تعدیــل آب و 

هوایی منطقه و کشور نقش بسیار مهمی را ایفا می‌کنند.

بــه خطــر افتــادن حــال یخچال‌های طبیعی بســیار ••
جدی است

پرفســور شــبنم دلفان آذری سفیر ســبز محیط زیست در 
خاورمیانــه در این زمینه می‌گوید: از آنجایی که کشــور ما 
در یــک منطقه خشــک واقع شــده و رشــد جمعیت نیاز 
بــه آب را شــدت داده اســت در یک کلام ســاده و صریح 
می‌توانــم بگویــم به خطــر افتادن حال یخچــال طبیعی 
کوهســتانی بســیار جدی اســت. وی با بیان اینکه این امر 
با شــدت گرفتن گرمایش اقلیمی سطح کره زمین شکل 
تأســف بــار تری به خود می‌گیرد، افــزود: امری که در این 
راستا باید به آن بسیار توجه شود که در قدم اول شناخت 
یخچــال طبیعی کوهســتانی امــری مهم بــوده و در قدم 
دوم محافظت و مدیریت آن در کشــور و استان مازندران 

حائــز اهمیت اســت. وی ادامــه داد: در اســتان مازندران 
سلســله جبال البرز و کوه‌های دماوند و علم کوه از منابع 
زیبــا و غنــی یخچال‌هــای طبیعــی به حســاب مــی آیند، 
دومین قله بلند ایران بعد از دماوند، قله علم کوه است 
که در منطقه تخت سلیمان شهرستان کلاردشت، استان 
مازنــدران بــا شــکوهی وصــف ناپذیــر جای خــوش کرده 
است. یخچال طبیعی کوهســتانی تخت سلیمان یکی از 
رشــته کوه‌های گرانیتی ایران نیز محســوب می‌شود، این 
قلل از استان مازندران تا جنگل‌های عباس آباد و تنکابن 
را در بر گرفته است این محقق بین المللی تصریح کرد: 
یخچال طبیعی کوهســتانی تخت ســلیمان یکی از رشته 
کوه‌هــای گرانیتــی ایران نیز محســوب می‌شــود، این قلل 
از اســتان مازندران تا جنگل‌های عبــاس آباد و تنکابن را 
در بر گرفته اســت و در میان این کوهستان، یخچال‌هایی 
طبیعــی وجــود دارند کــه بازماندگانــی از آخریــن دوران 
یخبنــدان بر روی کــره زمین هســتند. وی با اظهــار اینکه 
یخچال‌هــای علــم کوه عبارتنــد از یخچال‌های ســرچال، 
علم چــال، تخت ســلیمان، مرجیکش، خرســان، هفت 
خوان، چالون، شــانه کوه و اسپیلت، افزود: براساس آمار 
وزارت نیرو، سطح یخچال‌های کشور، از ۴۲ کیلومترمربع 
در ســال ۹۲ به ۹ کیلومترمربع در سال ۱۴۰۰ کاهش یافته 
اســت کــه در مقایســه بــا رونــد ذوب‌شــدن یخچال‌هــای 
جهــان، ســرعت بیشــتری و تقاطــع تــری داشــته اســت. 
عضــو کمیته بحران ســازمان ملل متحد با عنــوان اینکه 
متأســفانه درد عــدم آگاهی و ناکارآمــدی مدیریتی ما در 
هــر نقطــه‌ای مخصوصاً مســائل زیســت محیطی بســیار 
آشــکار است، ادامه داد: شوربختانه نه تنها افکار عمومی 
نســبت به اهمیت یخچال‌های طبیعــی کم اطلاع بوده، 
بلکــه بخش زیــادی از متخصصــان نیز، حساســیت‌های 
لازم در خصــوص فاجعــه پیــش روی را ندارنــد و از کنــار 
آن بــه ســادگی گذشــته و می‌گذرنــد. وی بــه ارزش‌هــای 
یخچال‌هــای طبیعــی اشــاره و اضافه کــرد: از ارزش‌های 
یخچال‌هــای طبیعی می‌توان به مــواردی همانند ذخایر 
آب، وابســتگی برخی از پوشــش‌های گیاهی و جانوری در 
مناطق کوهســتانی و طبیعی به یخچال‌ها اشــاره کرد که 
این امر در پوشش گیاهی و منطقه‌ای در استان مازندران 
بســیار اهمیت ویژه ای را داراســت. پرفسور دلفان آذری 
ادامــه داد: یکی دیگر از مهم‌تریــن ارزش‌های یخچال‌ها 
این اســت کــه به‌عنــوان میــراث اقلیمی مهم محســوب 
می‌شــوند. به ایــن معنا که اگــر به مناطق یخچالی ســفر 
نمــوده و تکــه‌ای از یــخ موجــود را از عمق بیرون بکشــید 

و مطالعــه کنیــد می‌توانید تأثیــرات اقلیــم و آب و هوا را 
در چنــد صــد یــا چند هــزار ســال در آن تکه یــخ ببینید و 
مطالعــه کنید. وی گفت: مهم‌تریــن و اصلی‌ترین عامل 
نابــودی یخچال‌هــا گرمایــش زمین اســت که متأســفانه 
رونــدی اســت کــه در تمــام دنیــا به‌وجــود آمده و کشــور 
مــا نیــز در این چرخــه قرار دارد ولــی متأســفانه در ایران 
نقش عوامل انســانی در نابودی و ســرعت بخشیدن این 

یخچال‌ها را نمی‌توان بدون دخیل دانست.

نقش عوامل انسانی در سرعت بخشی به نابودی ••
یخچال‌ها

این محقق بین المللی محیط زیســت یادآورشد: عوامل 
انســانی نیز در نابودی و سرعت بخشیدن به از بین رفتن 
یخچال‌ها دخیل هستند. ایجاد تسهیلاتی که عبور و مرور 
در ایــن مناطق یخچالی را زیاد می‌کند طبیعتاً اثر بســیار 
مخــرب خواهد داشــت، همچــون صعودهــای چندهزار 
نفره‌ای که در کوهســتان‌های ما انجام می‌شود، در حالی 
که طبیعت و یخچال‌هــای ما ظرفیت این تعداد صعود 
را ندارنــد. صعــود کوهنــوردان در فصل‌هــای نامناســب 
همچــون تابســتان و بهــار موجــب تخریب ســطوح یخی 
یخچال‌هــا می‌شــود و ایــن در حالــی اســت کــه بهتریــن 
زمان برای صعود در این مناطق پاییز و زمســتان اســت. 
وی افزود: از موارد حســاس دیگر در این مورد در اســتان 
مازنــدران کــه به وضــوح مشــاهده می‌شــود، بی‌توجهی 
مــردم بــه طبیعــت و فعالیت‌هــای صنعتــی کــه ســبب 

تحــولات طبیعی می‌شــود و ناکارآمدی و بی مســئولیتی 
و مدیریتــی و عدم وجود قوانین ســفت و ســخت اجرایی 
بــرای حفاظــت از محیــط زیســت در اســتان و کشــور از 
طــرف دیگــر، می‌توان گفت که از علت‌هــای اصلی ذوب 
شــدن ســریع یخچال‌هــای طبیعــی در اســتان مازندران 
و سراســر کشــور اســت. مــدرس دانشــگاه و مشــاور بیــن 
المللی محیط زیســت عنــوان کرد: لازم بــه تاکید مجدد 
اســت که یخچال‌های طبیعی ارتباط فشــرده‌ای با منابع 
آب در منطقه، اســتان و کشور دارد و اگر همه آن‌ها ذوب 
شــود، ســطح آب منابع شــیرین در حدود ۶۰ متر کاهش 
خواهــد یافــت. گرچه ایــن پدیــده اقلیمی و ذوب شــدن 
یخچال‌های قطبی در جریان هم موجب افزایش ســطح 
آب دریاهــا و ویرانــی در جهــان خواهد شــد ولــی بحث و 
نگرانی ما در مورد یخچال‌های اســتان مازندران و کشــور 
بوده کــه نیازمند توجه، التزام و مدیریت درســت در این 
زمینه اســت. قطعــاً می‌توانم بگویم که همیشــه نابودی 
زیســت محیط و زمین در دســت فعالیت انســان‌ها بوده 
اســت. انســان‌ها همواره زیاده‌خواه و خودخواه بوده‌اند و 
با تیشــه به ریشه‌ی خود زده‌اند. ذوب شدن و از بین‌رفتن 
یخچال‌های طبیعی برای تمام انســان‌هایی که در استان 
و به طبع کشــور زندگی می‌کنند مشکل‌ساز خواهد بود. از 
این‌رو باید با توجه به شرایطی که اکنون در آن قرار داریم 
مدیریــت درســت و صحیــح و آگاهــی رســانی را پررنــگ 
تحــت کنترل در آوریم و برای حفاظــت مادرمان »ایران 

زمین« تلاش کنیم.

یخچال‌های طبیعی آب می رود؛
 خطر کاهش ۶۰ متری منابع آبی

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی 
مازندران با اشــاره به اینکه تاکنون ســاخت و اجرای طرح 
های بوم‌گردی در خارج از بافت روستاهای استان ممنوع 
بود، ‌گفت که طرح چگونگی ســاخت و قواعد اجرای این 
نــوع طرح هــا از ســوی ایــن اداره کل تهیه و کارگــروه امور 

زیربنایی مازندران آن را مصوب است.
حســین ایزدی افزود: در سفر شهرســتانی پنجم دی ماه 
اســتاندار مازنــدران بــه آمــل بــه محدودیت هــا و موانع 
توســعه بومگــردی در اســتان اشــاره شــد و بــا توجــه بــه 
تاکید شــخص اول اســتان مبنی بر توســعه ایــن بخش از 

گردشگری دغدغه های مورد اعلام شد.
وی ادامه داد:‌ ســال ۱۳۹۸ در شورای برنامه ریزی استان 
مازندران صدور مجوز برای اجرای بومگردی در خارج از 
بافت روستا ممنوع اعلام شد که این موضوع باعث شده 
تــا برخی متقاضیــان در انجام این فعالیــت و راه اندازی 

واحدهای بومگردی با مشکل مواجه شوند.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی گردشــگری و صنایــع دســتی 
مازنــدران بــا اشــاره بــه تعــدد متقاضیــان فــراوان برای 
اجــرای بــوم گــردی در خارج از بافت روســتاهای اســتان 
اظهار داشــت:‌ در طرح تهیه شــده از ســوی این اداره کل 
ســعی شــده تا تمامی جوانب امر برای اینکه متقاضیان 
از ایــن فرصت برای ســاخت ویلاها برای خوش نشــینی 

استفاده نکنند، لحاظ شود.
وی گفت: از جمله این موارد لحاظ شــده فاصله ساخت 
بنا تا شــعاع مشخص شــده در فاصله با بافت روستاها و 

نیز ساخت حداقل ۱۰ واحد بومگردی توسط متقاضی در 
محل اجرای طرح اســت تا مشخص شــود فرد متقاضی 
واقعا مجری طرح بومگردی است و به دنبال سواستفاده 

از این مصوبه برای ساخت و ساز ویلایی نیست.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی 
مازنــدران بــا تاکیــد بــر اینکــه تمام تــاش ها بــرای رفع 
مشــکلات پیــش روی متقاضیــان و توســعه واحدهــای 
بومگــردی اســت، ‌ادامــه داد:‌نهایــی شــدن اجــرای ایــن 
مصوبــه منــوط به تصویــب آن در شــورای برنامــه ریزی 
استان است تا از این پس متقاضیان راه اندازی واحدهای 

بومگردی بتوانند به این امر بپردازند.
وی تاکیــد کرد:‌تمامی هدف و برنامه برای اجرایی شــدن 
این مصوبه در راستای توسعه واحدها بومگردی با لحاظ 
کردن ملاحظات حفظ زمین های کشــاورزی اســت تا به 
ایــن بخــش از اقتصاد اســتان مازنــدران خدشــه ای وارد 

نشود.
بومگــردی در واقــع بازدیــد از زیســت بــوم یــک منطقــه 
اســت؛ به طوری که به هیچ یــک از ویژگی‌های محیطی، 
فرهنگــی، طبیعــی و اجتماعی اصیل منطقه خدشــه‌ای 
وارد نشــود. اقامتگاه‌هــای بومگــردی بســته بــه شــرایط 
طبیعی و اقلیمی هر منطقه متفاوت هستند. این بوم‌گاه 
می‌توانــد چادر شــبی باشــد در دل دره‌ای زیبا که عشــایر 
ایرانی در آن ســکنی دارند و یا خانه‌ای خشــتی و کاهگلی 
در قلب کویر و یا شاید هم یک کاروانسرای قدیمی بر سر 
جــاده‌ای که حالا احیاء و مرمت شــده و پذیرای مهمانان 

اســت. خانه‌های سنتی روســتایی با آن آتش و تنور گوشه‌ 
شــمعدانی‌اش،  گل‌هــای  و  فیــروزه‌ای  حــوض  حیــاط، 
درختــان سرســبز بــا میوه‌هــای رســیده، استشــمام عطر 
خــوش گل‌های باغچــه و نم بارانی که با بــوی کاهگل در 
هــم می‌آمیــزد همگی حــس آرامش و برگشــت به اصل 
و سرشــت را در وجــود آدمی تزریق می‌کنــد و این همان 
زیبایی‌ســت که زندگی شهرنشینی از انسان‌ها دریغ کرده 
اســت. مازنــدران بــا دارا بــودن بیــش از ســه هزار روســتا 

عــاوه بر اینکه محل ســکونت دائمــی نیمی از جمعیت 
اســتان اســت در ایــن مناطــق ظرفیت های فــوق العاده 
ای بــرای جــذب مســافران وگردشــگران وجــود دارد بــه 
طوریکــه بنــا به اعــام اداره کل میــراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشگری بیشــتر از ۲۵ درصد مسافرانی که به 
این اســتان می آیند در روستاها اقامت می کنند و تعداد 
اقامتگاه‌هــای بومگــردی مجــوزدار و فعال اســتان ۳۷۲ 

واحد است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران:

اجرای طرح بوم‌گردی خارج از بافت روستاهای استان مصوب شد

 مدیر جهاد کشــاورزی ســاری از افزایش ۱۶ درصدی کشت 
گندم در شهرســتان خبر داد و گفت: تاکنــون ۶۴۱ هکتار از 

گندمزارهای شهرستان بیمه شدند.
ســید اســماعیل علوی با اشــاره به ســطح ۱۱ هــزار و ۱۰۵ 
هکتــاری کشــت گندم در این شهرســتان اظهــار کرد: این 
ســطح ۱۶ درصــد بیشــتر ســطح ابلاغــی این شهرســتان 
اســت. مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان ســاری تصریح 
کرد: ســطح ابلاغی کشــت گندم امســال برای شهرستان 
ساری ۹ هزار و ۵۵۰ هکتار تعیین شد و تاکنون هفت هزار 
و ۴۸۰ هکتار از این مزارع ســبز شــده است و از سطح سبز 
مطلوبی برخوردار اســت. این مســؤول با تاکید بر اصلاح 

روش‌های کشــت از ســنتی به مکانیزه برای کاهش هزینه 
تولید، خاطرنشــان کرد: از مزایای کشــت مکانیزه غلات، 
عمــق مناســب کاشــت بــذر، یکنواختــی رشــدی بــذر در 
مزرعه، کاهش مصرف بذر، جلوگیری از خســارت ناشــی 
از برف و یخ در ریشه، یکنواختی سطح سبز مزرعه، پنجه 
زنی مناســب و همزمان رسی گیاه و افزایش تولید است. 
وی بــا تاکیــد بــر فرهنــگ ســازی بــرای توســعه عملیات 
بیمــه  انجــام  و  کشــاورزی  محصــولات  در  گــری  بیمــه 
اراضی کشــاورزی، افزود: تاکنــون ۶۴۱ هکتار گندمزارهای 
شهرســتان ســاری بیمه شــده اســت. علوی با بیان اینکه 
امیدواریــم شــاهد افزایش تولیــد و ارتقــای کیفیت گندم 

باشــیم، گفــت: برای حفــظ محیط زیســت، عــدم ایجاد 
مقاومــت علف‌هــای هــرز بــه علــف کش‌هــا و جلوگیری 
از افزایــش و گســترش بعضــی از گونه‌هــای علف‌هــای 

هــرز، توصیــه می‌شــود حتــی الامــکان از روش‌هایی غیر 
کنتــرل  کــش در مدیریــت  از ســموم علــف  اســتفاده  از 

علف‌های هرز استفاده شود.

مدیرجهاد کشاورزی ساری:
۶۴۱ هکتار از گندمزارهای ساری بیمه شد


